

शुक्लागण्डकी नगरपालिका स्थापना पछिको तेस्रो नगरपरिषद्बाट पारित आर्थिक वर्ष २०७३/०७४को नीति,योजना,कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिक गर्न शुक्लागण्डकी नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री हरिशम नागिलालाट प्रस्तुत बजेट सम्बन्धी वर्तन्वः

शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको सम्मानित नगर परिषदमा पाल्नु हुने,
आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू
विशिष्ट अतिथि माननीय संबिधानसभा सदस्य ज्यूहरु,
श्रीमान प्रमुख जिल्ला अधिकारी ज्यू
श्रीमान स्थानीय विकास अधिकारीज्यू
सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु,
जिल्ला स्तरिय राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु,
व्यास न.पा.का कार्यकारी अधिकृतज्यू
बन्दिपुर न.पा.का कार्यकारी अधिकृतज्यू
भानु न.पा. का कार्यकारी अधिकृतज्यू
आवुखैरेनी न.पा.का कार्यकारी अधिकृत ज्यू
नगरस्तरीय सर्वदलीय प्रतिनिधिज्यूहरु,
तनहुँ उद्योग बाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू
विभिन्न कार्यालय प्रमुखज्यूहरु,
सल्लाहकार समितिका सदस्यज्यूहरु,
राजश्व परामर्श समितिका सदस्यज्यूहरु,
पत्रकार महासंघ तनहुँका अध्यक्षज्यू
उद्योग बाणिज्य संघका प्रतिनिधिज्यूहरु,
दुलेगौडा, खेरेलीटार, ढोरफिर्दी खानेपानी उपभोक्ता समितिका अध्यक्षज्यूहरु,
नगरस्तरिय शान्ति समितिका संयोजक ज्यू
वडा नागरिक मञ्चका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरु,
टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु,
नागरिक समाजका अध्यक्षज्यू
विभिन्न संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु,
आमन्त्रित अतिथिज्यूहरु,
पत्रकार मित्रहरु ,
मेरा सहकर्मी कर्मचारी साथीहरु,
एवं आदरणीय नगरवासी वुवा आमा तथा दाजुभाई दिदीबहिनीहरु ।

सर्वप्रथम मुलुकमा लोकतन्त्र स्थापनाका लागि समय समयमा भएका आन्दोलनहरुमा जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाऽजली अर्पण गर्दै उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

शहिदहरुको सपना र मार्गदर्शन अनुरूपको विकासलाई सार्थक तुल्याउने यात्रामा हामी स्वैलाई प्रेरणा मिले अपेक्षा समेत यस घडीमा गर्न चाहन्छु । साथै यस तेस्रो नगरपरिषद्को निर्णयहरु सार्वजनिक समारोहमा उपस्थित भई गरिमा बढाईदिनु हुने सम्पूर्ण अतिथिज्यूहरु, संचारकर्मीज्यूहरु एवं सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु प्रति हार्दिक स्वागत एवं उच्च सम्मान व्यत्क गर्दछु ।

स्थानिय निकाय जनताको अत्यन्त नजिकको स्थानिय सरकार हो । स्थानिय सरकार सँ जनताका धेरै अपेक्षा समेत हुने गर्दछन् । समावेशी विकास र त्यसमा सहभागिता र जनताको अधिकतम हितलाई सम्बोधन गर्दै स्थानिय प्रजातान्त्रिक

अभ्यासको सुदृढीकरण गर्ने, लोकतन्त्रको लाभलाई वितरण एंव शस्त्रिकरण, समावेशीकरण मार्फत मूल प्रवाहीकरण गर्ने नै आजको चुनौति र अवसर हो ।

नेपाली जनताको बलिदानी, त्याग र सघर्षबाट नेपाली जनता द्वरा आफै लेखिएको नेपालको संविधान २०७२ जारी भै सकेको अवस्थामा नेपालमा सधियं संरचनाको अवधारणा आइसकेको कुरा विधितै छ । विकासको क्रममा पछाडी परेका वर्ग र क्षेत्रलाई विकासको मूलप्रवाहमा समाहित गर्नु, स्थानिय स्तरमा रोजगारीका अवसरहरु वृद्धि गरी युवा जनशक्तिलाई स्वरोजगार तर्फ उन्मुख गराउनु, निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिकरण तथा आधुनिकिकरण गर्नु, उपलब्ध स्रोत साधनलाई उत्पादनशिल क्षेत्रमा प्रवाहित गर्नु, स्थानिय स्तरमा सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु आदि विकास प्रक्रियाको चुनौतिहरु हास्त्रा सामु छन् । उल्लेखित चुनौतिका बाबजूत विकास प्रति सम्पूर्ण नगरवासीहरुको एक्यवद्धता र उत्साह तथा नगरमा क्रियशिल राजनैतिक दलहरुको सुभुजपूर्ण समझदारीले सीमित स्रोत र साधनको महत्तम प्रयोग गरी जनचाहना अनुरूप प्राथमिकताका क्षेत्रमा स्रोत साधन विनियोजन गरिएको तथ्य स्मरण गर्दै आगामी दिनहरुमा समेत समझदारीको निरन्तरताले अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्न सकिन्दै भन्ने विश्वास लिएको छ ।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ बमोजिम स्थानीय निकायको सर्वोच्च अंगको रूपमा परिभाषित गरिएको परिषदको सन्दर्भमा यस शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको तेस्रो नगरपरिषद समक्ष आ.ब. २०७३/०७४ का लागि तर्जुमा गरिएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा म लगायत सिंगो शुक्लागण्डकी नगरपालिका परिवारलाई गैरव महसुस भईरहेको छ ।

विगत १३ वर्ष देखि निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहीनताको जटिल एंव विषम परिस्थितिमा पनि सर्वदलिय प्रतिनिधिसँगको समन्वयमा सिमित स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गरि बढ्दो शहरीकरणको व्यवस्थापन तथा जनतालाई आधारभूत शहरी सेवा- सुविधा उपलब्ध गराउने काममा कुनै किसिमको कमी कमजोरी हुन नदिन सिड्गो नगरपालिका परिवार जिम्मेवार भई निरन्तर प्रयासरत रहेको कुरा यहाँहरु सबैमा अनुरोध गर्न चाहन्दू । साथै वर्तमान परिस्थितिमा समुदायमा आधारित वडा नागरीक मञ्च, टोल विकास संस्थाहरु, नागरिक समाज, नागरीक सघेतना केन्द्र, पेशागत संघ-संगठन लगायत अन्य संघसंस्थाहरुले नगरपालिका र नगरबासीहरु विच एउटा विश्वासिलो सेतुको रूपमा काम गरिरहेको छ । निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरुको व्यवस्था हुन नसकेता पनि जनमुखी एंव जिम्मेवार राजनैतिक दलहरुको सहमति, समन्वय र सहयोगमा शुक्लागण्डकी नगरपालिका आफ्नो घोषित लक्ष्य प्राप्तिमा अविचलित रूपमा कार्यरत रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्दू । विषेशतः नीतिगत निर्णय र विकास निर्माणको सन्दर्भमा सृजित कठीन चुनौतिहरु सहजरूपमा व्यवस्थापन गर्न राजनैतिक दलहरुबाट उल्लेख्य सहयोग भएको र यहाँको राजनैतिक दलहरु विचको सहकार्य एंव समन्वय मुलक भरका लागि उदाहरणीय भएको व्यहोरा पुन यस सम्मानित सभा समक्ष सर्गर्व स्मरण गर्न चाहन्दू ।

आदरणीय महानुभावहरु,

रणनीतिक हिसाबले आर्थिक तथा सामाजिक विकासका प्रचुर सम्भावनाहरु बोकेको शुक्लागण्डकी नगरपालिकालाई नेपाल सरकारले मिति २०७१ बैशाख २५ गते घोषण गरी शहरी विकासको यात्रामा शुभारम्भ गराएको छ । यस नगर तथा आसपासका क्षेत्रहरुमा बढ्दै गइरहेको बसोबासले सडक, खानेपानी विद्युत, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता शहरी आधारभूत सेवा सुविधाको मागमा थप दवाव पर्न गएको र यसलाई सम्बोधन गर्ने सन्दर्भमा उत्पादन मूलक उद्योग, व्यापारका साथै सेवामूलक उद्योगहरुको द्रूत विकासको लागि नीतिगत सुधार, सम्पूर्ण व्यवस्थापकीय क्षमता विकास, विकास सामन्देशरहरुको पहिचान र उपयोग जस्ता विषयहरुमा परम्परागत ढंगबाट मात्र नभई दीर्घकालिन एंव रणनीतिक दृष्टिकोणबाट सोच्न र सोही अनुसार अल्पकालिन, मध्यकालिन, दीर्घकालिन योजना सहित क्रमशः अगाडि बढ्नु पर्ने बेला आइसकेको तथ्य पनि यस अवसरमा अनुरोध गर्न चाहन्दू ।

उपस्थित महानुभावहरु,

पर्यटन, कृषि र पूर्वाधार, समृद्ध शुक्लागण्डकीको मूल आधार” भन्ने दीर्घकालिन सौँचका साथ शुक्लागण्डकी नगरपालिका स्थापना पछिको तेस्रो नगर परिषदमा नगर प्रमुखको हैसियतले आ.व. ०७३/०७४ को नगर विकास नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट यस गरिमामय समामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ ।

जनताले आफ्नो आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने योजनाहरु आफ्नै सहभागितामा छलौट गर्न सक्न भन्ने अवधारणा अनुरूप प्रत्येक वडावासीहरुको व्यापक सहभागितामा वडा स्तरिय योजना तर्जुमा गोष्ठी, एकिकृत योजना तर्जुमा गोष्ठीमा विभिन्न सरोकारवाला विच अन्तक्रिया एवं छलफल गरी नगरपालिकाको बैठकमा छलफल भई तयार पारिएको आगामी वर्ष ०७३/०७४ को वार्षिक नगर विकास योजनाको प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट विवरण सहित यहाँहरु सामु उपस्थित भएको छ ।

यस नगरपालिकामा करिव ५६७६ घरधुरी र ३२३०७ जनसंख्या भएको र यस नगरलाई पृथ्वीराजमार्ग र सेतीगण्डकी मध्य भागबाट हिँडेको, पर्यटकीय नगरी तथा ठूलो बजार क्षेत्र पोखराको समीपमा रहेको, कृषि तथा उद्योगको पर्याप्त सम्भावना रहेको, धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरुको उत्तिकै सम्भावना रहेको, प्राकृतिक श्रोत र साधन भएको तथा विभिन्न जातजातीहरुको सांस्कृतिक सम्पदाको बजारीकरण गर्न सकिने सम्भावना भएकोले विकासमा आशालाग्दो नगरको रूपमा रहेको छ । विगतका वर्षहरुको योजना कार्यान्वयनबाट आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार विकासमा केही उपलब्धीहरु भएका छन् । यद्यपी लामो समयसम्म स्थानीय निकाय जनप्रतिनिधिविहिन अवस्थामा रहदा विकासलाई स्वामित्वबोध गर्न कठिन हुनु, विकासको ठूलो रकम अन्धाधुन्ध नयाँ ट्रयाक खोल्ने प्रवृत्ति, बैदेशिक रोजगारी र युवा श्रमशक्तिको अभाव भई व्यवसायिक कृषि तथा साना उद्योग ओम्भेलमा पर्नु, उद्यमशिलताको कमी हुनु तथा कषक हुनलाई गर्वको रूपमा ग्रहण गर्न नसक्नु, आवास तथा भूमिको बैज्ञानिक ढंगले उपयोग गर्न नसक्नु, प्राकृतिक श्रोत साधनको बैज्ञानिक उपयोग गर्न नसक्नु, शिक्षा र स्वास्थ्यमा पर्याप्त लगानी हुन नसक्नु, नैतिकता र आत्मउत्तरदायित्व कमजोर हुनु जस्ता समस्या तथा चुनौतीहरु हास्तो सामु विद्यमान छन् ।

विकास र सेवा प्रवाहलाई निश्चित र पारदर्शी तवरबाट नागरिक सामु पुन्याई स्थानीय सुशासनको प्रत्याभूत गराउन नगरपालिकाको भूमिका महत्वपूर्ण हुन्छ । कर्मचारीबाट नै जनप्रतिनिधिहरुको भूमिका निर्वाह गर्नु परेको परिस्थितिमा नगरपालिकाले गर्ने यावत कार्यहरु राजनैतिक दल र सरोकारवालाहरुको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा गरिदै आएको कुरा यहाँहरुलाई विदितै छ । यसको लागि राजनैतिक दल तथा सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिई आगामी दिनमा सहयोग र साथ प्राप्त भैरहने विषयमा विश्वास लिएको छ ।

नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेटको मार्गदर्शन

आदरणीय महानुभावहरु,

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को प्रस्तावित उद्देश्य, नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिईएको छ :

१. नेपालको सविधान, २०७२,
२. सहस्राब्दि विकास लक्ष्यहरु,
३. चालु त्रिवर्षीय योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरु,
४. संघीय मानिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको बजेट सिलिङ्ग र मार्गदर्शन एव मार्गदर्शनहरु,
५. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन र नियमले मार्गदर्शन गरेका व्यवस्थाहरु,
६. स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६८,
७. सहभागीतात्मक र समावेशी योजना तर्जुमा पक्रियाद्वारा प्राथमिकता निर्धारण भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरु,
८. मन्त्रालयसँग गरिएको कार्यसम्पादन सम्झौताले परिलक्षित गरेका सुचकहरु,
९. वडा नागरिक मञ्चबाट सिफारिस भैआएका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु,
१०. नगरपालिकाको आ.व. २०७२।०७३ को बजेटले निर्दिष्ट गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरु,
११. स्थलगतरूपमा गरिने आयोजनाहरुको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणबाट प्राप्त सिकाई ।

१२. विगतका समिक्षा तथा कार्यानुभवबाट प्राप्त पृष्ठपोषणहरु ।
 १३. जिविस तनहुँबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग तथा मार्गदर्शन ।
 १४. स्वायत्त शासनको माध्यमबाट विकासमा जनताको अधिकतम मात्रामा सम्मलित हुने अवसर जुटाई लोकतन्त्रका लाभहरुको वितरण गर्ने संवैधानिक मार्गदर्शन अनुकूलका कार्यक्रमहरु ।
 १५. जनसहभागिता,लागत सहभागिता,स्थानिय श्रोत साधनको परिचालन मार्फत सशक्तिकरण,मुलप्रवाहिकरण मार्फत समावेशी एवम दिगो विकासलाई सहयोग गर्ने खालका कार्यक्रमहरु ।
 १६. सस्थान उत्तरदायित्व एवम जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न सामाजिक परीक्षण,सार्वजनिक परीक्षण,सार्वजनिक सुनुवाई,नागरिक सर्वेक्षण,आवधिक समिक्षा आदिलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने सरकारी मार्गदर्शन एवं त्यस्ता कार्यक्रमहरु बाट प्राप्त पृष्ठपोषण ।
- आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू तथा उपस्थित महानुभावहरु,
अब म आगामी आगामी आ.व. २०७३/०७४ को दीर्घकालिन सोच, उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रम वारेमा सक्षिप्तमा उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

क) उद्देश्य:

- १) विकासका पूर्वाधारहरुको विस्तार र पहुँच वस्तीस्तरसम्म वृद्धि गरी विकासका अवसरहरुलाई पर्याप्त उपयोग गर्ने अवस्थाको सुनिश्चितता गर्ने ।
 - २) समावेशी र समन्वयाधिक विकासको अवधारणा मार्फत विभिन्न वर्ग, क्षेत्र, लिंग, सम्प्रदाय, जात-जातीको श्रोत साधनमा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने ।
 - ३) उत्पादनमूलक क्षेत्रमा व्यवसायिकता र उद्यमशीलताको विकास एवं सामाजिक परिचालन मार्फत गरिवी न्यूनिकरणमा विशेष जोड दिने ।
 - ४) विकासको दृष्टिले पछाडि परेका वडाहरुमा प्राथमिकताका साथ विकास कार्यक्रमहरु पुन्याई जनताको सामाजिक तथा आर्थिक रूपान्तरणमा सहयोग पुर्याउने ।
 - ५) सुरक्षित खालेपानी, सरसफाई र स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनाको स्तरोन्नती गरी दीर्घकालिन लक्ष्य प्राप्तीमा टेवा पुर्याउने ।
 - ६) विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु संचालन गर्दा सरोकारवालाहरु विच समन्वय गर्दै जनसहभागिता, पारदर्शीता र उत्तरदायित्व बढाई सुशासनको प्रत्याभुति दिने ।
 - ७) समृद्ध र श्रोत सम्पन्न नगरको रूपमा विकास गर्ने ।
- ख) दीर्घकालिन नीति

१. एकीकृत र दीर्घकालिन विकासको लागि आवधिक पञ्चविषय योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
 २. नगरको भुउपयोग र आवास नीति तर्जुमा गरी समुन्नत शहरको रूपमा विकास गर्ने ।
 ३. आधारमूल र आधुनिक सेवा सुविधा सरल र सहजरूपमा नागरिकहरुमाझ उपलब्ध गराई नागरिकहरुको विश्वास प्राप्त निकायको रूपमा स्थापित गर्ने ।
 ४. नगरपालिकाको राजश्व क्षमता सुदृढ गरी सक्षम संस्थाको रूपमा विकास गर्ने ।
 ५. कृषिलाई व्यवसायिकीकरण गरी रोजगारी मार्फत गरिवी न्यूनिकरणमा टेवा पुर्याउने ।
 ६. औद्योगिक पूर्वाधार विकास मार्फत औद्योगिक क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने ।
 ७. धार्मिक, सांस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाको विकास गरी पर्यटकीय नगरीको रूपमा विकास गर्ने ।
 ८. लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीको माध्यमबाट सामाजिक न्याय स्थापित गर्ने ।
 ९. सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
 १०. सार्वजनिक पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र अनुशासन कायम गराई नगरवासीहरुलाई सुशासनको अनुभूति दिई राष्ट्रियस्तरमा पढिचान कायम गर्ने ।
 ११. शिक्षा, स्वास्थ्य, भाषा, साहित्य र खेलकुदको विकास गर्ने ।
 १२. सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार गरी सेवा प्रवाहलाई छरितो तुल्याउने ।
 १३. सरसफाई र वातावरण संरक्षणमा अग्रणी नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने ।
 १४. क्षेत्रफल र सम्भावनाको हिसावले भविष्यमा उपमहानगरपालिकाको सम्भावना रहेकोले सो अनुरूप भौतिक तथा आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार विकास गर्ने ।
- ग) आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा नगरमा संचालन हुने प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरु निम्नानुसार हुनेछन्:

१) भौतिक पूर्वाधार तथा संरचना विकास

- सडकहरुको न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण गरिएको छ । उक्त मापदण्डलाई अनिवार्य रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- मापदण्ड अनुरुप सडकको दायाँ बायाँ लगत कहि गर्दै जाने योजना अनुरुप दुलेगौंडा हर्कपुर, कृति रजस्थल, जनसेवा मोटरमार्ग र पाटन ढोरवाराही मोटरमार्गको लगत कट्टा गरिनेछ ।
- प्रत्येक वर्ष एक नमूना मोटरमार्ग निर्माण गर्ने योजना अनुरुप दुलेगौंडा हर्कपुर मोटर मार्गलाई नमूना मोटरमार्गको रूपमा घोषणा गरी कालोपत्रे, सडक दायाँ बायाँ वृक्षारोपण, नाली व्यवस्थापनको लागि उपभोक्ताबाटै हेरालु पढ्न्ती लागु गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत पूर्वाधार संरचनाको निर्माण गर्दा लागत सामर्फेदारीलाई अनिवार्य गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पूर्वाधार संरचनाको निर्माण गर्दा भू-क्षय र वन विनास जस्ता वातावरणीय पक्षलाई उचित ध्यान पुऱ्याई प्राकृतिक संरचनामा खलल हुन नदिने व्यवस्था गरिनेछ । नवनिर्मित सडकका दायाँ-बायाँ हरियाली अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ठूला खानेपानीका मुहानहरुको खोजी गरी पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- पुराना खानेपानीका मुहानहरु सुखदै जान थालेकोले भू-धरातलमा चिस्यान प्रवर्धन गरी मुहानमा पानीको श्रोत बढाउन मुल माथी पोखरी निर्माण गरी वर्षातको पानी संकलन गरिनेछ । साथै पोखरी वरीपरी चिस्यान प्रवर्धन गर्न वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई क्रमिक रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
- सडकहरुलाई क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिने छ । सडक स्तरोन्तती गर्दा नाली निर्माणलाई पहिलो प्राथमिकता दिइने छ ।
- नयाँ भवन तथा घरहरु निर्माण गर्दा भवन निर्माण सहिताको पालना र नक्सा पासलाई अनिवार्य गरिएको छ ।
- खानेपानीको श्रोतको खोजी तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यको लागि थप अध्ययन कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक संरचनाको विकास तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- सैव वडाहरुमा सरसफाईका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ । सरसफाईका गतिविधहरुलाई अनिवार्य पालना गर्न विद्यालय मार्फत विद्यार्थी, विद्यार्थी मार्फत अभिभावक” साथै समुदायको अगुवाईमा सरसफाई कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ ।
- सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका सिंचाई आयोजनाहरुलाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ र नयाँ योजनाहरुको थप सम्भाव्यता अध्ययन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रकोप व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विपद उत्थानशील शुक्लागण्डकी तय गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सेती नदीको दुवैतर्फ तटवन्ध गर्न नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको वडा नं ३ र १३ पुल्चोकस्थित सेती नदी भासिई वस्ती समेत विस्तापित भएको अवस्थामा सो को उचित व्यवस्थापनलाई नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन गर्नका लागि नगरपालिका भित्र नक्सापास लागू भएका क्षेत्रमा भवन निर्माण गर्दा प्रत्येक घर घरमा सोलार जडान कार्यलाई अनिवार्य गरिने छ ।
- “हाम्रो शहर, उज्यालो नगर” को अवधारणा बमोजिम सौर्य वत्तिको दीर्घकालिन व्यवस्थापन गर्न हाईवे क्षेत्रमा सडक वत्ति जडान कार्यका लागि विशेष व्यवस्था गरिने छ ।

२) कृषि, जनसंख्या तथा सामाजिक विकास

- सैवका लागि शिक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत शिक्षामा पहुँच बढाई गुणस्तर सुधार्न पूर्वाधार निर्माण, छात्रवृत्ति वितरण, पुस्तकालय निर्माण तथा उत्कृष्ट प्रतिभालाई प्रोत्साहन बढाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- राष्ट्रियता, उद्यमशिलता र नैतिकता विषयक स्थानीय पाठ्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनका लागि आवधिक बालमैत्री योजनालाई प्रभावकारीताका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयको भौतिक सुविधामा सुधार गर्दै गुणस्तरीय शिक्षालाई जोड दिइनेछ ।
- पर्यटकीय स्थल भुजीकोटको टावर निर्माण निजी क्षेत्र समेतको सहकार्यमा निर्माण सम्पन्न गरी दगाम र भुजीकोट समेतलाई समेटी एकीकृत पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरु Organic Tourism Village, Homestay, हिमाल

तथा प्रकृतिको दृश्यावलोकन र संस्कृतिको प्रवर्द्धन गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक भित्रयाई एक पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ । यसको पहुँचको लागि सडकहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ ।

- ढोरवाराही मन्दिर क्षेत्रलाई गुरुयोजना बमोजिम विकास गरी तीर्थालु पर्यटकहरूबाट यस क्षेत्रको कृषि तथा गैरकृषि उत्पादन तथा व्यापार प्रवर्द्धन पर्याप्त रूपमा गर्ने अवस्था सजना गरिनेछ ।
- सेतीनदी रक गाडेन र तीमखोले देवी क्षेत्रको विकास गरी बमोज स्थल तथा पर्यटकीय गतिविधि बढाउने अवस्था सृजना गरिनेछ ।
- स्वदेशमै उत्पादन बढाउँ, आफै जन्मथलोमा रमाउँ” भन्ने मान्यता अनुसार युवा जनशक्तिलाई व्यवसायिक कृषिमा आकर्षण गर्ने पर्याप्त कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- मुख्य बजारहरूमा समेत करेसावारी सुधार गरी अगर्निक तरकारी तथा फलफूल उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
- दलितहरूको परम्परागत पेशा आधुनिकीकरण गरी व्यवसायिक प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- उत्पादन र आयआर्जन बढाउन सक्ने सफल र विश्वास प्राप्त सहकारीहरू संग सहकार्य गरिनेछ ।
- भौगोलिक सम्भाव्यता र निर्मित पूर्वाधारलाई मध्यनजर गरी तुलनात्मक लाभका बाली उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
- आधुनिक पद्धतिबाट व्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल खेती र पशुपालनमा युवा कृषकहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- कृषि विकासको मूल प्रवाहमा महिला, दलित तथा विपन्न वर्गको पहुँच बढाईनेछ ।
- जिल्लाको प्राकृतिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक क्षेत्रको पहिचान, विकास र विस्तार गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्दै आर्थिक विकास गर्न जोड दिईनेछ । परम्परागत लोकसंस्कृतिको संरक्षण र सम्बद्धन गर्न जोड दिईनेछ ।
- नगरस्तरीय पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी पर्यटकीय नगरी बनाउने आधार तयार गरिनेछ ।
- महिलाहरूका लागि लागु उद्यम व्यवसाय तालिम प्रदान गरी उद्यम व्यवसाय मार्फत आर्थिक रूपमा सबल बनाईने छ । आर्थिक सामाजिक शैक्षिक तथा सांस्कृतिक सशक्तिकरण गर्दै नगर विकासमा महिलाहरूको समान सहभागिता गराउन प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका ऐलानी, पर्ती र सार्वजनिक जग्गाको नक्साङ्कन र सिमाडकन गरी संरक्षण र प्रवर्धन गरिनेछ ।
- विपन्न वर्ग र समुदायका महिलाहरूको आर्थिक श्रोत साधनमा पहुँच बढाउन आय आर्जन र महिला सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई राष्ट्र निर्माणमा सरिक गराउन रोजगारमूलक तथा उद्यमशिल तालिम दिईनेछ ।
- अपाङ्गताको प्रकृति अनुरूप आय आर्जनको लागि तालिम तथा सुविधाजनक सामाग्री वितरण गरिनेछ ।
- मुस्लीम तथा पिछडावर्गको क्षमता विकासमा जोड दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहकार्य गर्दै स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको भौतिक एवं सामाजिक सेवालाई अपागमैत्री बनाउदै अपांगहरूको सामाजिकिकरण, क्षमता बृद्धि, स्वरोजगार एवं पुर्नस्थापनाका लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

३) संस्थागत विकास तथा सुशासन

- परिमार्जित बडापत्र लागु गरी सेवाग्राहीहरूलाई सम्मानका साथ मुस्कान सहितको सेवा (Treat with smile) प्रदान गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयको संगठन विकास (OD) तयार गरी उपयुक्त संरचना तय गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवालाई नागरिक सामु पुन्याउन आधारभूत सेवाहरू संयुक्त वडा कार्यालय मार्फत संचालन गरिनेछ ।
- सानातिना भैंझगडा र विवाद मिलाउन, सामाजिक विकासी नियन्त्रण गर्न, सामाजिक अनुशासन कायम राख्न, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन गरी सीप विकास गर्ने र व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्ने टोल विकास संस्थालाई अधिकार सम्पन्न हुने गरी टोल विकास निर्देशिका तय गरिनेछ । टोल विकासमा उत्कृष्ट टेवा पुन्याउने संस्थाहरूलाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेखको वेभसाईट तयार गरी योजना कार्यालयन र दैनिक प्रशासनलाई छरितो तुल्याईने छ ।

- प्रत्येक वडा सेवा कार्यालयमा कमितिमा वर्षाको १ पटक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाद्वारा संचालन भएका आयोजनाहरूमा पारदर्शिता ल्याउन सम्झौतापूर्वको अनुगमन समिति गठन गर्ने र आयोजनाहरू सम्पन्न भए पश्चात सार्वजनिक परीक्षण गर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ । यसको लागि उपभोक्ता समितिका सदस्यहरूलाई समिति गठन, योजना सम्झौता, कार्यान्वयन, लेखा, सार्वजनिक परीक्षण सम्बन्धी विषयमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रमहरूलाई नगरपालिकाको छाताभित्र ल्याई एकद्वार प्रणाली मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- निजी र गैरसरकारी क्षेत्रलाई साभेदारको रूपमा लिई सार्वजनिक-निजी-साभेदारी (PPP) विकासमा सहयोग पुऱ्ये खालका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- मध्याला तथा ठूलो उद्योगहरू स्थापनाको सम्भावना र क्षेत्र एकीन गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरिनेछ ।
- कार्यपद्धतीलाई व्यवस्थित र खर्च प्रणालीलाई पारदर्शी बनाई समग्र कार्यसम्पादन स्तरमा सुधार गर्दै सुशासनको प्रत्याभूती गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयबाट सम्पादन हुने कामको निरन्तर अनुगमन गरी सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयता एवं प्रभावकारिता प्रवर्द्धन गर्न नगर सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन समितिको कार्यालाई शस्त्र औजारको रूपमा प्रयोग गरिनेछ ।
- नागरिकहरूको गुनासो गुनासो सुन्ने अधिकारी मार्फत तत्कालै सम्बोधन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धि गर्न सम्पूर्ण शाखा तथा कर्मचारीहरूको कार्य विवरण बमोजिमको कार्यसम्पादन गर्न सक्षम बनाउन तालिम, अभिमुखीकरण जस्ता कार्यक्रमहरूको सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा वितरणलाई बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत वितरण गर्न आवश्यक पूर्वाधार तय गरिनेछ ।
- खरिद प्रणालीलाई योजनावद्व रूपमा संचालन गरी श्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई सहज सरल र सुलभ बनाइने छ ।
- उपभोक्ता बजारमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धा हुने वातावरण बनाउन सुरक्षा निकाय, नागरिक समाज, उद्योग बाणिज्य संघ र प्रेस संग सहकार्य गरिनेछ ।
- न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन निर्देशिकालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सेवाग्राही लाई सेवा प्रवाहमा सहज बनाउन टोल फि नम्वरको व्यवस्था गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- कर्मचारीको कार्य सम्पादनको मूल्याङ्कन का आधारमा पदस्थापन, बढवा, तालिम, वृति विकास, पुरस्कार र सजाँयको साथै उत्कृष्ट कार्य गर्ने गरी नगरपालिकालाई प्रवर्द्धन गर्ने कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, पत्रकार टोल विकास संस्थाहरूलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतिलाई अवलम्बन गर्दै लगिने छ ।

४) सरसफाई र वातावरण सञ्चालन

- नगरक्षेत्र सडक संजालहरू मध्ये प्रत्येक वर्ष एउटा सडकलाई कालोपत्र स्तरीकरण, नाली निर्माण, वृक्षारोपण र पैदलयात्रु पथ सहित नमूना सडक आयोजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- खानेपानीका मुहानहरू संरक्षण गर्न, घर आगन देखि सडकसम्म सफासुधर राख्न टोल विकास संस्थाहरूको भूमिकालाई प्रभावकारी तुल्याईनेछ ।
- नगरको फोहोर व्यवस्थापन समग्र नगरपालिकाको चिन्ता र चासोको विषय भएको हुँदौँ आगामी १० बर्ष भित्रमा नगरलाई सफा शहर घोषणा गर्ने उद्देश्यका साथ यस नगरपालिका क्षेत्रमा ल्याण्डफिल्ड साइड को संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- खानेपानीका मुहानमा पानी पोख्रीने जातका बोटविरुवाहरूको वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- मुख्य बजारको सरसफाईको लागि तोकीएको शुल्कमा रकम उठाउन पाउने गरी निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरिनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साभेदारी मार्फत सरसफाई तथा वातावरण सुधारका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनका असर न्यूनिकरण तथा अनुकूलनका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्रका छाडा गाईवस्तुहरू नियन्त्रण गर्न उचित प्रवन्ध मिलाईनेछ ।

- फोहरका अधिकांश वस्तुहरू प्लाष्टीकसँग सम्बन्धित हुने हुदौं आगामी वर्ष देखि यस नगरपालिकालाई प्लाष्टिक भोला निषेधित नियमनका लागि एक कार्यविधि निर्माण गरी लागू गर्ने नीति लिइने छ । फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि 3R(Reuse,Reduce,Recycle)को अवधारणा अवलम्बन गरिने छ ।

५) कर परिचालन नीतिहरू

- प्रकृया सरल गरी सूचना प्रविधिको माध्यमबाट स्वेच्छक कर सहभागिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- समयमा कर तिर्ने उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।
 - वार्षिक बीसहजार वा सो भन्दा बढि कर तिर्ने करदाताहरूलाई सहज रूपमा कर तिर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यस कार्य का लागि दीर्घकालमा ठूला करदाता शाखा स्थापना गरिने छ ।
 - आगामी आर्थिक बर्ष देखि असोज मसान्तसम्म एकिकृत सम्पति कर बुझाउने करदाताहरूलाई १० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
 - आगामी आर्थिक बर्षको कार्तिक १ गते देखि पौष मसान्त मसान्तसम्म एकिकृत सम्पति कर बुझाउने करदाताहरूलाई ५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

६) अन्य नीतिहरू

- भूउपयोग योजना निर्माण गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरपालिकाले शहरी विकास मन्त्रालयसँग समन्वय गरी व्यवस्थित बसोबासका लागि Land Pooling कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- आगामी २ वर्ष भित्र वातावरणमैत्री स्थानिय शासनयूत्तम नगर घोषणा गरिने छ ।
- राष्ट्रिय भवन सहिता २०६० र भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७७ लाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्ने साथै चालु आ.व देखि नगरक्षेत्र भित्र बनेका सबै नयाँ भवनहरू भवन सहिता बमोजिम निर्माण गरिने छ ।
- नगरपालिकाले पूराना घरहरूलाई भूकम्पबाट जोगाउन Retrofitting योजना संचालन गरिनेछ ।
- भूकम्प वा विपद् वा अन्य प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले निश्चत क्षेत्रलाई खुला क्षेत्रमा समावेश गर्न सघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय मार्फत गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने,
- रु ६० लाख भन्दा माथिको सबै प्रकारको ठेकामा ई-सवामिसन लागू गरिने छ,
- २ वर्ष भित्र नगरक्षेत्रको नगर यातायात गुरुयोजना तयार गरिने छ ,
- E Building Permission कार्यको थालनी भएको हुनेछ,
- वितरण गरिने छ र पूर्ण अशक्त/असाहय वृद्ध वृद्धाहरूलाई घर मै गएर भत्ता वितरण गरिने छ,
- नगरपालिकालाई भष्टाचारमा शुन्य सहनशिल नगरपालिकाको रूपमा घोषणा गरिने छ,
- नगरपालिकाको सक्रियतामा बडाहरूमा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन गरिने छ ,
- नगरपालिकाले पर्यटन मन्त्रालय सँग समन्वय गरी नगरको कम्तिमा एक वस्तिमा Homestay कार्यक्रम संचालन भएको हुनेछ ,
- नगरपालिकाले हरेक वर्ष आफ्नो क्षेत्रमा रहेको सम्पूर्ण सार्वजनिक जमिन तथा सम्पतिको लगत तयार गरी सोको जानकारी मन्त्रालयमा पठाउने,
- नगरपालिकाबाट सहयोग पाउने सामुदायिक विद्यालयहरूमा पानी सहितको छात्र/छात्रा का लागि अलग-अलग शैक्षालय निर्माणमा जोड दिईनेछ ,
- नगरक्षेत्रमा घर निर्माणमा संलग्न डकर्मी मिस्त्री आदिलाई तालिम प्रदान गरी भवन सहिता सम्बन्धि तालिम प्राप्त जनशक्तिबाट भवन बनाउने व्यवस्था गरिने छ,

- नगरपालिकाले कम्तिमा २५ जना व्यक्तिलाई Cost Effective Housing निर्माण सम्बन्धि १० दिने तालिम प्रदान गरी Certified गरेको डकर्मीहरुबाट यस्ता प्रकारका घरहरु निर्माणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ,
- नगरक्षेत्रमा निकृष्ट प्रकारको बालश्रममा कमी ल्याई बालमैत्री स्थानिय शासन राष्ट्रिय रणनीति २०६८ तथा कार्यन्वयन कार्यविधि २०६८ ले निर्धारण गरे अनुरूप नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर बनाउन बालमैत्री स्थानिय शासनयूत्तम नगर बनाउने रणनीति कार्यन्वयन गरिने छ,
- नगरपालिकाले फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न वर्षाको कुनै महिनाको कुनै हप्तालाई सरसफाई सप्ताह घोषणा गरेको,
- नगरक्षेत्रमा ३ वर्ष भित्र TownHall / view tower निर्माण गरिने कार्यको थाली गरिने छ ,
- इतिहासविद र पुरातत्वविदको सहायतामा आफ्नो क्षेत्रमा रहेको एतिहासिक स्थलको पहिचान गरी सो स्थानमा दुंगामा विवरण राखी सो स्थलमा पर्यटक प्रवृद्धन गरिने छ ,
- City civil code निर्माण गरी कार्यान्वयनमा आएको,
- नगरक्षेत्रभित्र एक वस्तु एक नगर कार्यक्रम संचालनमा ल्याई स्थानिय आर्थिक विकास भएको,
- नगरपालिकालाई Center of Excellence बनाउन कम्तिमा आगामि ५ वर्ष भित्र क्षेत्र १४०० प्राप्त गर्न कार्ययोजना निर्माण भई कार्यान्वयनमा आएको,
- नगरक्षेत्रमा सडकहरु विस्तार हुनुको साथै मेट्रिक सिस्टम कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

सीमित श्रोत साधनले असीमित माग र बढदो आकाङ्क्षां एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यर्थार्थतामा नगरपालिका लाई नेपाल सरकार दातृनिकाय, विभिन्न संघं संस्थाबाट प्राप्त हुने शर्शत तथा निश्चित अनुदान, क्रृष्ण तथा आन्तरिक आय एवं लागत सहभागिताको दायरालाई समेत मूल्याङ्कन गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा अखितयार गरिएका उद्देश्य तथा नीतिको आधारमा तयार गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रस्तावित कार्यक्रमको अनुमानित आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छ ।

क) आय अनुमान:

आ.व. २०७३/०७४ का लागि कूल १२ करोड १ लाख ५५ हजारको आय अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये आन्तरिक श्रोतबाट रु. २ करोड १० लाख रहेको छ, जुन रकम कूल बजेटको १७.४७% हुन आउछ । वाह्य अनुदान तर्फ नेपाल सरकारको नगरपालिका अनुदान पुऱ्यिगत ४ करोड ८ लाख ४६ हजार र चालु ५४ लाख ८८ हजार, स्थानीय विकास शुल्क ५६ लाख र उपभोक्ता समिति लागत सहभागिता ५६ लाख, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको रु. २ करोड ५० लाख र अन्य ४६ लाख ६० हजार हुने अनुमान गरिएको छ ।

ख) व्यय अनुमान

आ.व. २०७३/०७४ को लागि कूल रु. १२ करोड १ लाख ५५ हजार व्यय अनुमान प्रक्षेपण गरिएको छ । जसमध्ये प्रशासन खर्च मध्ये कार्यालय सञ्चालन तर्फ रु. १ करोड ५४ लाख ८८ हजार र सामाजिक सुरक्षा तर्फ २ करोड ५० लाख गरि जम्मा ४ करोड ४४ लाख ८८ हजार रहेको छ, जुन कूल बजेटको ३७.०९% हुन आउछ । त्यसै गरी विकास तर्फ ७ करोड ५७ लाख ६ हजार विनियोजन गरिएको छ, जुन रकम कूल बजेटको ६२.५५% हुन आउछ ।

यसै गरी गत आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ मा कुल आम्दानी प्रक्षेपण रु.११करोड ३१ लाख ८१ हजार ५ सय गरिएकोमा कुल जम्मा रु.८ करोड ५५ लाख ३१ हजार ६६ रुपैया र पैसा ५३ मात्र आम्दानी भएकोमा कुल खर्च रु. ७ करोड ४४लाख २ हजार ५२० रुपैया भई रु.१ करोड १५ लाख २८ हजार १४६ रुपैया र पैसा ५३ मात्र बैकं मौज्दात रहेको जानकारी गराउछ ।

अब म आर्थिक बर्ष २०७३/७४ का लागि स्थानीय स्रोत परिचालन कार्यवीधि २०६५ को पुर्ण पालना गर्दै लक्षित बर्गका लागि फाईदा पुग्ने गरी माग र आवश्यकताका आधारमा कार्यक्रमको प्राथिमिकिकरण गर्दै प्रस्ताव गरिएको कार्यक्रमहरूको पुजिगत खर्चतर्फको सक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

लक्षित विकास कार्यक्रम तर्फः १ करोड ३ लाख ४६ हजार ४ सय मात्र विनियोजन गरिएको छ । जसअनुसार

क) सबै जातजाति विपल बर्गका महिलाहरूलाई फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजनाका लागि रु २५,७०,८००।- (१० प्रतिशत)

ख) सबै जातजाति विपल बर्गका बालबालिकाहरूलाई फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजनाका लागि रु २५,७०,८००।- (१० प्रतिशत)

ग) सबै जातजाति आर्थिक रूपमा विपल तथा आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा पिछडिएका बर्ग एवं समुदायलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजनाका लागि रु ४४,५५,६००।- (१५ प्रतिशत)

घ) आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फका लागि रु १,१५,२४,५६०।- विनियोजन गरिएको छ ।

ड) प्रबद्धनात्मक क्षेत्र तर्फ रु ७७,२३,०४०।- विनियोजन गरिएको छ ।

प्रमुख अतिथि एवं उपस्थित महानुभावहरू,

माथि उल्लेखित विनियोजित पुँजीगत बजेटको बिभिन्न शिर्षक तर्फ निम्नानुसार बाँडफाँड गरिएको छ ।

१) सडक तर्फ रु.४५,५७,०४०।-

२) खानेपानी रु.४२,८०,०००।-

३) कृषि/सिचाई: रु.६,७०,०००।-

४) पर्यटन तथा खेलकदःरु.११,७५,७६०।-

५) वातावरण/सरसफाई: रु. २२,००,०००।-

६) आर्थिक सिप विकास: रु.२१,५६,९२०।-

७) भवन/संस्थागत विकास: रु.४०,५५,०००।-

८) समाजिक क्षमता विकास: रु.४४,३३,०४०।-

९) भु संरक्षण तटवन्धन: रु.१,७०,०००।-

१०) स्वास्थ्य:रु.८,२५,०००।-

११) प्रबद्धनात्मक क्षेत्र: रु.३०,३८,०४०।-

१२) पुल पुलेसा: रु.६०,०००।-

जम्मा:रु.३,३१,०४,०००।-

१३) सडक बोर्ड: रु. १५,००,०००।-

१४) स्थानिय शासन तथा विकास कार्यक्रम: रु.३१,६०,०००।-

१५) भवन निर्माण: रु.१,००,००,०००।-

१६) समपुरक कोष: रु. ५०,००,०००।-

१७) कन्टेनरेजन्सी: रु.१४,००,०००।-

१८) मर्मत सम्भार कोष: रु.२३,४२,०००।-

१९) स्थानिय विकास शुल्क कोष पुर्जांगत: रु ४६,००,०००/-

२०) जनसहभागिता: रु.४६,००,०००/-

पुर्जांगत जम्मा: रु.७,५७,०६,०००।-

२१) चालु खर्च रु.४,४४,२५,०००।-

चालु जम्मा रु.४,४४,२५,०००।-

कुल जम्मा: रु.१२,०९,५५,०००।-

आदरणीय प्रमुख अतिथीज्यू तथा उपस्थित महानुभावहरु,

उपरोक्त नीति, कार्यक्रम तथा बजेट माथि यस परिषदमा उपस्थित हुनु भएका प्रमुख अतिथीज्यू लगायत अतिथीज्यूहरुबाट प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सल्लाह र सुभावको अपेक्षा गरेको छ । नगरपालिकाको श्रोत क्षमता भित्रका आयोजनाहरूलाई गत बर्षको नगरपरिषद, वडा भेला, वडा नागरिक मञ्चको सिफारिस, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिमा व्यापक छलफल गरी सन्तुलित र दीगो बनाउने प्रयास गरिएको छ । नगरपालिकाको उपलब्ध श्रोत र साधनले धाल्न नसकेका योजनाहरूलाई जिल्ला र केन्द्रीय निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरिएको छ । नगरको समष्टिगत विकासको लागि सहयोग पुर्याउनु हुने राष्ट्रिय योजना आयोग, सङ्घायोग मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, नेपाल सरकारका अन्य मन्त्रालय, विभाग र निर्देशनालय लगायत विकासका सामेदार संस्थाहरु संग नगरपालिकाको प्राथमिकताका आधारमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिदिनु हुन हार्दिक आग्रह गर्दछ ।

कुनै एक क्षेत्रको विकासले मात्रै समग्र नगरको सन्तुलित विकास हुन नसक्ने वस्तुगत तथ्यलाई मनन गर्दै, योजना तथा कार्यक्रम तय गर्दा सबै क्षेत्रलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ । यसवाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुँज जाने विश्वास लिएका छौं भने अर्को तर्फ सिमित श्रोत र साधनलाई परिचालन गर्नुपर्दा श्रोत छिरोलिन गएको भन्ने आलोचनावाट मुक्त हुन पनि आगामी दिनमा थप श्रोत पहिचान र परिचालनलाई ध्यान पुर्याउनु जरुरी देखिएको छ । योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु प्राप्तीका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन, अनुगमन एवं मुल्यांकन जरुरी हुन्छ । यसका साथै आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत, कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरु समेत आवश्यक पर्न जान्छन । यसको लागि आवश्यकतानुसार सरकारी, गैर सरकारी, नागरिक समाज, संचारकर्मी, उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितामा, सम्पादित कामको गुणस्तरको सुनिश्चितता, पारदर्शीता एवं उत्तरदायीत्व वहनमा थप टेवा पुँजे विश्वास लिएका छौं ।

बजेट नीति तथा योजना तर्जुमाका शिलशिलामा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनु हुने नगरस्तरीय राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु, राजश्व परामर्श समितिका सदस्यज्यूहरु, मूल्याङ्कन समितिका सदस्यज्यूहरु, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, वडा नागरिक मञ्चका सदस्यज्यूहरु, सामेदार संस्थाहरु, गैरसहरु, पत्रकारहरु, सामुदायिक तथा निजी क्षेत्र, सम्पूर्ण संघसंस्था लगायत योजना तर्जुमामा अहोरात्र खट्टने नगरपालिकाका कर्मचारीहरूमा विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ ।

हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी आफ्नो कार्यव्यस्तताका वावजुद उपस्थित भई नगर परिषद्को गरिमा बढाई दिनु हुने प्रमुख अतिथीज्यू, विशिष्ट अतिथीज्यू लगायत अतिथीज्यूहरूमा विशेष आभार प्रकट गर्दछु । आमा समुह, युवा समुह र टोलसुधार समिति प्रति आफ्नो विकासमा आफै जुटनको लागि उच्च भरोसा गरिएको छ । भर्खरै मात्र स्थापना भएको कार्यालयले सबै विषयको समाधान एकैपटक गर्न सक्दैन, श्रोत साधन र जनशक्तिको सिमिततालाई ध्यान दिई रचनात्मक सुभाव दिन, गलत कार्य उपर समयमै खवरदारी गर्न र राम्रा कार्यहरूलाई प्रशंसा गर्न नगरपालिकाको ढोका सदैव खुला रहने छ ।

नगरबासीहरूको चौतर्फी मागलाई मध्यनजर गर्दै नगरपालिकाबाट सम्बोधन हुन नसकेका योजनाहरूलाई जिल्ला स्तर र केन्द्रस्तर बाट सम्बोधन होस भन्ने हेतुले आवश्यक पहलका लागि प्रमुख अतिथि ज्यू एवं माननीय सविधानसभा सदस्यज्यू हरू मार्फत अनुरोध गर्न चाहन्छु । यहाँहरू सबैबाट नगरको विकासको हरेक अभियानहरूमा सहभागिता, सुभाव र सहयोग निरल्तर प्राप्त हुने विश्वास लिएको छ । अन्तमा यस नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा अमूल्य सुभाव उपलब्ध गराई सहयोग पुऱ्याउनुहुने सबै महानुभावहरू तथा निकायहरूमा आभार व्यक्त गर्दै हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

हरिराम नागिला
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

२०७२ घौष १५ गते आइतबार

निर्णयहरु

निर्णय नं १:

नगरपालिकाको पहिलो र दोस्रो नगरपरिषदबाट स्वीकृत निर्णयहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २:

मिति २०७१/०९/२३ देखि २०७२/०९/१८ सम्मका बोर्ड बैठकका निर्णयहरु र आय व्यय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३:

चालु आ.व. २०७३/७४ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम आवश्यकता र औचित्य अनुसार संशोधन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४:

सेवाग्राहीहरुलाई सम्मानका साथ मुस्कान सहितको सेवा Treat with Smile लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५:

आ.व. २०७३/०७४ मा हुने वार्षिक खरिद योजना तथा कार्य संचालन तालिका स्वीकृतिको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६:

आ.व. २०७३/७४ को लेखापरिक्षक नियुक्तिका लागि न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७:

आ.व. २०७३/७४ को जिन्सी निरीक्षण, जिन्सी लिलाम, मिनाहा गर्ने कार्यक्रम लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ८:

नगरपालिकाको क्षेत्रमा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको नामावली पुस्तिका तयार गरी नगरपालिका कार्यालयको वेभ साईटमा सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो । आ.व. २०७२/०७३ देखि नगरपालिका क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणालीबाट वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ९:

नगर क्षेत्रको सडक र यातायातलाई व्यवस्थित गर्नको लागि तयार गरिएको नगर यातायात गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १०:

नगरपालिकामा वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप २०७० लाई आ.व. २०७२/७३ देखि कार्यान्वयनमा ल्याई नगरपालिकाको लागि तोकिएका सूचकहरु पुरा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ११:

शुक्लागण्डकी नगरपालिका को मुख्य सडक क्षेत्रका बजारहरुलाई व्यवस्थित गरी बगैचा सहर (City of Garden)को रूपमा विकास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १२:

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र बजारमा दिनप्रतिदिन वस्ती विकास भई जनघनत्व वढीरहेको कारण ढल निकासको प्रवन्ध नहुदा बजारमा ढल निकासको व्यवस्था हुन संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३:

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाहरुको पहिचान गरी लगत तयार गर्ने तथा उक्त जग्गाहरुको संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १४:

शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित आय अनुमान पारित गर्ने निर्णय गरियो । उक्त आय अनुमान शर्मा एसोसियट्सद्वारा तयार पारिएको राजश्व प्रक्षेपण र सम्भाव्यता अध्ययन तथा राजश्व परामर्श समिति समेतको राय सुभावको आधारमा आ.व २०७३/७४ को लागि कर, शुल्क र दस्तुरहरु पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५:

यस नगरपालिकाको वडा नं १६ लाई वडा सेवा केन्द्र, दुलेगौँडा मार्फत सेवा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १६:

नगरपालिका वडा स्तरिय योजना तर्जुमा गोष्ठिहरुबाट सिफारिस भै आएका योजना कार्यक्रमहरुलाई सम्बन्धित विषयगत मन्त्रालय, कार्यालय तथा विकास साभेदार निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १७:

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवस्थित पशु बधशाला निर्माण गर्नका लागि जग्गा पहिचान गरी व्यवस्थित पशु बधशाला निर्माणका लागि पशु सेवा विभागमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १८:

यस नगरपालि क्षेत्र भित्रको फोहर मैलाको दिर्घकालिन व्यवस्थापनका लागि आवश्यक ल्याण्डफिल साईट (Landfill Site)को जग्गा पहिचान गरी सार्वजनिक नीजि साभेदारीबाट फोहोर व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १९:

बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यविधि २०६८ बमोजिमका आवश्यक पूर्वाधारहरु तयार गरी बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्न आवश्यक सूचकहरु पूरा गर्न पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०:

यस नगरपालिकालाई आ.व. २०७३/७४ भित्रै पुर्ण सरसफाई युक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २१:

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन दफा २५० अनुसार यस नगरपालिकाको स्वीकृत मौजुदा दरबन्दीमा कार्यारत कर्मचारीको आ.व. २०७१/०७२ खाईपाई आएको तलबमान अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं २२:

यस नगरपालिकामा प्रकोप व्यवस्थापन सम्बन्धि आकस्मिक सेवाका लागि भुकम्प, वाढी पहिरो, आगलागी जस्ता दैवी प्रकोप नियन्त्रण तथा न्युनीकरण गर्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न उद्धार एवं राहत तथा पुनर्स्थापनाका लागि समुदाय र सम्बन्धित सरोकारबाला सँग सहकार्य गरी प्रकोप व्यवस्थापन समिति गठन गरि Disaster Risk Management Plan तयार गरि लागू गर्ने निर्णय स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २३:

हरियाली पार्क र वातावरण व्यवस्थापनका लागि जनशक्ति परिचालन गर्ने र प्रारम्भिक वातावरणिय प्रभाव मुल्याङ्कन (EIA) गर्ने निर्णय स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २४:

आ.व. २०७१/७२ का लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरुको भए गरेका कार्यहरुको मिति २०७२/०४/२९ गते गरिएको वार्षिक समिक्षा गोष्ठीको प्रतिवेदन माथि छलफल गर्दा सन्तोषजनक पाईएकोले अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं २५:

यस नगरपालिकामा गठित पदपूर्ति समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं २६:

आ.व. २०७२/०७३ को लागि दोस्रो नगरपरिषदबाट अनुमानित स्वीकृत आय व्ययको सन्दर्भमा नेपाल सरकारबाट अछितयारी प्राप्त भए बमोजिम सोही अनुपातमा आय व्यय संशोधन गरी पेश भए अनुसार अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं २७:

नगरपालिकाको लेखा प्रणालीमा सुधार ल्याई समय साक्षेप लेखा प्रणाली लागू गर्न एवं प्रोद्भावी लेखा प्रणाली (Accrual Accounting System) मा जान आवश्यक तालिमको व्यवस्था गर्ने निर्णय स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं २८:

आगामी वर्षको लागि आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि परामर्शका लागि चालु आ.व.को असार मसान्त भित्र परामर्शदाता सुचिकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २९:

यस नगरपालिकाको राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन/प्रक्षेपण गरी प्राप्त सुभावका आधारमा राजस्व परिचालन सम्बन्धि विनियमावली तयार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३०.

यस नगरपालिकाले गरेका विकासका क्रियाकलापहरु र सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा राष्ट्रिय तथा स्थानीय सञ्चार माध्यममा समाचार सम्प्रेषण गर्ने यस जिल्लाका एक जना प्रत्रकारलाई शुक्लागण्डकी नगरपालिका पत्रकारीता पुरस्कार रु १०,०००/-दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१.

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम देहायका कोषहरु स्थापना गरी निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

क) प्रकोप उद्धार विशेष कोष ।

ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष ।

ग) गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष ।

घ) महिला तथा बालबालिका विशेष कोष ।

ङ) स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष ।

च) वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष ।

छ) कर्मचारी कल्याण कोष ।

निर्णय नं ३२.

नगर परिषद तथा बोर्ड बैठकबाट हुने समिति, उपसमिति, कार्यदल बैठक, टेण्डर कोटेशन खोल्दा उपस्थित हुने प्रतिनिधिहरुलाई प्रति बैठक रु. ५००/- भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३३.

उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरुलाई कार्यस्थलमा स्वीकृत ढाँचामा सार्वजनिक परीक्षण गरेर मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने व्यवस्थालाई अनिवार्य बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३४.

नेपाल सरकारले निर्दिष्ट गरेको लक्षित वर्ग अन्तर्गतका योजनाहरु बाहेक अन्य योजनाहरुमा कम्तिमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता जनसहभागिता जूटाउने गरी आयोजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३५.

नगरपालिकाको सिमा क्षेत्र भित्र रहेका सम्पुर्ण व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक जग्गाको पूनःनापी गरी नयाँ नाप नक्शा तयार गर्नका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा मार्फत सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३६.

भूउपयोग योजना निर्माण गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३७.

नगरपालिकाले शहरी विकास मन्त्रालयसँग समन्वय गरी व्यवस्थित बसोबासका लागि Land Pooling कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३८.

आगामी २ वर्ष भित्र वातावरणमैत्री स्थानिय शासनयूक्त नगर घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३९.

राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० र भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७१ लाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्ने साथै चालु आ.व देखि नगरक्षेत्र भित्र बनेका सबै नयाँ भवनहरु भवन संहिता बमोजिम निर्माण गर्न आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४०.

नगरपालिकाले पूराना घरहरुलाई भूकम्पबाट जोगाउन Retrofiting योजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४१.

भूकम्प वा विपद वा अन्य प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले निश्चत क्षेत्रलाई खुला क्षेत्रमा समावेश गर्न संघीय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय मार्फत गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४२.

नगरमा स्वस्थ र सफा मासू आपूर्तिका लागि उपयूक्त स्थानमा नीजि वा सार्वजनिक वा नीजि सार्वजनिक पशु बधशाला संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४३.

नगरक्षेत्र भित्रका सबै सडकहरुको right of way निर्धारण गरिने छ। आगामी आ.व. देखि निर्माण हुने सबै भवनले right of way को मापदण्ड पालना गर्नुपर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ४४.

नगरपालिकाले समुदाय सगँ सहकार्य गरी मूल सडकको वरपर सौय उर्जाको माध्यमबाट सडक बत्तिको व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ४५.

प्रत्येक वडा नागरिक मञ्चको सक्रियतामा प्रत्येक चौमासिकमा कमितमा १ पटक वडा सफाई वा हरियाली अभियान संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ४६.

हरेक वर्ष नगरपालिकाले न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन २०६६ ले निर्धारण गरेका न्यूनतम शर्तहरु पूरा गरी कमितमा ७० प्रतिशत भन्दा बढि अकं ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ४७.

नगरपालिकाले वित्तिय सुशासन कार्ययोजना निर्माण गरी वित्तिय सुशासन कायम गर्नेछ। जस अन्तर्गत म्याद नाघेको पेशकीलाई शुन्य र बेरुजु कमितमा ७० प्रतिशत घटाउन आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ४८.

नगरपालिकामा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरुको पहिचान गरी व्यवसाय करको दायरामा आउन सक्ने करदाताहरु मध्ये कमितमा ७०% कर दाताहरुलाई दायरा भित्र ल्याई व्यवसाय कर उठाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ४९.

नगरपालिको आन्तरिक आयमा अधिल्लो वर्ष भन्दा कमितमा २०% ले वृद्धि गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५०.

रु ६० लाख भन्दा माथिको सबै प्रकारको ठेक्कामा ई-सवमिसन लागू गरिने छ,

निर्णय नं ५१.

सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैझमार्फत वितरण गरिने छ र पूर्ण अशक्त/असाहय वृद्ध वृद्धाहरुलाई घर मै गएर भत्ता वितरण गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५२.

नगरपालिकालाई भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिल नगरपालिकाको रूपमा घोषणा गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५३.

नगरपालिकाको सक्रियतामा वडाहरुमा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालनका लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५४.

नगरपालिकाले आफ्नो नगरको समग्र विकासका लागि Comprehensive Town Plan निर्माण गरी कार्यन्वयन गरिने छ।

निर्णय नं ५५.

नगरपालिकाले पर्यटन मन्त्रालय सगँ समन्वय गरी नगरको कमितमा एक वस्तिमा Homestay कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५६.

नगरपालिकाले हरेक वर्ष आफ्नो क्षेत्रमा रहेको सम्पूर्ण सार्वजनिक जमिन तथा सम्पतिको लगत तयार गरी सोको जानकारी मन्त्रालयमा पठाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५७.

नगरपालिकाबाट सहयोग पाउने समुदायिक विद्यालयहरुमा पानी सहितको छात्र/छात्रा का लागि अलग-अलग शैक्षालय निर्माणमा जोड दिने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५८.

नगरपालिकाले वातावाण मैत्री स्थानिय शासनका प्रारूप २०७० मा उल्लेखित वातावरण मैत्री कार्यलयका सुचकहरुलाई पूर्णरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ५९.

नगरक्षेत्रमा घर निर्माणमा संलग्न डकर्मी मिस्त्री आदिलाई तालिम प्रदान गरी भवन संहिता सम्बन्धि तालिम प्राप्त जनशक्तिबाट भवन बनाउने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं ६०.

नगरक्षेत्रमा ३ वर्ष भित्र TownHall र view tower निर्माण गरिने कार्यको थालनी गर्न आवश्यक तयारी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६१.

नगरपालिकाले देश भित्रको एक र देश बाहिरको कुनै एक नगरपालिका सँग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६२.

ईतिहासिक र पुरातत्वविदको सहायतामा नगर क्षेत्रमा रहेको ऐतिहासिक स्थलको पहिचान गरी सो स्थानमा ढुंगामा विवरण राखी सो स्थलमा पर्यटक प्रवेदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६३.

City civil code निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६४.

नगरक्षेत्रभित्र एक वस्तु एक नगर कार्यक्रम संचालनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३२.

नगरपालिकालाई Center of Excellence बनाउन कम्तिमा आगामि ५ वर्ष भित्र ISO १४०० प्राप्त गर्ने कार्ययोजना निर्माण भई कार्यान्वयनमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६५.

कार्यकारी अधिकृतले नगरपालिकाका हरेक कर्मचारी तथा शाखागत रूपमा अलग-अलग सूचकमा आधारित कार्यसम्पादन सम्भौता अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६६.

नगरस्तरिय विकास निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री तथा कच्चापदार्थको गुणस्तर मापदण्ड निर्माण गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६७.

नगरपालिका बोर्ड बैठकले निर्णय गरेका देहायका सडकहरुको मापदण्ड निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

ढोरफिर्दी क्षेत्र

सि. नं	सडकको नाम	प्रस्तावित मापदण्ड	कैफियत
१	ढोरवाराही मोटर मार्ग	सरकारी मापदण्ड	दुलेगौंडा साँखे
२	दुलेगौंडा लामागाउँ मोटर मार्ग	१० मी	सेती नदी हिलेपुलबाट घारी हुदै सुरौदी खोला
३	शुक्ला मार्ग	१० मी	गणपतीबाट लालिम, खोरादी हुदै लोकतीटार
४	लामागाउँ भाटडाडा मोटर मार्ग	१० मी	ढान्डर वडागाउँ हुदै भाटडाडा दुलेगौंडा लामागाउँ मार्गमा जोडिने
५.	क्यागदी जरेवर मोटर मार्ग	१० मी	तिव्वतियन शरणार्थी क्याम्पवाट क्यागदी मालेवगर
६.	नयाँ वस्ती स्याउली वजार मार्ग	१० मी	घारी तालेवसी स्कुल पछाडी
७.	तालवेसी चुवादी मार्ग	१० मी	स्याउली हुदै चुवादी जाने बाटो
८.	मिलन मोटर मार्ग	७ मी	क्यागदी जरेवर मोटर मार्गबाट जिवजुना स्कुल, शुक्लामार्ग, दुर्गामन्दीर हुदै मुस्ताङ वस्ती जोडिने
९.	डाग्रेपानी मार्ग	७ मी	शुक्लामार्ग हुदै नविनटोल हुदै
१०.	पाटन ढोरवाराही मोटर मार्ग	१० मी	पाटन चोक हुदै सिर चढाउनेसम्म
११.	कोट खड्गकाली हिमाली मार्ग	१० मी	वाराही सिर चढाउने हुदै गुर्दूम मगरनास सम्म
१२.	कृत्ती रजस्थल मोटर मार्ग	१० मी	मान्द्रे पौवा हुदै रजस्थलसम्म
१३.	शहिद कृष्ण मार्ग	७ मी	पाटन हुदै पण्डित थुम्का हुदै कोट खड्गकाली मार्ग जोडिने
१४.	सृजना मार्ग	७ मी	वराहा खोला हुदै
१५.	ज्ञान मार्ग	७ मी	वराहा खोला हुदै ढोरवाराही मार्ग वराहा खोला मिसिने

१६.	नमुना मोटर मार्ग	१० मी	ढोरवाराही मोटर मार्गको मान्द्रे मलागिरी हुदै सेप्लाइसम्म
१७.	लामिश्वारा मार्ग	७ मी	ढोरवाराही मार्गको कट्टीको आप हुदै लामीस्वारा सम्म
१८.	लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक मार्ग	७ मी	ढोरवाराही मार्गको घोर्मे, लामिस्वारा हुदै कृति रजस्थलमार्ग जोडिने
१९.	अमर शान्ति मोटर मार्ग	७ मी	ढोरवाराही वडा कार्यालय नजिक हुदै
२०.	ध्रुवतारा मोटर मार्ग	७ मी	कृति रजस्थल मोटर मार्गको पौवा, वाङ्गराङ्ग हुदै ढोरवाराही मार्ग ठेसम खोला सम्म
२१.	शान्ति मार्ग	१० मी	ढोर वाराही मोटर मार्गको साँखे, कोलम्फे हुदै कृति रजस्थल मोटर मार्गमा जोडिने
२२.	शिव अकला मार्ग	८ मी	क्यारदी जरेवर मार्गबाट किमलडाडा, लोकतीटार हुदै जरेवर
२३.	क्यारदी जानकी मार्ग	६ मी	वडा नं १३
२४.	दुर्गामाता मार्ग	६ मी	ढोरवाराही मोटर मार्गको वराहा खोलाबाट अखुदीसम्म
२५.	फुलवारी मोटर मार्ग	७ मी	ढोरवाराही मोटर मार्ग छाव्दीबाट वैशाखे घाटसम्म
२६.	वडा नं १३ का प्लटिङ्का बाटाहरु	८ मी	
२७.	छाव्दी देउराली ठुलोवन डिहीटार मार्ग	७ मी	शुक्लागण्डकी वडा नं १४
२८.	दुर्गा माता	८ मी	क्यारदी जरेवर मोटर मार्गबाट संगमटोल हुदै शुक्लामार्ग दुर्गा मन्दीर जोडिने

खैरेनीटार क्षेत्र

सि. नं	सडकको नाम	प्रस्तावित मापदण्ड	कैफियत
१.	पृथ्वी राजमार्ग	सरकारी मापदण्ड	
२	जनसेवा मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्गको प्रगति टोल, नयागाउँ, टपर गाउँ दिवस मा वि हर्कपुर मार्ग सम्म
३	खैरेनी भिमाद	सरकारी मापदण्ड	पृथ्वी राजमार्गको भिमाद चोकबाट म्याग्दे दोवान सम्म
४	तिनखोले देवि मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्गबाट वडा कार्यालय, नौविसे, ज्याम्दी हुदै व्यागन
५.	खैरेनी रिङ्ग रोड	८ मी	चण्डी चोक देखि वडा कार्यालय पृथ्वी राजमार्ग सम्म
६.	मदन आश्रित मोटर मार्ग	८ मी	प्रगति टोल सुर्योदय स्कूल लाईन हुदै सिलाङ्गधारी.....
७.	कुम्ले नेराथुम मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वीराजमार्ग कुम्लाखोलाबाट काउरे हुदै नेराथुम
८.	ओखले चैनपुर मोटर मार्ग	८ मी	ओखले पध्देरो सम्म
९.	खैरेनी भित्री बजार वडा नं ११	८ मी	पृथ्वी राजमार्गबाट श्रमिक चोक, एकान्त कुना, टुडा, शान्तिनगर पुरानो बाटो
१०.	शुक्लागण्डकी ११ खैरेनी मार्ग	८ मी	शान्तिनगर भित्री बाटो
११.	प्रगति टोल भित्री मार्ग	६ मी	प्रगती टोलको मार्ग
१२.	शिव मन्दिर खडे चौतारा	६ मी	गुरुङ पध्देरो शिव मन्दिर खडे चौतारा हुदै
१३.	शुक्लागण्डकी ११ खैरेनी मार्ग	६ मी	शान्तिनगर, खुर्सानीवास टुडाको रिङ्गरोड
१४.	खैरेनीटार मार्ग ११	६ मी	शुक्ला चोकबाट च्यानडाडा जाने सडक
१५.	शुक्लागण्डकी वडा नं ११ को मार्ग	८ मी	बाहुन गाउँ (वर्गेचा टोल) महिला सहकारी हुदै भोलुङ्गे पुलसम्म जाने बाटो
१६.	भित्री प्लटिङ्का बाटाहरु	८ मी	

१७.	खडेचौतारा घुम्ती चौतारा	८ मी	
-----	-------------------------	------	--

दुलेगौडा क्षेत्र

सी नं	सडकको नाम	प्रस्तावित मापदण्ड	कैफियत
१	मनकौरी मोटर मार्ग	८ मी	सहीद लालध्वज मोटर मार्ग हुदै तार्कुडाडा भङ्गारासम्म
२	मनकौरी मार्गमा जोडिने सहायक मार्ग	६ मी	
३	श्रीराम मोटर मार्ग	८ मी	हर्कपुर मोटर मार्गबाट बन्केवा हुदै भुजिकोट दगाम
४	लालध्वज मोटर मार्ग	सरकारी मापदण्ड	पृथ्वीराज मार्ग कोत्रेबाट चिसापानी गुढेखोला हुदै
५	लालध्वज मोटर मार्गमा जोडिने मागहरु	६ मी	
६	बाघ भैरव मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वीराजमार्ग कोत्रेबाट जुवादी, मकनपुर भुजिकोट श्रीराम मार्गमा
७	जुवादी एकलेखेतका प्लटीड्ग मार्गहरु	न्युनतम ६ मी	
८	नर्सरी वस्तीका मार्ग	न्युनतम ७ मी	लालध्वज मार्ग देखि मनकौरी मार्ग सँग जोडिने
९	हंशवाहीनी मार्ग	न्युनतम ७ मी	
१०	भुलभुले वराही मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्ग देखि हर्कपुर मार्ग जोडिने
११	गाढेपान भित्रि मार्ग (भुलभुले वराहीबाट हलेदी खोला जोडिने)	६ मी	गाढेपानी भित्रि मार्ग
१२	शिलादेवी मोटर मार्ग	६ मी	पृथ्वीराजमार्ग हलेदीबाट वागेडाडा हुदै देविस्थान सम्म
१३	हलेदे बजार सेती नदी मार्ग	८ मी	
१४	च्यवन धाम सेती नदी मार्ग	६ मी	ढोरवाराहीमार्ग बाट च्यवन धाम हुदै सेती नदी खेलकुद मैदान सम्म
१५	दुलेगौडा हर्कपुर मोटर मार्ग	सरकारी मापदण्ड	पृथ्वीराजमार्गको दुलेगौडाबाट कपासे, टार, हरेचौर, बन्केवा, भण्डारी गाँउ, उदेनहुङ्गा, कालिमच्याङ्ग हुदै टोड्के
१६	हर्कपुर मोटर मार्गमा जोडिन आउने मार्गहरु	न्युनतम ६ मी	
१७	मदन आश्रित मार्ग	८ मी	पृथ्वीराजमार्ग पञ्चमुनी चोक बाट पौवा, सेरा हुदै सिलाङ्गधारी.....
१८	आदर्श टोल वेसार गौडा हर्कपुर मोटर मार्ग जोड्ने बाटो	६ मी	पृथ्वीराजमार्ग भिमसेन टोल, आदर्श टोल हुदै वेसारे गौडा
१९	बाल विकास केन्द्र- ३ हुदै बडा नं २ टार निस्कने बाटो	७ मी	पृथ्वीराजमार्ग बाट काउमारे हुदै टार हर्कपुर मार्ग जोडिने
२०	पहरे कसेरी मार्ग	६ मी	दुलेगौडा हर्कपुर मार्गको पहरे देखि कसेरी डाडा सम्म
२१	आदर्श मार्ग (हर्कपुर मार्गमा जोडिने)	६ मी	दुलेगौडा हर्कपुर मार्गको पहर देखि दुलेगौडा हर्कपुर मार्गको अमिलेपानी जोडिने
२२	भुलभेले मन्दिर जाने मार्ग	६ मी	हर्कपुर मोटर मार्गबाट भुलभुले मन्दिरसम्म
२३	वि. पि चोक बाट गलिछना जाने बाटो	७ मी	(वि. पि चोक बाट भित्रि बजार हुदै लक्ष्मटोल सम्म
२४	भित्रि बजार चर्चलाईन, अद्वैत मन्दिर हुदै हे पो	६ मी	वि. पि. मार्गबाट भित्र चर्चलाईन शिव मन्दिर हुदै

	निस्कने मार्ग		पुनः वि पि मार्ग
२५	पृथ्वी राजमार्ग वन्केवा चोकदेखि हे पो निस्कने मार्ग सो भन्दा तल सेती नदी पुलसम्म	१० मी	पृथ्वीराज मार्ग हेल्थपोस्ट हुडै सेतीनदी पक्की पुल हुडै ढोरवाराही मोटर मार्ग
२६	गा वि स को उत्तर बाट हर्कपुर जोड्ने गल्ली	६ मी	
२७	पञ्चमुनि मदन आश्रित मार्ग	८ मी	
२८	गाछेपानी कुवा देखि ढोरवाराही मार्गमा जोडिने जागृती टोल मार्ग	७ मी	पृथ्वी राजमार्गको जागृती टोल हुडै ढोरवाराही मार्ग
२९	गल्छना देखि बडा नं ४ जाने मार्ग	६ मी	
३०	नमुना मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्गको गल्छनाबाट भरौटा पेट्रोल पम्पसम्म
३१	बेलचौतारा गुम्बा जाने र गुम्बा देखि सेती नदी सम्म जाने मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्ग गुम्बाचोक देखि सेती नदी जोड्ने
३२	गुम्बा देखि क्याम्पस वस्तिसम्मको भित्रि मार्ग	८ मी	गुम्बाचोक देखि पशु सेवा उपकेन्द्र क्याम्पस वस्ती हुडै पृथ्वी राजमार्ग
३३	प्रहरी चौकी अगाडी बाट सेरा मदन आश्रित मार्गसँग जोडिदै सिमलचौर जाने बाटो	८ मी	पृथ्वीराजमार्गबाट सेरा हुडै सेरा सिमलचौर सम्म
३४	बेलचौतार भित्री बाटोमा जोडिने गल्लि र भित्री बजारबाट पृथ्वी राजमार्ग जोडिने मार्ग साविक नाप नक्सा अनुसार कायम गर्ने	६ मी	
३५	बन कार्यालय पछाडी सार्की कुना हुडै मदन आश्रित मार्गमा जोडिएको बाटो	७ मी	
	अकला मार्ग	न्युनतम ६ मी	पृथ्वीराजमार्ग हुडै अकला मन्दिर सेरा जाने मार्ग
३६	सारी कुना देखि बडा कार्यालय जोडने बाटो	६ मी	
३७	थर्पु नगर विकासले प्लटिङ्ग गरेको मार्ग साविक बमोजिम	८ मी	
३८	क्याम्पस वस्तीका प्लटिङ्ग मार्ग	८ मी	
३९	ब्राईट चोक देखि मदन आश्रित मार्ग	७ मी	पृथ्वी राजगार्ग ब्राईट चोक हुडै मदन आश्रित मोटर मार्ग जोड्ने
४०	प्रहरी बोडिङ्ग नयाँ गाँउ जाने मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्ग प्रहरी बोडिङ्ग कुमारी प्रा. वि. हुडै
४१	भिमाद चोक भुरुङ्गे मदन आश्रित जोड्ने बाटो	८ मी	
४२	मिलडाँडा भुरुङ्गे - मदन आश्रित मार्ग	८ मी	
४३	जि पि कोईराला अस्पताल जाने बाटो	१० मी	पृथ्वीराजमार्गबाट
४४	भरौटा शिव मन्दिर हुडै सेती नदी जाने बाटो	१० मी	
४५	प्लटिङ्ग गरिएका मार्गहरू	८ मी	बडा नं १ देखि १७ सम्म
४६	गल्ली (अर्को बाटोमा नमिसिने)	६ मी	बडा नं १ देखि १७ सम्म

नोट: प्रत्येक सडकको सडक अधिकार क्षेत्रपछि कम्तिमा १.५ मिटर सेडव्याक छाडेर भवन निर्माण गर्नुपर्नेछ।

निर्णय नं. ६६.

आ.व. २०७३/०७४ को लागि कर, शूलक तथा दस्तूरहरू देहाय बमोजिम लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न	विवरण	कर/शूलक/दस्तूर
१)	सिफारिस	
१.	नाता प्रमाणित	अंग्रेजी ५००१००, नेपली २००१००
२.	राहदानी सिफारिस	२००१००
३.	जग्गा प्रशासन क) नामसारी ख) घरवाटो सिफारिस	नामसारी सिफारिस: २००१०० पृथ्वीराजमार्गको दाया वाया ६००१००

		भित्री शाखा पिच बाटो दाया वाया ५००।०० समथर कच्च बाटो समथर: ४००।०० मोटर बाटोमा नपर्ने(सवै) ३००।००
४.	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३५।००
५.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००।००
६.	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	१५।००
७.	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	२००।००
८.	निजी विद्यालय दर्ता र स्तर बृद्धि (स्तर अनुसार)	१००० देखि ५०००।०० दर्ता: ५००।०० प्राथमिक: १०००।०० नि.मा.वि.: १५००।०० मा.वि.: २०००।०० उच्च मा.वि.: ३०००।०० स्नातक तह र सो भन्दा माथि: ५०००।००
९.	काठ दाउरोको सिफारिस	खयर ५०० अन्य ३००।००
१०.	अंग्रेजी रूपान्तर	३००।००
११.	बंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	०।००
१२.	अगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५००।००
१३.	नाम छूटको सिफारिस	१००।००
१४.	चार किला प्रमाणित सिफारिस	३००।००
१५.	सनाखतको सिफारिस	२००।००
१६.	जन्म मृत्यु सम्बन्धी सिफारिस	१००।००
१७.	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००।००
१८.	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१००।००
१९.	सर्जिमिन शूलक	३००।००
२०.	अमिन शूलक	२५००।००
२१.	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस स्तर अनुसार	
२२.	अविवाहित प्रमाणित	नेपाली ३००।०० र अंग्रेजी ५००।००
क)	१) समान्य	२००।००
	२) व्यवसायीक	५००।००
ख)	३) थिफेज	१०००।००
२२.	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	२००।००
२३.	निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस	२००।००
२४.	चारित्रिक सिफारिस (विचार्थीलाई आधा मात्र)	२००।००
२५.	प्लाटिङ सेवा शूलक	५ रोपनीसम्म प्रति रोपनि रु १ हजार, ५.१ देखि २० सम्म प्रति रोपनि रु २ हजार, २०.१ रोपनी भन्दा माथीको प्रति रोपनि ३ हजार
२६.	विद्यूत, टेलिफोन, खानेपानी सम्बन्धी नामसारी सिफारिस	२००।००
२७.	उद्योग स्थापना सिफारिस	ठुलो २०००। मझौला १०००। र सानो ५००।०
२८.	अव्यवस्थित बसोबास बिजली,पानी सिफारीस	२०००।००
२९.	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस	निशूलक
१)	अन्य सिफारिस	
१	निवेदन फाराम तथा अनुसूचि फाराम (प्रतीपाना)	१०।००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन कटेका)	५।००
३	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तूर	२००।००
४	निवेदन दर्ता शूलक	१०।००
५	भवन निर्माण दरखास्त फाराम	५००।००
६	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शूलक	३।००
७	कोटेश्वर फाराम शूलक	३००।००
८	टेण्डर फाराम शूलक	१००।०० र ३००।००

९	निवेदन नक्कल प्रति पाना	कार्यालयले सार्दा २००, आफैले सार्दा १००
१०	घरपालूवा कूकूर दर्ता र नवीकरण दस्तूर	३०१००
११	भरवा बन्दूक नवीकरण दस्तूर	जिल्ला भर १००१००, अधिराज्य भर २००१००
१२	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तूर	कार्यालयबाट सार्दा एक तला १५१००, सोभन्दा माथि प्रति तल्ला ५१०० थप र आफै सार्दा एक तला १०१०० र प्रति तला थप ५१००
१३	मिलापत्र दस्तूर प्रति पक्ष	१००१००
नोट:	आर्थिक सहायता, दीन दूँखी हरुको हकमा नगर प्रमूख/कार्यकारी अधिकृतको तोक आदेश अनुसार निशूलक सेवा प्रदान गर्न सकिन्छ ।	
३)	हैसियत प्रमाणित	
क)	ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि	
१.	रु.१० लाख सम्म	१,०००१००
२.	रु.२० लाख सम्म	१,५००१००
३.	रु.३० लाख सम्म	२,५००१००
४.	रु.४० लाख सम्म	३,५००१००
५.	रु.५० लाख सम्म	४,०००१००
६.	रु. ५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	५०० का दरले थप
ख)	अध्ययनको लागि	
१.	रु.२० लाख सम्मको रु.१०००१००	१०००१००
२.	रु.३० लाख सम्मको रु.१५००१००	१५००
३.	रु.५० लाख सम्मको रु.२५००१००	२५००
४.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	२०० का दरले थप
ग)	अंशवण्डा र दानवकसमा	
घ)	नगरपालिकाले तत्काल धितो मूल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तूरको १० प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।	
४)	बार्षिक सवारी कर	अनुसूची ११ बमोजीम (रु २५ देखि रु.३००० सम्म)
१.	बस, ट्रक, लहरी	६००१००
२.	मिनीबस, ट्रक (छ पांगे)	५००१००
३.	मिनीबस, ट्रक (चार पांगे)	४००१००
४.	भाडाको कारजीप	२५०१००
५.	निजी कार, भ्यान, जिप, पिकअप	२५०१००
६.	ट्याक्टर ठुलो ४० हर्षपावर भन्दा माथि	५००१००
७.	ट्याक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	२५०१००
८.	स्कूटर मोटरसाइकल	७५१००
९.	ठेला तथा रिक्सा	५०१००
१०.	सफा टेम्पो	५०१००
११.	गोरु गाडा	१००१००
१२.	पावर टेलर	२००१००
१३.	लोडर, डोजर र एक्सामेटर (भ्याकुम)	१०००१००
५)	पटके सवारी कर	अनुसूची ११ बमोजीम (रु.५ देखि रु.२० सम्म)
१.	बस, ट्रक	२५१००
२.	लहरी (६ टायरभन्दा बढी)	२५१००
३.	ट्याक्टर ठुलो (४० हर्षपावरभन्दा बढी)	२०१००
४.	मिनी बस, ट्रक	२०१००
५.	ट्याक्टर सानो (४० हर्षपावरभन्दा घटी)	१०१००
६.	निजी कार, भाडा कार	१०१००
७.	ट्याम्पो	१०१००
८.	खच्चर गदा	१०१००
९.	विदेशी बस ट्रक	१००१००
१०.	विदेशी लहरी (६ टायरभन्दा बढी)	१५०१००
११.	विदेशी मिनी बस, ट्रक	७५१००

१२.	विदेशी कार/द्याक्सी	३५१००
६)	प्राकृतिक साधन उपयोग कर	
१.	गिटी ढुंगा प्रतिघन मिटर	१२०१००
२.	वालूवा प्रतिघन मिटर	१२०१००
३.	कटिङ्ग ढुंगा (घरको भित्तामा ठास्ने)	प्रति ट्रक ५००१००, प्रति ट्राक्टर २५०१००
४.	छपनी सादा ढुंगा (प्रति ट्रक)	प्रति ट्रक ३००१००, प्रति ट्राक्टर १५०१००
५.	कालीमाटी र रातो माटो	प्रति ट्रक २००१००, प्रति ट्राक्टर १००१००
७)	कान्जी हाउस दस्तूर	
१.	गाई गोरु प्रति गोटा	प्रति दिन ५०१००
२.	भैंसी रागा प्रति गोटा	प्रति दिन २००१००
३.	घोडा खच्चड प्रति गोटा	प्रति दिन १००१००
४.	सूगर बंगुर प्रति गोटा	प्रति दिन २००१००
५.	बाखा भेंडा प्रति गोटा	प्रति दिन ५०१००
नोट:	१. कान्जी हाउसमा पशु राख्दा घांसपानी परालको खर्च सम्बन्धित पशु धनीले नै व्यहोर्नुपर्नेछ २. कान्जी हाउसमा पशु समाती थून्ने कर्मचारीलाई २५ र अन्य व्यक्तिलाई ३५ प्रतिशत पूरस्कार स्वरूप दिइनेछ ३. कान्जी हाउसमा थूनेको पशु सोही दिन लिन नआएमा प्रतिदिन १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ र अन्यको हकमा स्वायत्त शासन ऐन २०५५ अनुसार हुनेछ ४. कान्जी हाउसमा पशु समाती थुनेपछि सो पशुलाई हेरचाह गर्ने कर्मचारीलाई १५ प्रतिशत थप सुविधा दिइनेछ।	
८)	एकिकृत सम्पत्ति करको दररेट	
१	१०० देखि १००,०००१०० सम्म	२५१००
२	१००००१०० देखि २५००००१०० सम्म	५०१००
३	२५०००१०० देखि ५०००००१०० सम्म	१००१००
४	५००००१०० देखि १००००००१०० सम्म	२००१००
५	१०००००१०० देखि १२०००००१०० सम्म	२५०१००
६	१२००००१०० देखि १५०००००१०० सम्म	३००१००
७	१५००००१०० देखि २००००००१०० सम्म	४००१००
८	२०००००१०० देखि २२०००००१०० सम्म	५००१००
९	२२००००१०० देखि २६०००००१०० सम्म	६००१००
१०	२६००००१०० देखि ३००००००१०० सम्म	१,०००१००
११	३०००००१०० देखि ३५०००००१०० सम्म	१,२००१००
१२	३५००००१०० देखि ४००००००१०० सम्म	२,०००१००
१३	४०००००१०० देखि ४५०००००१०० सम्म	२,५००१००
१४	४५००००१०० देखि ५००००००१०० सम्म	३,०००१००
१५	५०००००१०० देखि ५५०००००१०० सम्म	३,५००१००
१६	५५००००१०० देखि ६००००००१०० सम्म	५,०००१००
१७	६०००००१०० देखि ६५०००००१०० सम्म	६,०००१००
१८	६५००००१०० देखि ७००००००१०० सम्म	७,५००१००
१९	७०००००१०० देखि ७५०००००१०० सम्म	८,०००१००
२०	७५००००१०० देखि ८०,०००००१०० सम्म	८३००१००
२१	८०००००१०० देखि ८५०००००१०० सम्म	८६००१००
२२	८५००००१०० देखि ९००००००१०० सम्म	९,०००१००
२३	९०००००१०० देखि ९५०००००१०० सम्म	९५००१००
२४	९५००००१०० देखि १०००००००१०० सम्म	१०,०००१००
२५	१००००००१०० देखि १५००००००१०० सम्म	१५,०००१००
२६	१५०००००१०० देखि २०००००००१०० सम्म	२०,०००१००
२७	२००००००१०० देखि ३०००००००१०० सम्म	२५,०००१००
२८	३००००००१ देखि ५०००००००१०० सम्म	४०,०००१००
२९	५००००००१०० देखि माथि प्रति हजारमा	२१००
३०)	सम्पत्ति कर तिरेको रसिद आवश्यक परेमा रु.५० तिरी प्रतिलिपि प्राप्त गर्न सकिने	
३१)	सरसफाई शूलक	

१.	नियमित रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक(प्रति घर)		१००।००	
२.	आसिक रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक(प्रति घर)		५०।००	
३.	घरको प्रति तलाको थप मासिक(नियमित सफाई हुने स्थानमा)		३०।००	
४.	होटल, नाई, हस्पिटल तथा क्लिनिक व्यवसायहरूको मासिक		२००।००	
५.	फोहर धेरै उत्पादन हुने क्षेत्रहरु		३००।००	
१०)	सक्सन ट्यांक/लोडर टिपरको भाडा			
१.	सक्सन ट्यांक न.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक/प्रति ट्यांकर		५०००।००	
११)	विज्ञापन दर			
१.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट भन्दा माथि		८००।००	
२.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट सम्म		५००।००	
३.	तूल व्यानर एक हप्ताको लागि		५०।००	
४.	तूल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी		१००।००	
१२)	मनोरञ्जन कर			
१.	जादू, सर्कस र खेलतमासा	२००।०० , ५००।०० र ३००।००		
१३)	सवारी पार्किङ शुल्क	रु, १० देखि रु, ४० सम्म		
१.	ठूला सवारी साधन		बस पार्कका व्यवस्था भएपछि लिने	
२.	साना सवारी साधन		रु, १०।००	
१४)	पटके व्यवसाय कर			
	वहाल बिटौरी वा व्यवसाय करको सूचीमा परेका करदातावाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन वा मानिस आफैले पोका वा झोलामा सामान राखी न.पा. क्षेत्रभित्र घूमाएर विक्री गर्ने वा न.पा. क्षेत्रभित्र रहेको नदीमा पर्यटकीय दृष्टिकोणले रायफटिङ गर्नेहरूका लागि निम्न अनुसार कर लिने			
१.	फेन्सी/खुद्रा सामान गाडीद्वारा घूमाएर बेच्नेहरूका लागि प्रतिपटक		५०।००	
२.	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घूमाएर बेच्नेहरूका लागि प्रति पटक		२०।००	
३.	आलू/तरकारी गाडीद्वारा घूमाएर बेच्नेहरूका लागि प्रति पटक		२०।००	
४.	पोका/झोलामा सामान राखी मोटर साइकल/मानिस आफैले बेच्ने प्रति पटक		१०।००	
५.	नदीमा रफटिङ गर्ने पर्यटकहरूलाई प्रति व्यक्ति प्रति पटक		२०।००	
६.	रांगा, भैंसी बगुर प्रतिगोटा		२०।००	
७.	खसी बोका प्रति गोटा		५।००	
८.	हाँस, कुकुरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा		१।००	
नोट	डोका/डालामा तरकारी तथा फलफुल राखी बजारमा घूमाएर बेच्ने किसानहरूको हकमा पटके व्यवसाय कर लिइने छैन			
१५)	घर बहाल कर			
१.	संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम भाडामा दिने	२ प्रतिशतका दरले		
२.	अन्य प्रयोजनको लागि	१ प्रतिशतका दरले		
१६.	व्यवसाय करको दर			
क.	व्यवसाय दर्ता तथा ईजाजत दस्तूर	५००।००		
ख.	व्यवसाय कर(बार्षिक)			
क्र.सं.	व्यवसायको विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)	करको श्रेणी (ग)
	स्तर	कक	खक	गक
		कख	खख	गख
		कग	खग	गग
१	होटल, लज एवं साधारण होटल	१५००	१२००	८५०
२	रेट्रोरेन्ट (म:म, तास, सेक्युरिटी)	८००	७००	५५०
३	मिठाई पसल	८००	७००	६००
४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१६००	१४००
५	फेन्सी पसल	१७००	१५००	१२००
६	विविध श्रृंगार पसल (थोक/खुद्रा)	१७००	१४००	१२००
७	उनी धागो पसल	४००	४००	३००
८	जूता चप्पल पसल	६००	६००	६००
९	निर्माण सामाग्री	२२००	१६००	१४००
१०	खाद्यान्न, किराना डिलर/खुद्रा	१९००	१६००	१२००

११	भांडा र गिफ्ट पसल(थोक/खुद्रा)	१५००	१२००	८००	५००	४००	३५०	३००	२५०	२००
१२	पूस्क तथा पंत्रिका पसल	१२००	१०००	७००	६००	५००	४००	३००	२५०	२००
१३	छापाखाना	८००	८००	८००	६००	६००	६००	४००	४००	४००
१४	आर्ट	६००	६००	६००	४००	४००	४००	३००	३००	३००
१५	फोटो स्टूडियो	८००	८००	८००	६००	६००	६००	४००	४००	४००
१६	केवल नेटवर्क	७५००	१०००	१०००	८००	८००	८००	५००	५००	५००
१७	टि.भी., घडी रेडियो विक्री/मर्मत	१०००	९००	८००	६००	५००	४५०	४००	३५०	३००
१८	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	३००
१९	साइक्ल विक्री तथा मर्मत	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१५०	१५०	१५०
२०	मोटरसाइक्ल, मोटर पार्ट्स/वर्कसप	५००	५००	५००	३५०	३५०	३५०	२५०	२५०	२५०
२१	ड्राइमिङ इन्स्टचूट	७००	७००	७००	५००	५००	५००	३००	३००	३००
२२	टायर मर्मत	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
२३	ग्रिल उद्योग	२५००	००	०	०	०	०	०	०	०
२४	कवाडी सामानको थोक विक्रेता	२०००	२०००	२०००	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००	१०००
२५	टेण्ट हाउस	६००	६००	६००	४००	४००	४००	२००	२००	२००
२६	लाउण्डी पसल	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१००	१००	१००
२७	मादल पसल	४००	४००	४००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
२८	गोवर रयांस	१०००	१०००	१०००	६००	६००	६००	४००	४००	४००
२९	पाउरोटी भण्डार	६००	६००	६००	४००	४००	४००	३००	३००	३००
३०	चलचित्र मन्दिर	३००	७००	७००	४००	४००	४००	४००	४००	४००
३१	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था	१००००	७५००	३५००	५०००	२५००	२०००	१५००	१०००	४००
३२	कलर ल्याब	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००	१०००	५००	५००	५००
३३	निजी अस्पताल/औषधी पसल	४०००	१५००	१०००	७००	४००	३५०	३००	२५०	२००
३४	पशु औषधी पसल	१०००	१०००	१०००	५००	५००	५००	२००	२००	२००
३५	बीज भण्डार	१०००	१०००	१०००	५००	५००	५००	२००	२००	२००
३६	रंगरोगन तथा इलेक्ट्रिक थोक विक्री	१६००	१४००	१२००	१०००	८००	७००	६००	५००	४००
३७	फर्नीचर उद्योग	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	फर्नीचर पसल	१२००	१२००	१२००	६००	६००	६००	४००	४००	४००
३९	मिल	९००	८००	७००	५००	४००	३५०	३००	२५०	२००
४०	सूनचाँदी पसल	१४००	११००	९००	६००	५००	४००	३००	२५०	२००
४१	आइसक्रिम उद्योग तथा पसल	६००	५५०	५००	४५०	४००	३००	२५०	२००	१५०
४२	कपडा सिलाई (प्रति मिशिन ७५)	६००	०	४५०	३७५	३००	०	२२५	१५०	१००
४३	हेयर कटिङ (प्रति कूर्ची १००)	४००	०	०	३००	०	०	२००	०	०
४४	ल फर्म	५००	०	०	३००	०	०	२००	०	१००
४५	बोर्डिङ स्कूल मा.वि. र प्रा.वि.	१०००	०	०	८००	०	०	१०००	०	०
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ	५०००	०	०	४०००	०	२०००	०	१०००	०
४७	आयल पम्प	१०००	१०००	१०००	८००	८००	८००	५००	५००	५००
४८	कौरियर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टैलिफोन	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१५०	१५०	१५०
४९	उद्योग	७००	०	०	०	०	०	०	०	०
५०	सपिङ सेन्टर	१५००	१३००	११००	९००	८००	७००	५००	४००	३००
५१	तरकारी पसल	२००	२००	२००	१५०	१५०	१५०	१००	१००	१००
५२	चश्मा पसल	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
५३	दांत बनाउने पसल	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
५४	मासू पसल	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००	२००
५५	नर्सरी र फलफुलका विरुवा	१०००	१०००	१०००	६००	६००	६००	३००	३००	३००

	विक्रीवितरण								
५६	माटोको भाडा बनाउने	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१००	१००
५७	टेक्निकल इन्प्रिच्युट	२०००	२०००	२०००	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००
५८	कन्सल्टेन्सी फर्म (इन्जीनियर आ.सी.)	१५००	०	०	०	०	०	०	०
५९	ज्योतिस	३००	३००	३००	२००	२००	२००	१००	१००
६०	अडिटर फर्म (क ख ग घ)	१०००	०	०	५००	०	०	४००	०
६१	सिलाई, बूनाई, पैन्टिङ, कटिङ प्रशिक्षण	४००	४००	४००	३००	३००	३००	२००	२००
६२	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा.सहायक,कविराज)	८००	८००	८००	५००	५००	५००	३००	३००
६३	ल्याब	५००	५००	५००	३००	३००	३००	२००	२००
६४	पूलवोर्ड (प्रति वोर्ड रु.४००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०
६५	भिडियो गेम प्रति स्क्रिम रु.२००।००	०	०	०	०	०	०	०	०
६६	इटा भट्टा प्रति व्याल रु.१००।००	०	०	०	०	०	०	०	०
६७	रेमिटेन्ड सेवा	२०००	०	०	५०००			२०००	
६८	कटिङ ढुंगा	१००००			५०००				
६९	कसर उद्योग	७५०००			५००००			३५०००	
७०	ब्लक उद्योग	६०००			४०००			२०००	
नोट: वर्ग भरी काम नगर्ने निर्माण व्यवसायी गर घ को लागि ५००।०० र ३००।०० व्यवसाय कर लिईने छ ।									

१७. घर नक्शापास दस्तूर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धी दस्तूर

सि. नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा		
		नक्सापास क्षेत्र		
		क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रक्चर			
क)	पुर्ण भूमिगत तला	२.००	१.५०	१.००
ख)	अर्ध भूमिगत तला	४.००	३.५०	३.००
ग)	जमिन तला	४.००	३.५०	३.००
घ)	पहिलो तला	४.२५	३.७५	३.२५
ङ)	दोश्रो तला	४.५०	४.००	३.५०
च)	तेस्रो तला	४.७५	४.२५	३.७५
छ)	चौथो तला	५.००	४.५०	४.००
ज)	पाचौ तल्ला वा सो अन्दा माथि	१०.००	८.००	६.००
२.	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुँगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाताछाना	३.५०	२.५०	२.००
३.	जोडाईमा इटा वा ढुँगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी., जस्तापाताछाना	३.२५	२.२५	१.७५
४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुँगाको	३.००	२.००	१.५०

आ) पूराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागि पृथ्वी राजमार्ग क्षेत्र प्रति वर्ग फिट पक्कि रु ३०० र कच्च प्रति वर्ग फिट रु.२०० दरलाई कायम गर्ने ।

आ) पूराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागि पृथ्वी राजमार्ग भित्रका सडक खैरेनी, दुलेगौडा र बेलचौतारा क्षेत्र प्रति वर्ग फिट पक्कि रु.२.५०० र कच्च प्रति वर्ग फिट रु.२१०० दरलाई कायम गर्ने ।

- आ) पूराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागी सहायक मार्ग श्रृंगपथ भित्रका सडक ढोरवाराही, दूलेगौडा क्षेत्र प्रति वर्ग फिट परिक ८,१.५१०० र कच्च प्रति वर्ग फिट ८,१० दरलाई कायम गर्ने ।
- आ) ढलान नभएको घर एकमूष्ठ ८,३००१० दरलाई कायम गर्ने ।
- इ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जिन शूलक लिई सर्जिन गराई मात्र स्वीकृत दिने ।

ई) नक्सापास क्षेत्र निर्धारण

नगरपालिका क्षेत्र भित्रका ठाउँहरुलाई भौगोलिक तथा पुर्वाधार विकासको अवस्थाका आधारमा करको दर निर्धारणका लागि देहायका क्षेत्रहरु निर्धारण गरीएको छ ।

क) मुख्य शहरी क्षेत्र (क)

मुख्य शहरी क्षेत्र (क) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरु पर्दछन् ।

वडा नं	क्षेत्र
१	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा
३	दुलेगौडा बजार क्षेत्र र भित्री बजार
४	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा र नमुना मोटर मार्ग दायाँ वायां
५	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा र नमुना मोटर मार्ग दायाँ वायां
१०	खैरेनी बजार क्षेत्र र भित्री बजार
११	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा

ख) बजार क्षेत्र (ख)

बजार क्षेत्र (ख) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरु पर्दछन् ।

वडा नं	क्षेत्र
१	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा बाहेक अन्य आसपासका बजार, एकलेखेत, जुवादी
२	कपासे क्षेत्र, पौवा क्षेत्र
३	क्षेत्र (क) बाहेकका क्षेत्र
४	क्षेत्र (क) बाहेकका क्षेत्र
५	भित्री मार्ग, भुरुङ्गे क्षेत्र
९	पृथ्वी राजमार्गमा पर्ने वस्ती/टोल
१०	नयांगाउं, दरगाउं, नौविसे, ओख्ले, चैनपुर, सिमलटार क्षेत्र
११	टुडा, सिमलटार, शान्तिनगर, दोवान क्षेत्र
१२	दुलेगौडा साखे माटरमार्गको दायाँवायाँ पर्ने भाग
१३	एकले, पडिण्ठ थुम्का, डहरे, किमलडाडा, मालेबगर क्षेत्र
१६	शरी, तालबेसी, स्याउलीबजार, मालेबगर, डाण्डर, साखर क्षेत्र

ग) ग्रामिण क्षेत्र (ग)

ग्रामिण क्षेत्र (ग) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरु पर्दछन् ।

वडा नं	क्षेत्र
१	क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
२	टार, दुलेगौडा हर्कपुर मोटर मार्ग को दायाँवायाँको क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
५	क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र

६	बन्केवा , दुलेगौंडा हर्कपुर मोटर मार्ग को दायांवायांको क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
७	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
८	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
९	काउरे, सेराडिही, सुनडाडा क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१०	नयांगाउं, दरगाउं, नौविसे, ओख्ले, चैनपुर क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
११	क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१२	दुलेगौंडा सांखे मोटरमार्गको दायाँबायाँको क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१३	क्षेत्र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१४	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
१५	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
१६	क्षेत्र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१७	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र

उ) कम्पाउण्डवाल

क	शहरी क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढूंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रनिङ्फ फिटको रु.१।	अन्य क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढूंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रनिङ्फ फिटको रु.०।०७५
ख	शहरी क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र ककिट पिल्लरको जोडाइमा प्रति रनिङ्फ फिटको रु.०।०७५	अन्य क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र ककिट पिल्लरको जोडाइमा प्रति रनिङ्फ फिटको रु.०।०५०
ग	शहरी क्षेत्र: अन्य रु.०।०५०	अन्य क्षेत्र: अन्य रु.०।०३५

ऊ) प्लाटिङ्ग जग्गाहरूका लागि पारित मापदण्ड

जग्गा प्लाटिङ्ग गरी जग्गा कारोबार गर्न चाहने संस्थाले व्यवसायिक तथा व्यापारिक प्रयोजन (जग्गालाई प्लाटिङ्ग गरी विक्री वितरण गरिने) को लागि जग्गा विकास, सामुहिक आवास, कुनै पनि सर्वसाधारण भेला हुने सपिङ्गमल, सुपरमार्केट, स्कूल, क्लेज, अस्पताल, नर्सिङ्गहोम, बैंक तथा वित्तिय संस्था पोलिक्लिनिक आदिले भौतिक योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दा स्थानीय निकायले गठन गरेको प्राविधिक समितिको सिफारिसमा सो कार्यहरूको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । यस सँग सम्बन्धित मापदण्ड निम्न अनुसार प्रस्ताव गरिएको छ ।

क) न्युनतम क्षेत्रफल तथा मोहडा चौडाई

- जग्गा खण्डीकरण गर्दा जग्गाको न्युनतम क्षेत्रफल ०-२-२-० (द० वर्गमिटर) हुनुपर्दछ ।
- पुरानो प्लाटिङ्गको हकमा जग्गाको मोहडा न्युनतम ६ मि (१९' -६") हुनुपर्दछ तथा नयाँ प्लाटिङ्गको हकमा एउटा मात्र मोहडा भएको जग्गामा न्युनतम मोहडाको चौडाई ६ मि तथा दोहोरो मोहडा भएको जग्गामा छोटो मोहडाको चौडाई ७ मि हुनुपर्दछ ।

ख) पूर्वाधार सम्बन्धमा

- मुल सडकको चौडाई कमितमा ८ मि हुनुपर्दछ ।
- भित्र वाटाको चौडाई न्युनतम ६ मि हुनुपर्दछ ।
- सबै वाटोहरु सावंजनिक भएको मालपोत कार्यालयबाट प्रमाणित गर्नुपर्नेछ ।
- योजनास्थल भित्र दृढिन्ने बाटो (DEAD END ROAD) को लम्बाई अधिकतम १०० मि हुनुपर्नेछ र सो बाटो सिधा बाटोमा मात्र राख्न पाईनेछ ।
- बाटोको घुस्ती वा मोडको न्युनतम अर्धव्यास बाटोको चौडाई भन्दा २० प्रतिशतले बढि चौडाइको हुनुपर्दछ ।
- प्लाटिङ्ग गरेको क्षेत्रमा टेलिफोनको खम्बा, ढल तथा बाटो पिच गर्ने जिम्मेवारी प्लाटिङ्गकर्ताकै हुने गरी प्लाटिङ्गको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । साथै प्लाटिङ्ग गरिएको हरेक घंडेरीले तोकिएका भवन मापदण्ड समेत पुरा गर्नुपर्नेछ ।

- ७ खण्डीकरण गरिएको प्रत्येक जग्गामा विजुली तथा खानेपानीको सुविधा अनिवार्य रूपले पुरोको हुनुपर्नेछ । यसका लागि आवश्यक पर्ने विजुलीका खम्बा, तार तथा खानेपानीका पाईप आवश्यकता अनुसार जडान गरिनुपर्नेछ ।

ग) वातावरणीय एवं सामाजिक उत्तरदायित्व

- प्लाटिङ्ग कार्यले वरपरको सम्बद्ध तथा वातावरणमा कुनै पनि किसिमको नकरात्मक असर पार्नुपर्दैन ।
- कुल जमिनको कस्तीमा बाटो बाहेक ३ प्रतिशत जमिनको प्लाटिङ्गको जग्गा भित्र पर्ने गरी उपयुक्त स्थानमा खुल्ला क्षेत्र तथा पार्कको लागि सार्वजनिक स्वामित्वमा राख्नुपर्नेछ । खुल्ला क्षेत्रको लम्बाई चौडाईको अनुपात १:३ भन्दा बढी राख्न पाईने छैन ।
- प्लाटिङ्ग ईजाजतका लागि सम्बन्धित टोल विकास संस्थासँग अनिवार्य रूपले ईजाजत लिनुपर्दछ ।
- ईजाजत प्रक्रियाका लागि नगरपालिकाका प्राविधिकले प्रस्तावित प्लाटिङ्ग क्षेत्रको अवलोकन गरी अनुमति दिनुपर्नेछ ।

५. २० रोपनी भन्दा माथिका प्लाटिङमा अनिवार्यरूपले आवश्यकता अनुसार वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन EIA/प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण IEE प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्नेछ ।

घ) सेवा शुल्क

१. ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु १०००/-
 २. ५ रोपनी भन्दा माथि तथा २० रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु २०००/-
 ३. २० रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति रोपनी रु ३०००/-
- उपरोक्त मापदण्डहरू पूरा गरेर मात्र Planning Permit प्रदान गर्ने सकिनेछ । यस प्रावधान विपरित प्लाटिङ गरेमा उक्त प्लाटिङ क्षेत्रमा सार्वजनिक उपयोगिताहरू जस्तै धारा वर्ती विजुलीहरू जडान हुने छैनन् । साथै उक्त जग्गा रोक्का लगाउन सकिनेछ ।

१९) कर छूट तथा जरिवाना

प्रत्यक्ष कर(एकिकृत सम्पत्ति कर) समयमा बूझाउने करदातालाई प्रोत्साहन दिन र समयमा कर नबूझाउने करदातालाई दण्ड स्वरूप निम्न अनुसार जरिवाना गरिने छ ।

क. कर छूट

१. प्रथम ३ महिना भित्र (श्रावण आश्विन) कर बूझाएमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छूट
२. दोस्रो ३ महिना भित्र (कार्तिक पौष) कर बूझाएमा लाग्ने करमा ५ प्रतिशत छूट
३. माघदेखि असार मसान्तभित्र कर बूझाउने करदातालाई उक्त छूट नहूने ।

ख. जरिवाना

१. आर्थिक वर्ष भूक्तान श्रावणदेखि आश्विन भित्र बूझाएमा लाग्ने करमा ५ प्रतिशत जरिवाना
२. आर्थिक वर्ष भूक्तान कार्तिकदेखि पौषसम्म बूझाएमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत जरिवाना
३. माघदेखि असार मसान्तभित्र कर नबूझाउने करदातालाई ऐन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।

निर्णय नं ६९:

अव्यवस्थित वसोवास भएका ठाँउहरूमा व्यवस्थित वसोवास र जग्गाधनि प्रमाण पुर्जाका लागी आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७०:

शुक्लागण्डकी नगरपालिका भित्रका सबै टोल सुधार समितिहरूले प्रत्येक शनिवार विहान ६:०० देखि ७:०० बजेसम्म एकैसाथ आ-आफ्नो टोल, सडक, सार्वजनिक स्थलहरूमा सरसफाई अभियान सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७१.

यस नगरपालिका आ.व. २०७२/७३ मा देहाय अनुसारका कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारी रूपमा पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरीयो ।

क्र सं	नामथर	पद	पुरस्कार
१.	वद्री पौडेल	लेखापाल	सम्मान
२.	विनोद प्रसाद कंडेल	कार्यालय सहायक	सम्मान
३.	अविनास गुरुङ	सब ईन्जिनियर	सम्मान

निर्णय नं ७२.

सडक बोर्ड नेपाल, जगेडा कोष, नगर विकास कोष र अन्य निकायबाट प्राप्त योजनाहरूको छनौट गनेका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७३.

गत आ.व. २०७१/७२ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गरियो ।

निर्णय नं ७४.

ढारवाराही मन्दिरको पूजा व्यवस्थापन र सञ्चालन लगायतका कार्य नगरपालिकाले गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७५.

आ.व. २०७३/७४ को लागि देहायका योजनाहरु स्वीकृत गरियो ।

बालबालिका लक्षित कार्यक्रम(१०%)

सि. नं.	योजनाको नाम	योजनाको स्थान (टोल/वस्ती)	नपाबाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
	बडा नं. १			
१	बालक्लब तथा बाल विकास केन्द्रहरुमा खेलकुद सामाग्री तथा क्षमता विकास कार्यक्रम(५ विद्यालय समेत)	बडा भर	१,००,०००.००	
२.	श्रमिक प्रा.वि. फर्निचर	नरसरी	५०,०००.००	
	बडा नं. २			
१	खेलमैदान निर्माण अमिलेपानी	अमिलेपानी	५०,०००.००	
२	बाल क्लबलाई बाल अधिकार सम्बन्धी तालिम	बडास्तरिय	५०,०००.००	
३	शहिद कृष्ण मा.वि. शौचालय निर्माण	कपासे	५०,०००.००	
	बडा नं. ३			
१	प्रगति बालबालिका विकास केन्द्र कक्षाकोठामा ढलान प्लास्टर	गाछेपानी	१,००,०००.००	
२	बडा स्तरीय बालक्लब हाजिर जवाफ प्रतियोगिता	बडा भर	५०,०००.००	
	बडा नं. ४			
१	जनकल्याण मा.वि. खा.पा. व्यवस्था	जनकल्याण	५०,०००.००	
२	खेलकुद मैदान निर्माण	कसेरी	५०,०००.००	
३	मदर्सा गुल्सनएव वर्कात फर्निचर खरिद	गलिछना	५०,०००.००	
	बडा नं. ५			
१	कुमारी प्रा.वी. खेल मैदान	नयाँगाउँ	५०,०००.००	
२	बडा स्तरीय बालक्लबका लागि बडा स्तरीय चित्रकला प्रतियोगिता कार्याक्रम	बडा भर	५०,०००.००	
३	थर्पुटार बालउद्यान पार्क निर्माण	थर्पुटार	५०,०००.००	
	बडा नं. ६			
१	बाल क्लबहरु वीच हाजिर जवाफ प्रतियोगिता	बडाभर	५०,०००.००	
२	बडाभित्र रहेका ३ वटै बाल विकास केन्द्रका लागि खेलकुद सामाग्री र पोशाक वितरण कार्यक्रम	बडाभर	१,००,०००.००	
	बडा नं. ७			
१	इन्द्रज्योति प्रा.वि. छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम		५०,०००.००	

२	स्थानथोक प्रा.वि. छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम		५०,०००.००	
३	वडा स्तरीय बालकलबलाई खेलकुद सामग्री वितरण	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. ८			
१	त्रिभुवन प्रा.वि. पोशाक वितरण		५०,०००.००	
२	जलदेवी र अम्मरज्योति प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री वितरण		५०,०००.००	
३	वयाम बाल विकास केन्द्रलाई तारवार		५०,०००.००	
	वडा नं. ९			
१	अर्चलथुम प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री, पोशाक तथा छात्रवृत्ति उपलब्ध		५०,०००.००	
२	मालेवगर, हातेमालो बालकलब खेलकुद सामग्री	मालेवगर	५०,०००.००	
६	नेराथुम हातेमालो यूवाकलब खेलकुद सामग्री	नेराथुम	५०,०००.००	
	वडा नं. १०			
१	जागृती बालविकास केन्द्र खेलकुद सामग्री वितरण	दरगाउँ	५०,०००.००	
२	खैरेनी उच्च मा.वि. फनिर्चर		५०,०००.००	
३	वडा स्तरीय बालकलबलाई जनचेतना मूलक कार्यक्रम		५०,०००.००	
	वडा नं. ११			
१	बाल उद्यान तथा शैक्षिक सामग्री खरिद, शुक्ता नि. मा.वि.	शान्तिनगर	५०,०००.००	
२	सरस्वती नमूना मा.वि. शिक्षण सुधार कार्याक्रम		५०,०००.००	
३	वार्षिक योजना अनुसार फुटवल प्रतियोगिता (बाल क्लब)	शान्तिनगर	५०,०००.००	
	वडा नं. १२			
१	शारदा प्रा.वि.का विद्यार्थीलाई पोशाक वितरण	शारदा प्रा.वि.	५०,०००.००	
२	बाल प्रतिभा विकासको लागि १ दिने कार्यक्रम सञ्चालन	वडा भर	५०,०००.००	
३	बालवालिकाको शैक्षिक तथा अवलोकन भ्रमण (१ दिने)	वडाभर	५०,०००.००	
	वडा नं. १३			
१	श्री गाउँ फर्कोदय उ.मा.वि.बालमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन		५०,०००.००	
२	श्री अन्नपूर्ण प्रा.वि. छाना मर्मत		५०,०००.००	
३	श्री दुर्गा प्रा.वि.को कम्पाउण्ड निर्माण		५०,०००.००	
४.	वाराही प्रावि छाना मर्मत	साउनडाडा	५०,०००.००	
	वडा नं. १४			
१	छाव्दी उच्च मा.वि. कम्प्युटर खरिद (बालवालिकाको लागि)	छाव्दी	५०,०००.००	
२	खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री खरिद (विद्यालय र वाविके)	वडा भर	१,००,०००.००	
	वडा नं. १५			
१	श्री पशुपति नि.मा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	ठुटेपिपल	५०,०००.००	

२	शक्ति प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	पुरानो गाउँ	५०,०००.००	
३	श्री सूर्य प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	लोकादिटार	५०,०००.००	
	वडा नं. १६			
१	स-साना बालबालिकाहरुलाई संरक्षण क्षेत्र (खेल सामग्री खरिद जस्तै पिड,चिप्लेटी, वल आदि)	मजुवा	५०,०००.००	
२)	तालबेसी उ.मा. शिसु स्याहार केन्द्र	तालबेसी	५०,०००.००	
३)	हिमाली प्रा.वि.	बाजस्थला	५०,०००.००	
	वडा नं. १७			
१	खेलकुद कार्यक्रम, सामान खरिद	बाङ्गराङ्ग	५०,०००.००	
२	श्री शान्ति वर्ष प्रा.वि.	नमूना टोल	५०,०००.००	
३	श्री रजस्थल प्रा.वि. खाजा	रजस्थल	५०,०००.००	
	नगरस्तरीय			
१.	बाल सञ्जाल अवलोकन भ्रमण	नपा	१,००,०००.००	
२.	नगर स्तरीय बालमैत्री स्थानीय शासन अभिवृद्धि कार्यक्रम	नपा	२,००,०००.००	
३.	बाल अधिकार दिवश तथा सचेतना कार्यक्रम	नपा	७०,४००.००	
	कुल जम्मा		२९,७०,४००.००	

२) महिला लक्षित कार्यक्रम (१०%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनाको स्थान (टोल/वस्ती)	नपाबाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
	वडा नं. १			
१	वडा स्तरीय महिला सचेतना तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वडा भर	५०,०००.००	
२	आदर्शसिल आमा समूह भवनमा शौचालय निर्माण	कोत्रे	५०,०००.००	
३	महिलाहरुका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	हलेदी	५०,०००.००	
	वडा नं. २			
१.	वुटिक तालिम	वडास्तर	५०,०००.००	
२.	पौवाडाँडा बाखा पैचो कार्यक्रम २० जना	पौवाडाडा	६०,०००.००	
३.	आदर्श टोल अचार वनाउने तालिम	आदर्श टोल	४०,०००.००	
	वडा नं. ३			
१	बायो वृगेट तालिम सञ्चालन	वडाभर	१,००,०००.००	
२	उद्घोषण तालिम (४० जना)	वडाभर	५०,०००.००	
	वडा नं.४			
१	अगर वति तथा मैन वति तालिम (२५ जना)	वडा भर	५०,०००.००	
२	ईस्तेमा आमा समूह शास्त्रिकरण कार्यक्रम	गल्छना	५०,०००.००	
३	वुटिक तालिम	वडा स्तर	५०,०००.००	
	वडा नं. ५			
१	वडास्तरमा सिलाई कटाई तालिम	वडा स्तर	५०,०००.००	
२	सुन्दर महिला समूह तरकारी खेती मिलडाडा	मिलडाडा	५०,०००.००	
३	आदर्श टोल विकास संस्था तरकारीखेती	आदर्श टोल	५०,०००.००	

	वडा नं. ६			
१	मौरीपालन तालिम घार वितरण	वडाभर	१,००,०००.००	
२	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	वडाभर	५०,०००.००	
	वडा नं. ७			
१	मौरी पालन घार समेत	वडा भर	१,५०,०००.००	
२	उर्जाशक्ति कार्यक्रम (गोवरण्यांस सम्बन्धी)	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. ८			
१	मौरीपालन तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
२	च्याउ खेती तालिम	जाम्दी	५०,०००.००	
३	नागिरक सचेतना केन्द्र भवन	व्यागन	५०,०००.००	
	वडा नं. ९			
१	बाखा पैंचो कार्यक्रम(ना.स.के.)	अर्चले नेराथुम	५०,०००.००	
२	मुडा बुनाई तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
३	च्याउखेती तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. १०			
१	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडाभर	५०,०००.००	
२	कृषक तालिम व्यवस्थापन	वडा भर	५०,०००.००	
३	कुशन तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. ११			
१	बालमैत्री अभिभावक शिक्षा	वडा भर	५०,०००.००	
२	क्रिस्टल चुरा तथा माला वनाउने तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
३	गुडिया तालिम	वडाभर	५०,०००.००	
	वडा नं. १२			
१	सिलाई बुनाई तालिम र मेसिन व्यवस्थापन	वडा भर	५०,०००.००	
२	कालिका देवि आमा समूह भवन निर्माण (नयाँ)	लामीस्वारा	५०,०००.००	
३	मिलीजुली नासके बाखा पैंचो कार्यक्रम	शान्तिटोल	५०,०००.००	
	वडा नं. १३			
१	प्रजनन स्वास्थ्य एवं कानूनी सचेतना कार्यक्रम	वडाभर	५०,०००.००	
२	कम्प्युटर तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
३	नेतृत्व विकास एवं उद्घोषण तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. १४			
१	कृषि कार्यक्रम/ आलु उत्पादन	चापश्वारा	५०,०००.००	
२	नागरिक सचेतना केन्द्र खानेपानी	जुवालीथर	५०,०००.००	
३	प्रजनन स्वास्थ्य तथा कानूनी सचेतना तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. १५			
१	लोकदीटार नागरिक सचेतना केन्द्र (मौसमी तथा बेमौसमी) तरकारी खेती टनेल सहित)	लोकदीटार	५०,०००.००	
२	छहरे खानेपानी (नयाँ निर्माण)	छहरे	५०,०००.००	
३	पातिस्वारा आमा समूह भवन निर्माण	पातिस्वारा	५०,०००.००	
	वडा नं. १६			
१	दुनाटपरी वनाउने मेसीन	शान्ति टोल	५०,०००.००	
२	आमा समूह भवन मर्मत	मजुवा टोल	५०,०००.००	
३	सुधारिएको चुलो (स्तरोन्नती)	साँखर टोल	५०,०००.००	
	वडा नं. १७			
१	सिलाई कटिङ तालिम ना.स.के.	बाडराड	५०,०००.००	

२	माथिल्लो ठूलो पँधेरो मर्मत संभार	वाडराङ	५०,०००.००	
३	बुटिक तालिम	साँखे	५०,०००.००	
	नगरस्तरीय कार्यक्रम			
१.	महिलाहरुका लागि योजना सञ्चालन तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	नपा	५०,०००.००	
२.	लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	नपा	५०,०००.००	
३.	लैडिक हिसां सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	नपा	५०,०००.००	
४.	नारी दिवश तथा समारोह	नपा	७०,४००.००	
५.	सुधारिएको चुलो कार्यक्रम (ग्रामिण क्षेत्र)	नपा	१,००,०००.००	
७.	महिला सरकारी संस्थाका सदस्यहरुको क्षमता विकास	नपा	१,००,०००.००	
	कुल जम्मा		२९,७०,४००.००	

३) दलित वर्ग लक्षित कार्यक्रम(३.५%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल / वस्ती)	न.पा.बाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
	बडा नं. १			
२	चिसापानी आरन संरक्षण	चिसापानी	२५,०००.००	
३	एकलेखेत पाखामा ठाँटी निर्माण	पाखा	२५,०००.००	
	बडा नं. २			
१	विश्वकर्मा समाज भवन निर्माण	जामुने	२५,०००.००	
३	बडा भरका आरन संरक्षण	बडाभर	२५,०००.००	
	बडा नं. ३			
१	दलित परियार समाज, कियापुत्री घरमा चर्पी धारा निर्माण	पुल्चोक	२५,०००.००	
२	विश्वकर्मा समाज तारवार प्लास्टर	पुल्चोक	२५,०००.००	
	बडा नं. ४			
१	अदुवा वेसार खेती (सामूहिक) विउ विजन सहित तालिमको व्यवस्था	बडा भर	५०,०००.००	
	बडा नं. ५			
१	वाखा पैचो कार्यक्रम	नयाँ गाउँ	५०,०००.००	
	बडा नं. ६			
१	गैरावारी चौतारिभञ्ज्याङ, दलित वस्ती दुरुङ्गचुङ्ग सिखे भुवन डाँडा खा.पा. योजना		७०,०००.००	
	बडा नं. ७			
१	दलित वर्ग उत्थान सामूदायिक भवनमा थप निर्माण (ना.स.के.)		५०,०००.००	
	बडा नं. ८			
१	सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	व्यागन	२५,०००.००	
२	दलित सामूदायिक भवन	व्यागन	२५,०००.००	
	बडा नं. ९			

१	बाखा पैचो कार्यक्रम	नेराथुम अर्चले	५०,०००.००	
	वडा नं.१०			
१	दलित वर्ग कम्प्युटर तालिम	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. ११			
१	आरन संरक्षण कार्यक्रम	वडा भर	५०,०००.००	
	वडा नं. १२			
१	लामिस्वारा तल्लो वस्ती खानेपानी योजना	लामिस्वारा	२५,०००.००	
२	दलित वस्ती खानेपानी योजना	कटहरे	२५,०००.००	
	वडा नं.१३			
१	मोडा बुन्ने तालिम	संगम टोल	२५,०००.००	
२	सिलाईवुनाई तथा कुशन बुन्ने तालिम	प्रगति	२५,०००.००	
	वडा नं. १४			
१	आरन संरक्षण	लामापाटा	२५,०००.००	
२	छापा समूदायिक भवन	भक्कल छाप	५०,०००.००	
३.	आरन निर्माण र सामाग्री खरिद	आलमदेवी	२५,०००.००	
	वडा नं.१५			
१	कुखुरे खानेपानी योजना (नयाँ निर्माण)	लहरे	२५,०००.००	
२	शक्ति पँधेरो कुवा मर्मत	पातिस्वारा	२५,०००.००	
	वडा नं. १६			
१	मैनवत्ती, अगरवत्ती तालिम (नयाँ)	तालवेसी	२५,०००.००	
२	दलित एकाता समाजको भवन रङ्ग, पेन्ट, कम्पाउण्ड, र फिर्निचर निर्माण	स्याउलीबजार	२५,०००.००	
	वडा नं. १७			
१	धर्पु खानेपानी मर्मत योजना	कोलम्फे शिवमन्दिर	२५,०००.००	
२	तिलिया खानेपानी मर्मत	” ”	२५,०००.००	
३	आरन संरक्षण नयाँ निर्माण	रजस्थल	२५,०००.००	
	नगरस्तरीय			
१.	दलित सचेतना कार्यक्रम	नपा	९४,६००.००	
	कुल जम्मा		१०,३९,६४०.००	

४) जनजाती लक्षित कार्यक्रम (५%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	न.पा. बाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
	वडा नं. १			
१	गुरुड जातीका लागि कहोहिम्बो निर्माण कोत्रे	कोत्रे	३५,०००.००	

२	एकलेखेत पुन समाज भवन मर्मत	एकलेखेत	३५,०००.००	
	बडा नं. २			
१	हटिया खानेपानी मर्मत तथा पाइप संरक्षण	हटिया	७०,०००.००	
	बडा नं. ३			
१	वौद्ध शान्ति सदन मर्मत तथा फर्निचर खरिद	पुल्योक	३५,०००.००	
२	नेवार भाषा संरक्षण	दुलेगौँडा	३५,०००.००	
	बडा नं. ४			
१	जनजातिहरुको समाज भवनमा खानेपानी योजना	वेलचौतारा	७०,०००.००	
	बडा नं. ५			
१	गोलभेडा टनेल खेती संचालन	बडाभर	३०,०००.००	
२	बडाभर समूदायमा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	बडाभर	३५,०००.००	
	बडा नं. ६			
१	कृषि (धान, मकै, कोदो), धाँस र पशु (वाखा) पालन तालिम	बडा भर	७०,०००.०००	
	बडा नं. ७			
१	वाखा पैचौ कार्यक्रम	बडा भर	७०,०००.००	
	बडा नं. ८			
१	वाखा पैचो कार्यक्रम		७०,०००.००	
	बडा नं. ९			
१	भाषा लिपि संस्कृति संरक्षणमा	बडा भर	३५,०००.००	
२	बंगुर पालन तथा माछा भुरा वितरणको	बडा भर	३५,०००.००	
	बडा नं. १०			
१	कुमाल समाज भवनको रङ्गरोगन	खैरेनीटार	३५,०००.००	
२	आदिवासी जनजातिका लागि प्रस्ताव लेखन तालिम	बडा भर	३५,०००.००	
	बडा नं. ११			
१	आदिवासी जनजातिहरुको लागि प्रस्ताव लेखन तालिम	बडा भर	३५,०००.००	
२	भाषा संरक्षण, सर्वद्वन्द्वलिपि, संस्कार, संस्कृति सचेतना मुलक कार्यक्रम एवं भाषा कला तालिम व्यवस्था	बडा भर	३५,०००.००	
	बडा नं. १२			
१	जुम्लेपानी कृषक समूह तरकारी खेती सामाग्री खरिद	गुर्दुम खरवारी	३५,०००.००	
२	ढोरवाराही कृषक समूह तरकारी र फलफूल व्यवसायिक खेती	कटहरे कुखुरे	३५,०००.००	
	बडा नं. १३			

१.	केराधारी खानेपानी योजना	किमलडाँडा	३५,०००.००	
२.	भुजेल समाज भवन निर्माण	प्रगती टोल	३५,०००.००	
	वडा नं. १४			
१	तरकारी खेती	पौवा	३५,०००.००	
२	बेमौसमी तरकारी खेती	छाव्दी (ख)	३५,०००.००	
	वडा नं. १५			
१	शवदाहा स्थल निर्माण (चिहान)	पातिस्वारा	३५,०००.००	
२	कुमाल समाज भवन निर्माण	माझगाउँ	३५,०००.००	
	वडा नं. १६			
१	शितलवस्ती खानेपानी मर्मत योजना	शितलवस्ती	३५,०००.००	
२	बाजस्थला चण्डी मन्दिर जाने सिढी बाटो-स्तरवृद्धि	बाजस्थला	३५,०००.००	
	वडा नं. १७			
१	चिल्यार खानेपानी नयाँ टंकि निर्माण	कोलम्फे शिवमन्दिर	३५,०००.००	
२	सिलाई कटिङ्ग तालिम	राजस्थल कोट	३५,०००.००	
	नगरस्तरीय			
१.	बौद्ध शान्ति सदन	दुलेगौडा पुल्चोक	१,००,०००.००	
२.	आदिवासी जनजाति दिवश तथा मेला महोत्सव	नपा	४५,२००.००	
३.	लोक सेवा तयारी कक्षा	नपा	१,००,०००.००	
४.	आदिवासी जनजाति सँस्कृति संरक्षण	नपा	५०,०००.००	
	कुल जम्मा		१४,८५,२००.००	

५) जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम (२.५%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वडा)	न.पा. बाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
१	मुक्तिनाथ च्यवनधाम वृद्धाश्राम तथा भेला स्थल निर्माण	गाछेपानी	१,००,०००.००	
२	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नपा भर	१,४२,६००.००	
३.	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष नाघेका बृद्ध बृद्धालाई)	नपा भर	५,००,०००.००	
	कुल जम्मा		७,४२,६००.००	

६) मुस्लिम तथा पिछाडिएको लक्षित कार्यक्रम (१%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	न.पा. बाट स्वीकृत (रु)	जनसहभागिता
१.	ईस्टेमा आमा समूह, वडा नं ४	वडा नं ४	५०,०००.००	

२.	कब्रस्थान तार जाली	वडा नं ३	५०,०००.००	
३.	लुतेकुना शान्तिटोल मोटरबाटो निर्माण (कुमाल वस्ती)	वडा नं १०	५०,०००.००	
४.	तल्लो किमलडाँडा टोल सुधार (कुमाल गाउँ)	तल्लोकिमलडाँडा	४७,०४०.००	
५.	माथिल्लो किमलडाँडा टोल सुधार कुमाल गाउँ	माथिल्लो किमलडाँडा	५०,०००.००	
७.	कुमाल समाज भवन निर्माण वडा नं १५	आदर्श टोल	५०,०००.००	
	कुल जम्मा		२,९७,०४०.००	

अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम (१%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	न.पा.बाट स्वीकृत रकम (रु)	जनसहभागिता
१.	अपाङ्ग दिवस	नपा	५०,०००.००	
२.	अपाङ्गता सहयोग सामग्री वितरण	नपा भर	२,००,०००.००	
३.	अपाङ्गता उपचार सहयोग	नपा भर	७५,०००.००	
४.	वाखा पैचो कार्यक्रम	नपा भर	१,५०,०००.००	
	व्यवसायीक आय आर्जन कार्यक्रम	नपा भर	५६,१२०.००	
५.	अपाङ्गता समुह वित्त पुजि वितरण	नपा भर	२,००,०००.००	२५ समुह
६.	कानुनी सचेतना कार्यक्रम	नपा भर	३०,०००.००	३० जना
७.	नेतृत्व विकास तालिम	नपा भर	३०,०००.००	
८.	श्री शुक्ला निमावि अपाङ्ग कक्षा सहयोग	शान्तिनगर	१,००,०००.००	
	कुल जम्मा			

७) प्रवर्द्धनात्मक विकास कार्यक्रम (४०%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/ वस्ती)	न.पा. बाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
वडा नं. १				
१	सतिडाँडा खानेपानी टंकी निर्माण	सतिडाँडा	१,००,०००.००	
वडा नं. २				
१	हटिया खानेपानी योजना	हटिया	१,००,०००.००	
वडा नं. ३				
१	पञ्चमुनिदेव उच्च मा.वि. नाला व्यवस्थापन तथा ढल निकास योजना		१,००,०००.००	
वडा नं. ४				
१	अकला देवी मन्दीरमा कम्पाण्ड, कृयापुत्री भवन र शैचालय निर्माण	अकला	१,००,०००.००	
वडा नं. ५				
१	सितलनगर खानेपानी ट्याइडकी निर्माण		५०,०००.००	
२	नयाँगाउँ खा.पा. का लागि ७५ एम.एम. को पाइप ३५०० मि. खरिद		५०,०००.००	
वडा नं. ६				
१	वरभञ्ज्याड हुदै तिनदेवीखोले मोटर मार्ग नयाँ ट्याक		१,००,०००.००	

	बडा नं. ७			
१	सुन्दरी गाउँ खानेपानी योजना	सुन्दरीगाउँ	५०,०००.००	
२	राङ्गदी खानेपानी योजना	राङ्गदी	५०,०००.००	
३	स्थानथोक सोलार पम्पीङ खा.पा.यो. पम्प खरिद	स्थानथोक	५०,०००.००	
४	भुप्राङ्ग खानेपानी पाईप विस्तार	भुप्राङ्ग	५०,०००.००	
	बडा नं. ८			
१	कुशेव्यागन खा.पा. पाईप विस्तार	कुशे व्यागन	५०,०००.००	
२	जाम्दी घिमिरेडाडा खा.पा. पाईप विस्तार	जाम्दी	५०,०००.००	
३.	कमलबोट मोटर मार्ग नयाँ ट्राक	कमलबोट	५०,०००.००	
४.	सामुहिक माछापालन	जाम्दी	५०,०००.००	
	बडा नं. ९			
२	धारापानी पुच्छर गोगटेखोला खानेपानी योजना	सेरा	५०,०००.००	
३	मालेवगर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	मालेवगर	५०,०००.००	
	बडा नं. १०			
१.	पानी टंकी देखि नौविसे मोटर मार्ग	लम्सालडाडा	१,००,०००.००	
	बडा नं. ११			
१	शान्तिनगर मगर समाज भवनको आगाडि वुद्ध शालिक निर्माण	शान्तिनगर	१,००,०००.००	
	बडा नं. १२			
१	जोगिनी गैहा देखि ज्ञानमार्ग चासी खोला सम्म गोरेटो बाटो ग्रामेल र सिढी निर्माण	शान्तिटोल	५०,०००.००	
२	सिर्जना मोटर मार्ग स्तरोन्नती	गुरुदम	५०,०००.००	
	बडा नं. १३			
१	ठिकुरस्वाँरा खानेपानी	ठिकुरस्वाँरा	५०,०००.००	
२.	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	उत्तम टोल	५०,०००.००	
२	घोर्मे खानेपानी आयोजना	घोर्मे	५०,०००.००	
	बडा नं. १४			
१	बनपाले मोटर मार्ग नाला र बाटो फराकिलो गर्ने	आलमदेवी	५०,०००.००	
२	पैराको खोला खानेपानी पँधेरा मर्मत	मलागिरी	५०,०००.००	
	बडा नं. १५			
१	कालिका मोटर मार्ग क्रमागत थप ट्राक	आदर्श	५०,०००.००	
२	मनकामना मोटर मार्ग, मान्द्रे-मिनामखानी स्तरोन्नती	मिनामखानी	५०,०००.००	
	बडा नं. १६			
१	स्याउली बजार खानेपानी टंकी निर्माण	स्याउलीबजार	१,००,०००.००	

	(पुरानो हटाई नयाँ निर्माण)			
	बडा नं. १७			
१	चिसापानी खानेपानी (नयाँ)	वाराड प्रगति	१,००,०००.००	
२	खेल मैदान मर्मत	" "	५०,०००.००	
३	ढोरफिर्दी स्वास्थ्य चौकी वर्धिड सेन्टर	साँखे	५०,०००.००	
			२०,००,०००	
	नगरस्तरीयः			
१.	टोल विकास संस्था (२० हजारको दरले)	टोल भर	३४,८०,०००.००	
२.	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि	नपा	२,००,०००.००	
३.	पत्रकारिता विकास कार्यक्रम (पत्रकार महासंघ तनहुँ)		५०,०००.००	
४.	मेला महोत्सव	नपा	३,००,०००.००	
५.	सार्वजनिक सुनुवाई	नपा	१,५०,०००.००	
६.	उपकरण खरीद	नपा	१,००,०००.००	
७.	सवारी साधन खरिद	नपा	२,००,०००.००	
८.	एकिकृत योजना तर्जूमा समिति भ्रमण	नपा	१,००,०००.००	
९.	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	नपा	५०,०००.००	
१०.	छाडा चौपाय नियन्त्रण	नपा	१,००,०००.००	
११.	सडक वत्ति मर्मत	नपा	१,९२,०४०.००	
१२.	नागरिक सुसुचित	नपा	२,००,०००.००	
१३.	मासु व्यवसायी सचेतना	नपा	५०,०००.००	
१४.	ढोरफिर्दी स्वास्थ्य चौकी, उपकरण खरिद	साँखे	१,००,०००.००	
१५.	उदेनदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी उपकरण खरिद	उदेनदुङ्गा	१,००,०००.००	
१६.	खैरेनीटार हेल्थ पोष्ट, उपकरण खरिद	दुलेगौंडा	१,००,०००.००	
१७.	कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	नपा	१,००,०००.००	
१८.	महीला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भत्ता	नपा	१,००,०००.००	
	जम्मा		७७,२२,०४०.००	

८) आर्थिक सामाजिक भौतिक विकास कार्यक्रम(६०%)

सि.नं	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल / वस्ती)	न.पा. बाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
	बडा नं. १			
१.	मनकौरी मोटर मार्ग	एक्लेखेत हुदै मकन्नपुर भुजिकोट	२,००,०००.००	
२.	भुलभुले वाराही मोटर मार्ग	गाछेपानी टार	२,००,०००.००	
३.	एक्लेखेत खा.पा.यो. पाइप विस्तार	एक्लेखेत	१,००,०००.००	

४.	खेल मैदान निर्माण	एकलेखेत	३४,५६०.००	
	वडा नं. २			
१	हर्कपुर मोटरमार्ग वडा नं. २ खण्ड		२,००,०००.००	
२	भुलभुले वराही मन्दीर जानेबाटो नाला ग्रामेल तथा	टार पहरे हुदै मन्दिर	२,००,०००.००	
३.	टार आर्दश मोटर मार्ग स्तरोन्तती	पहरे हुदै अमिलेपानी	१,००,०००.००	
	वडा नं. ३			
१	दुलेगौडा खानेपानी मूल संरक्षण	दुलेगौडा	१,००,०००.००	
२	समाधि स्थल जानेबाटो तथा ट्रष्ट निर्माण	पुल्चोक	२,००,०००.००	
३	सृजना टोल नाला स्तर वृद्धि	सृजना टोल	२,००,०००.००	
	वडा नं. ४			
१	ढण्डुरे खोला संरक्षण र नाला व्यवस्थापन	वडाभर	२,००,०००.००	
२	सेरा सिमलचौर हुदै बन्केवाजाने मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक खोल्लने	सेरा सिमलचौर	२,००,०००.००	
३	वडा कार्यालय देखि शान्ति टोल सम्म नाला तथा ग्रामेल	शान्ति टोल	१,००,०००.००	
	वडा नं. ५			
१	ढन्दुरेखोला संरक्षण तटबन्धन तथा नाला निर्माण	पोखेघारी	१,००,०००.००	
२	ब्राइटर चोक देखि पेट्रोल पम्पसम्म नाला निर्माण	वेलचौतारा	१,००,०००.००	
३	मदन आश्रीत मार्गबाट मिलन मार्ग हुदै ब्राइटर चोकसम्म ग्रामेल र नाला निर्माण	सिलङ्घधारी भुरुङ्गे	२,००,०००.००	
४	पश्चिमाञ्चल वोर्डिङ देखि कुमारी प्रा.वि. सम्म ग्रामेल नाला निर्माण	नयाँगाउँ मार्ग	२,००,०००.००	
५.	सामुदायिक भवन (महिला तथा वालवालिका)	शिवनगर	१,००,०००.००	
	वडा नं. ६			
१	दुलेगौडा हर्कपुर मोटर बाटो ग्रामेल नाला निर्माण	वडा नं. ६ भित्र	२,००,०००.००	
२	तपरगाउँ दुरुड्जुड खा.पा. योजना		१,००,०००.००	
३	जनसेवा मोटर मार्ग वडा नं.६ भित्र ग्रामेल नाला निर्माण		२,००,०००.००	
	वडा नं. ७			
१	भुजिकोट राङ्गदी मोटर मार्ग ग्रामेल तथा नाला निर्माण	भुजिकोट राङ्गदी	२,००,०००.००	
२	जनसेवा मोटर मार्ग (कालिमच्याड-दगाम)	दगाम	२,००,०००.००	
४	दगाम स्थानयोक खानेपानी योजना	दगाम	१,००,०००.००	
	वडा नं. ८			
१	खैरेनीटार तिनखोले मोटरमार्ग स्तरोन्तती	जाम्दी खोला विच	३,००,०००.००	
२	अम्मरज्योति प्रा.वि. तीनकोठे भवन निर्माण		२,००,०००.००	

	बडा नं. ९			
१	कुम्ले नेराथुम मोटरमार्ग नाला निर्माण	कुम्ले नेराथुम	३,००,०००.००	
२	सेराडीही सुनडाँडा मोटरमार्ग	सेरा सुनडाडा	१,००,०००.००	
३	कुम्लेस्वारा मोटरमार्ग मर्मत	कुम्ले स्वारा	१,००,०००.००	
४.	सेराटार सामुदायिक भवन	सेराटार	१,००,०००.००	
	बडा नं. १०			
१	प्रगतिटोल देखि मिलडाँडा र सिधा बाटो भुरुङ्गे नाली निर्माण तथा बाटो ग्रामेल	खैरेनी मावि पछाडी	१,००,०००.००	
२	मदन आश्रीत मोटरमार्ग नालि निर्माण		२,००,०००.००	
३	जनसेवा मोटरमार्ग		२,००,०००.००	
	बडा नं. ११			
१	शबदहास्थल निर्माण दोभान	शान्तिनगर	१,००,०००.००	
२	रकगार्डेन प्रवद्धन गुरुयोजना	रक गार्डेन	४,००,०००.००	
३	खैरेनीटार टुडा हुँदै भिमाद मोटरमार्गमा दोहोरो नाला निर्माण (निरन्तर)	टुडा खण्ड	१,००,०००.००	
	बडा नं. १२			
१	भल्याडी खा.पा. योजना	गुर्दुम	३,००,०००.००	
२	कल्सेडी पौवा निर्माण	चापेडाडा	१,००,०००.००	
३	कोट खडक कालिका मो.बा.	बडाभार	१,००,०००.००	
४	लोकतान्त्रीक गणतान्त्रीक मोटर मार्ग (हमुपाइप कजवे)	लामिस्वारा	१,००,०००.००	
	बडा नं. १३			
१	शुक्लामार्ग लालिम खण्ड कलभर्ट/हेमपाइप निर्माण	लालिम टो.वि.	१,००,०००.००	
२	डहरे वाइगेखोला कचवे, ह्युमपाइप	डहरे	१,५०,०००.००	
३	दुर्गामार्ग नाला ग्रावेल	संगमटोल	१,००,०००.००	
४.	जागृतिटोल बाटो ग्रावेल र नाला	जाग्रति	१,००,०००.००	
५.	श्री चण्डीस्वारा मोटर मार्ग विस्तार गर्ने	अर्खुदी	१,००,०००.००	
६.	वराहा खोला कल्याणचौर मोटर मार्ग	कल्याणचौर	१,००,०००.००	
	बडा नं. १४			
१	कृति रजस्थल मोटर मार्ग-नाला ग्रामेल तथा साईड कटिङ गरी फराकिलो		२,००,०००.००	
२	छाव्दी खानेपानी (सेईमेन्टेसन ट्याकं)	छाव्दी	२,००,०००.००	
३	धोद्धेनी खानेपानी टंकी निर्माण एवं पाइप विस्तार गर्ने	आलमदेवी	१,००,०००.००	
४	क्याङ्गदी कोरिडोर मार्ग-मर्मत संभार	सेराफाँट	१,००,०००.००	

वडा नं. १५				
१	सर्वकल्याण मार्ग मान्द्रे मेनरोडमा जोड्ने क्रमागत	लहरे	१,००,०००.००	
२	शिव अकला मोटरमार्ग डहरे देखि राइपुर-१ शिव अकाल जरेवरसम्म बाटो स्तरोन्नती	शिव अकला	१,००,०००.००	
३	अमर शान्ति मोटर मार्ग स्तरोन्नती	मिनामखानी	१,००,०००.००	
४	बुङ्गचास खानेपानी टंकी निर्माण	बुङ्गचास	२,००,०००.००	
वडा नं. १६				
१	कलभर्ट निर्माण-दुलेगौडा-लामागाउँ मोटर मार्ग, मालेवगर खण्ड, पहाड खोलामा	मालेवगर	२,००,०००.००	
२	राधाकृष्ण मोटर मार्ग- स्तउन्नती	राधाकृष्ण	२,००,०००.००	
३	श्री तालवेसी उच्च मावि फर्निचर खरिद तथा निर्माण	घारी तालवेसी	१,००,०००.००	
वडा नं. १७				
१	व्याङ्गदी खानेपानी योजना रिज्व टंकी निर्माण डिस्ट्रिक्युसन टंकी र पहिरो गएको भवनमा जि.आई पाईप विस्तार गर्ने	वाडराड	२,००,०००.००	
२	साँखे गैरा खा.पा. पाईप सानो भएकोले नयाँ ठूलो पाईप विस्तार गर्ने रिज्व टंकी नयाँ निर्माण गर्ने	साँखे	१,००,०००.००	
३	शान्ति मोटर मार्ग स्तरोन्नती	कोलम्फे	२,००,०००.००	
४	ध्रुव तारा मोटर मार्ग स्तरोन्नती	वाडराड	१,००,०००.००	
जम्मा				
१.	ल्याण्डफिल साईट सम्भाव्यता अध्ययन तथा निर्माण	नपा	३,००,०००.००	
२.	क्याङ्गदी करिडोर (साँखे, लोकदीटार हुदै मालेवगर) वडा नं १४, १५ र १३	रिङ्ग रोड	४,००,०००.००	
३.	शहिद कृष्ण क्याम्पस	लालिम	३,००,०००.००	
४.	भानुभक्त बहुमुखी क्याम्पस	बेलचौतारा	२,००,०००.००	
५.	मिलन मार्ग, नाला व्यवस्थापन वडा नं ५	भुरुङ्गे	२,००,०००.००	
६.	फुलवारी मार्ग(देउराली भक्कल हुदै वैशाखेघाट) वडा नं १४	देउराली	२,००,०००.००	
७.	कार्कीडाडा एक्ले मोटर मार्ग वडा नं २	कार्कीडाडा एक्ले	१,००,०००.००	
८.	भोटेपानी झरोटाखोला पहिरो नियन्त्रण वडा नं ११	शान्तिनगर	१,००,०००.००	
९.	सामुदायिक भवन वडा नं १६	मालेवगर	२,००,०००.००	
१०.	वयाम राङ्गदी मोटर मार्ग (रिङ्ग रोड)	वयाम राङ्गदी	२,००,०००.००	
कुल जम्मा				
			१,१५,८४,५६०.००	

वडा नागरिक मञ्च (जम्मा रु २ लाख)

सि.नं	योजनाको नाम	योजना स्थान(टोल/वस्ती)	न.पा.बाट स्वीकृत बजेट (रु.)	जनसहभागिता
	वडा नं. १			
१	भुजिकोट खा.पा.यो. सुधार पम्प खरिद		२,००,०००.००	
	वडा नं. २			
१	कपासेटार खा.पा. मर्मत तथा विस्तार	कपासे	२,००,०००.००	
	वडा नं. ३			
१	गाछेपानी पानीकुवा निर्माण योजना	गाछेपानी	२,००,०००.००	
	वडा नं. ४			
१	गुम्बा देखि समाधीस्थल सम्म जाने बाटो ढलान		२,००,०००.००	
	वडा नं. ५			
१	वडा नं. ५ को सामूदायिक भवन कम्पाउण्ड निर्माण	शिवनगर	२,००,०००.००	
	वडा नं.६			
१	कालिमच्याङ्ग खानेपानी योजना	कालिमच्याङ्ग	२,००,०००.००	
	वडा नं. ७			
१	भुमे भैरव पार्क निर्माण	स्थानथोक	२,००,०००.००	
	वडा नं. ८			
१	तीनखोले देवि मन्दिरमा विश्रम गृह	निनखोले	२,००,०००.००	
	वडा नं. ९			
१	अर्चलथुम प्रा.वि.मा थप निर्माणधीन कार्य		२,००,०००.००	
	वडा नं. १०			
१	दरगाउँ खानेपानी	दरगाउँ	२,००,०००.००	
	वडा नं. ११			
१	टुडा देखि शान्तिनगर जाने मोटर मार्ग ढलान		२,००,०००.००	
	वडा नं. १२			
१	भर्त्याउँडी खानेपानी (ग्यालझ्डी)	गुर्दम	२,००,०००.००	
	वडा नं. १३			
१	सामुदायिक भवन निर्माण	भाटिको डील	२,००,०००.००	
	वडा नं. १४			
१	ठूलोवन डिहीटार मोटर मार्ग (अधुरो बाटोपुरा गर्ने)	छाव्दी	२,००,०००.००	
	वडा नं. १५			
१	शुक्ला मार्ग खोरादि मैदान देखि वडा नं. १४ को सिमाना सम्म सडक स्तरउन्नती	शुक्लामार्ग	२,००,०००.००	
	वडा नं. १६			

१	तिब्बतियन क्याम्प देखि लसुनगौडा सम्मको बाटोको स्तरोन्नती		२,००,०००.००	
	बडा नं. १७			
१	हलोगाडे साँखे बजार सम्म (नयाँ ट्राक) निर्माण	प्रगति साँखे	२,००,०००.००	

१०) टोल विकास संस्था

सि.नं	योजनाको नाम	टोल विसका संस्था	अनुमानित बजेट (रु.)	कैफियत
	बडा नं. १			
१	शिवालय मन्दिर तथा कम्पाउण्ड मर्मत	शिवजी	२०,०००/-	
२	श्रमिक पुल निर्माण	कालिका	२०,०००/-	
३	श्रमिक पुल निर्माण	शान्ति	२०,०००/-	
४	श्रमिक पुल निर्माण	नरसरी शिव	२०,०००/-	
५	बाटो विस्तार	साँखर	२०,०००/-	
६	सरसफाई सामान खरिद फोहोर व्यवस्थापन	कोत्रे संगम	२०,०००/-	
७	तार्कुडाँडा भड्गारा कुवा मर्मत	सृजनशिल	२०,०००/-	
८	सिढी बाटो निर्माण (गाउँ जाने)	मकानपुर	२०,०००/-	
९	प्रगतिशिल आमा समूह भवन प्लास्टर	संयुक्त	२०,०००/-	
१०	चौतारा देखि तार्कुडाँडा जोड्ने बाटोमा हेमपाइप राख्ने	दुर्गा	२०,०००/-	
११	फोहोर व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	मिलन	२०,०००/-	
१२	सरसफाई सामग्री खरिद	शिलादेवी टोल	२०,०००/-	
१३	ठिकी जाँतो संरक्षणकाू लागि ट्रस निर्माण	शान्ति	२०,०००/-	
१४	पोल बत्ती जडान, विस्तार	गाछेपानी नमुना	२०,०००/-	
१५.	सडक बत्ती जडान	कदमबारी	२०,०००/-	
१६.	साउनेपानी कुवा मर्मत	भुजिकोट टोल	२०,०००/-	
	बडा नं. २			
१	माछापुच्छे टोल भन्दा माथिबाट कार्की देउराली टोल विच सम्म सडक बत्ती राख्ने	कबासे	२०,०००/-	
२	आदर्श टोलबाट शहिद कृष्ण मा.बी. जानेबाटो मर्मत गर्ने	मिजीजुली	२०,०००/-	
३	अमिलोपानी कुवा कमेरेपानी कुवा कटुसे पानी कुवा मर्मत बसौला पँधेरो मर्मत	टार कसेरी	२०,०००/-	
४	विजुली पोल मर्मत र बत्ती जडान गर्ने	कार्कीडाँडा	२०,०००/-	
५	टोल विकास समितिको जग्गा सम्याई पौवा निर्माण गर्ने	पौवाडाँडा	२०,०००/-	
६	हिउँदे तरकारी खेती (सामूहीक तरकारी खेती) गर्ने	मिलनचोक हटिया	२०,०००/-	
७	पार्क निर्माण	आर्दश	२०,०००/-	
८	सिद्धार्थ चोक देखि नगरपालीका माथीको वस्तीसम्म बाटो ग्रामेल गर्ने	माछापुच्छे	२०,०००/-	
९	पोल बत्ती र सरसफाई कार्यक्रम गर्ने	भुलभुले वराही	२०,०००/-	
१०	सिद्धार्थ जाने बाटो निर्माण मर्मत हेमपाइप राख्ने	सिद्धार्थ	२०,०००/-	
	बडा नं. ३			

१	पोलबत्ती र सरसफाई	शुक्ला	२०,०००/-
२	पोलबत्ती र सरसफाई	जागृति	२०,०००/-
३	पोलबत्ती र सरसफाई	शान्तिनगर	२०,०००/-
४	नाली मर्मत र सरसफाई	लक्ष्मि	२०,०००/-
५	फुल रोप्ने र सरसफाई	भित्रिवजार	२०,०००/-
६	पोलबत्ती र सरसफाई	भिमसेन	२०,०००/-
७	पोलबत्ती र सरसफाई	अन्नपूर्ण	२०,०००/-
८	पोलबत्ती र सरसफाई	हेल्पोष्ट	२०,०००/-
९	नाला व्यवस्थापन र सरसफाई	दुर्गा	२०,०००/-
१०	पोलबत्ती र सरसफाई	सूर्जना	२०,०००/-
११	बाटो विरुवा संरक्षण र सरसफाई	प्रगति	२०,०००/-
१२	पोलबत्ती र नाला व्यवस्थापन	बुद्ध	२०,०००/-
१३	फुल संरक्षण र फुल रोप्ने	हिमाली	२०,०००/-
बडा नं. ४			
१	सरसफाई सामाग्री खरिद	गल्ढीना	२०,०००/-
२	शुक्लाको टोलको ग्रावेल माटो सम्माउने	शुक्ल	२०,०००/-
३	पोलबत्ती र बलभट मर्मत	लागिगुराँस	२०,०००/-
४	पोलबत्ती र सरसफाई	भिमसेन	२०,०००/-
५	पोलबत्ती र सरसफाई	सेरा	२०,०००/-
६	पोलबत्ती र सरसफाई	नविन	२०,०००/-
७	ग्रावेल तथा नाला टोल भित्र	गुम्बा	२०,०००/-
८	पोल खरिद तथा तार	सिमलचौर	२०,०००/-
९	पोलबत्ती र सरसफाई	गणेश	२०,०००/-
१०	टोल अफिस घरमा गाहो लगाउने प्लास्टर	बल चौतरा	२०,०००/-
११	मस्जीद टोलमा नाला दायाँ बायाँ कलभट	मस्जीद	२०,०००/-
बडा नं. ५			
१	पोलबत्ती र सरसफाई कार्यक्रम	क्याम्पस वस्ती	२०,०००/-
२	कर्कले पैधेरो मर्मत र सरसफाई कार्यक्रम	नागदुङ्गा शान्ति	२०,०००/-
३	सडक बत्ती (पृथ्वी राजमार्ग छेउ) र सरसफाई	शान्ति	२०,०००/-
४	खानेपानी मोटर खरिद, सरसफाई कार्यक्रम	शितलनगर	२०,०००/-
५	सडक बत्ती र सरसफाई कार्यक्रम	तल्लो चिल्ले चौर	२०,०००/-
६	सडक बत्ती र सरसफाई कार्यक्रम	माथिल्लो चिल्ले चौर	२०,०००/-
७	शिलाडघारी पैधेरो निर्माण, सरसफाई कार्यक्रम	तल्लो नयाँ गाउँ	२०,०००/-
८	मिनु पैधेरो निर्माण, सरसफाई	माथिल्लो नयाँ गाउँ	२०,०००/-
९	देविथानको अधुरो मोटर मार्ग (पुरागर्ने	सिमल गैरी	२०,०००/-
१०	पोलबत्ती र सरसफाई कार्यक्रम	मदन आश्रित	२०,०००/-
११	सिलाडघारी बाटो मर्मत, टोल सरसफाई	सिलाडघारी	२०,०००/-
१२	सडकबत्ती र टोल सरसफाई	आदर्श	२०,०००/-
१३	सडकबत्ती र टोल सरसफाई	मिलडाँडा	२०,०००/-
१४	थर्पुचोक बाटो किनारा जाली राख्ने	ब्राइट पोखेघारी	२०,०००/-
१५	सडकबत्ती मर्मत र सरसफाई	थर्पुटार	२०,०००/-
बडा नं. ६			
१	वरादी देवी मन्दिर मर्मत	कालिमन्याड	२०,०००/-
२	ठूलो पैधेरो र ठूलो पोखरी मर्मत	तपरगाउँ दुरुडन्चुड	२०,०००/-

३	शिवालय मन्दीर मर्मत	उदेनदुङ्गा	२०,०००/-	
४	सरसफाई सामग्री खरिद	भण्डारी	२०,०००/-	
५	सडक बत्ती, सरसफाई	शिवालय	२०,०००/-	
	बडा नं. ७			
१	देउचुली वराचुली मन्दिर रंग रोकन र बाटो सरसफाई	लालिगुराँस	२०,०००/-	
२.	अमारे खानेपानी टंकी निर्माण	सुन्दरीगाउँ टोल	२०,०००/-	
३.	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	दगाम टोल	२०,०००/-	
४.	कुस्मादेवी मन्दिर निर्माण	हिमाली टोल	२०,०००/-	
	बडा नं. ८			
१	वयाम देउराली मोटर मार्ग पुरानो पँडेरा देखि सामूदायिक भवन सम्म नाला बनाउने	वयाम कमलबोट	२०,०००/-	
२.	डस्टिविन व्यवस्थापन	र्यारसिङ्ग टोल	२०,०००/-	
३.	मगर भाषा, भवन र जग्गा संरक्षण	जाम्दी टोल	२०,०००/-	
	बडा नं. ९			
१	टोल सरसफाई र राजमार्ग दायाँ बाँया सरसफाई	सेराटार	२०,०००/-	
२	वाक्ले गुवा मर्मत तथा सरसफाई	अर्चले नेराथुम	२०,०००/-	
३	बास्वोटे कुवा मर्मत शिव मन्दिर क्षेत्र सरसफाई	काउरे	२०,०००/-	
४	बाटोको दायाँ बाँया र घर टोल वरिपरि सरसफाई	सिमलचौर	२०,०००/-	
५	विद्युत विस्तार	वरेडाँडा	२०,०००/-	
६.	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	मालेवगर	२०,०००/-	
	बडा नं. १०			
१	सडक बत्ती निर्माण	सुर्योदय	२०,०००/-	
२	सरसफाई सामग्री खरिद	श्रमिकचोक	२०,०००/-	
३	महिला सचेतना तालिम	प्रगति (वि)	२०,०००/-	
४	सरसफाई अभिमुखिकरण तालिम	प्रगति (ए)	२०,०००/-	
५	हयुम पाइप जडान गर्ने	चण्डीचोक	२०,०००/-	
६	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	चैनपुर ओख्ले	२०,०००/-	
७	कृषि तालिम	दरगाउँ	२०,०००/-	
८	पोलबत्ती तथा सरसफाई तालिम	हुलाक लाईन	२०,०००/-	
९	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	नमूना	२०,०००/-	
१०	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	श्रमिक चोक शान्ती	२०,०००/-	
११.	विद्युत विस्तार	वरेडाँडा टोल	२०,०००/-	
	बडा नं. ११			
१	रोडको नालाहरु मर्मत गर्ने	दोभान	२०,०००/-	
२	टोलसरसफाई र फोहोर व्यवस्थापन गर्ने तथा तालिम	शिवचोक	२०,०००/-	
३	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्ट्रीनको व्यवस्था	सरस्वती मार्ग	२०,०००/-	
४	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई	नमूना	२०,०००/-	
५	सरसफाई (फोहोर व्यवस्थापनको लागि बाल्टिन व्यवस्था)	माथिल्लो भोटेपानी	२०,०००/-	
६	फोहोर व्यवस्थापन तथा सरसफाई	जागृति	२०,०००/-	

७	अव्यवस्थीत फोहोर मैला व्यवस्थापन	सिद्धवावा	२०,०००/-	
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	टुँडा	२०,०००/-	
९	फोहोरमैला व्यवस्थापन	बगैचा	२०,०००/-	
१०	प्लास्टीक जन्य (अजैविक) फोहोर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	ओम शान्ति	२०,०००/-	
११	फोहोर व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण	तल्लो भोटेपानी	२०,०००/-	
१२	विद्युतिय नाइगोतार हटाई सुरक्षित तार राख्ने	शान्तिनगर सुन्दर	२०,०००/-	
१३	फोहोर व्यवस्थापन	सितलपाटी	२०,०००/-	
बडा नं. १२				
१	ब्रिंदूत पोल खरिद कार्यक्रम	शान्ति निर्माण		
२	टोल विकास संस्था कार्यक्रम	कटहरे कुखुरे	२०,०००/-	
३	तरकारी खेती सामुहिक	चापेडाँडा	२०,०००/-	
४	सामूदायिक(शिवमन्दिर) भवनको बैठक हल मर्मत	भाटडाँडा	२०,०००/-	
५	लामिस्वाँरा खानेपानी योजना	लामिस्वाँरा	२०,०००/-	
६	आधुनिक सुधारिएको चुल्हो जडान	गुदुर्म खखारी	२०,०००/-	
बडा नं. १३				
१	टोल सरसफाई योजना (सामाग्री खरिद)	जलेश्वर मार्ग एकता	२०,०००/-	
२	टोल सरसफाई	सेन्टर चोक	२०,०००/-	
३	सडक बत्ती	वाराही	२०,०००/-	
४	सडक बत्ती मर्मत संभार	लहरेपिपल वुद्धचोक	२०,०००/-	
५	सरसफाई	शितल	२०,०००/-	
६	ठाडो पँधेरो खा.पा. मर्मत	तल्लो किमलडाँडा	२०,०००/-	
७	सरसफाई / नाला निर्माण	रामावेशी	२०,०००/-	
८	टोल सरसफाई कार्यक्रम/डस्विन खरिद	सफल एक्ले	२०,०००/-	
९	सडक बत्ती	मिलन	२०,०००/-	
१०	सडक बत्ती बाल्ने	किमलडाँडा डहरे	२०,०००/-	
११	पाटनमा नाली बनाउने	शहिद कृष्ण	२०,०००/-	
१२	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	श्री शिव	२०,०००/-	
१३	व्यवसायीक तरकारी खेती	मालेवरार	२०,०००/-	
१४	सरसफाई	माथिल्लो किमलडाँडा	२०,०००/-	
१५	सरसफाई	जागृति	२०,०००/-	
१६	टोलसरसफाईका सामाग्री खरिद	हिमाली	२०,०००/-	
१७	टोल सरसफाईका सामाग्री खरिद	उत्तम	२०,०००/-	
१८	सडक बत्ती मर्मत संभार तथा विस्तार	ढोरफिंदी	२०,०००/-	
१९	टोल सरसफाई, फुलबारी कार्यक्रम, नालि वरीपरि फूल रोप्ने कार्य	लालिम	२०,०००/-	
२०	खानेपानी तथा सरसफाई	मिजीजुली	२०,०००/-	
२१	शिवशक्ति मोटर मार्ग मर्मत	नविन	२०,०००/-	
२२	मुस्ताङ नयाँवस्ती फाहोर व्यवस्थापन	मुस्ताङ नयाँ वस्ती	२०,०००/-	
२३	टोल सरसफाई तथा मर्मत गर्ने	अर्खदी	२०,०००/-	
२४	सरसफाईका लागि डस्विन खरिद	प्रगति	२०,०००/-	

२५	सडक वर्ती व्यवस्थापन	गणेश	२०,०००/-	
२६	टोल सरसफाई तथा हेमपाईप	संगम	२०,०००/-	
बडा नं. १४				
१	ठूलो पँधेरा जाने गोरेटो मार्ग	छाव्डी (ख)	२०,०००/-	
२	टोल सरसफाई साथै डस्वीन खरिद	देउराली	२०,०००/-	
३	बनपाले खानेपानी मर्मत (पाइप टिन)	आलमदेवी	२०,०००/-	
४	पैदल बाटो मर्मत (सिढी बनाउने)	मान्द्रे	२०,०००/-	
५	बनपाले मोटर मार्ग सरसफाई	ईन्द्र	२०,०००/-	
६	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	मालगिरी	२०,०००/-	
७	कुमरे पँधेरो बाटो मर्मत	छाव्डी (क)	२०,०००/-	
८	टोल सरसफाई, फलास संस्थाको बोर्ड	मनकामना	२०,०००/-	
९	जनजागृती भगवती आमा समूह भवन मर्मत तथा विस्तार	भवगती	२०,०००/-	
१०	सरसफाई तथा मर्मत (बाटो)	सेराफाँट	२०,०००/-	
११	टोल सुधार सरसफाई (डस्वीन) वितरण	भक्कल छाप	२०,०००/-	
१२	खानेपानी मर्मत सुधार गर्ने	लामपाटा	२०,०००/-	
१३	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	चापश्वारा	२०,०००/-	
बडा नं. १५				
१	सरसफाई तथा नाला विस्तार	धमिरे कुरीनडाँडा	२०,०००/-	
२	सरसफाई तथा डस्विन	बेलाउने सिमल	२०,०००/-	
३	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	माझगाउँ	२०,०००/-	
४	पँधेरा मर्मत	पुरानो गाउँ	२०,०००/-	
५	टोल सरसफाई तथा डस्विन खरिद	मिनामखानी	२०,०००/-	
६	टोल सरसफाई सामग्री खरिद	आर्दश	२०,०००/-	
७	टोल सरसफाई तथा डस्विन खरिद	खोरादी टारी गाउँ	२०,०००/-	
८	टोलसरसफाई तथा डस्विन खरिद	लहरे	२०,०००/-	
९	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	पातिश्वार	२०,०००/-	
बडा नं. १६				
१	फोहोर व्यवस्थापन	बाजस्थला	२०,०००/-	
२	साँखर सामुदायिक भवन तारवार	शाँखर	२०,०००/-	
३	टोल सरसफाई योजना सामग्री खरिद	मजुवा	२०,०००/-	
४	टोर सरसफाई सामग्री खरिद	सिम्ले	२०,०००/-	
५	फोहोर भैला व्यवस्थापन	तालवेसी शान्ति	२०,०००/-	
६	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	मालेवर नयाँवस्ती	२०,०००/-	
७	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	स्याउली वजार	२०,०००/-	
८	चौतारा मर्मत (राधाकृष्ण मन्दिर आगाडी)	राधाकृष्ण	२०,०००/-	
९	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	शितलबस्ती	२०,०००/-	
१०	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	नवप्रगतिशिल	२०,०००/-	
बडा नं. १७				
१	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	कोलम्फे शिवमन्दिर	२०,०००/-	
२	टोल सरसफाई/ डस्विन खरिद	श्री साँखे	२०,०००/-	
३	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	रजस्थल	२०,०००/-	
४	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	वाडराङ्ग	२०,०००/-	
५	टोल सरसफाईका लागि सामग्री खरिद	वाडराङ्ग प्रगति	२०,०००/-	

निर्णय नं. ७६.

देहाय वमोजिमका योजनाहरु जिल्ला र केन्द्रमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

जिल्लामा सिफारिस गरिएका योजनाहरु:

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थाल(टाल/ वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
बडा नं. १			
१	गाछेपानी खानेपानी टंकी निर्माण		
२	मेकनाइज व्रिज छेउ सार्वजनिक शौचालय निर्माण		
३	कोत्रे जुवादी खानेपानी टंकी मर्मत		
४	सेतो तटबन्ध कोत्रे देखी दोभान सम्म		
५	बागभैरब मोटर मार्ग स्तरउन्नती		
बडा नं. २			
१	भुलभुले वराही मन्दीर संरक्षण, पार्क निर्माण		
बडा नं. ३			
१	गल्ढीना बाट पञ्चमुनी निस्कने बाटोको स्तरउन्नती		
२	गाछेपानी देखि नयाँ पक्की पुल जोड्ने बाटोको स्तरउन्नती		
बडा नं. ४			
१	जनकल्याण मा.वि. भवन विस्तार		२१,००,०००/-
२	मदन आश्रीत मोटर मार्ग निर्माण		२५,००,०००/-
३	शुक्लागण्डकी न.पा. बडा नं. ४ को वेलचौतरा देखि शुक्लागण्डकी न.पा. बडा नं.१३ लालिम दोरफिर्दी जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माण		
बडा नं. ५			
१	सेतीगांगा सामूदायिक अस्पताल दोस्रो तला भवन निर्माण तथा फिर्निसिङ्ड, सेतीगांगा अस्पताल आउने (पृथ्वी राजमार्ग बाट) बाटो निर्माण		
२	भानुभक्त क्याम्पसको नव निर्माण भवनको लागि झयाल, ढोका निर्माण		
३	मदनआश्रीत मोटरमार्ग नाला र ग्रामेल		
बडा नं. ६			
१	निर्मल प्रा.वि. कम्पाउण्ड		
२	दुलेगौडा हर्कपुर मोटर मार्ग स्तरोन्नती		
बडा नं. ७			
१	तल्लीपोखरी राङ्गदी मोटर मार्ग स्तरोन्नती		
बडा नं. ८			
१	रयारसिङ्ड एक्ले भोलुङ्गे पुल निर्माण		
२	वयाम राङ्गदी मोटर मार्ग विस्तार		
बडा नं. ९			
१	म्यागदी खोलाबाट वोरिड सिस्टमबाट पिउने पानीको व्यवस्था मिलाउने		
२	दुङ्गेरह भोलुङ्गे पुल निर्माण		
३	जिल्ला स्तरिय बगुवा खेत वार्धाँकुलो मर्मत		
बडा नं. १०			
१	डम्पीड साइटको व्यवस्था		
२	जनसेवा मोटर मार्ग स्तरोन्नती		
३	बेलबोटे खेत वार्धाँकुलो मर्मत		
४	बङ्गे विडिकुलो निर्माण तथा वगरखेत सिंचाई		
बडा नं. ११			

१	डम्पीड साइटको व्यवस्था		
२	डाङडुङ्गे टुडा देखि शान्तिनगर सम्म मोटर बाटो नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती		
वडा नं. १२			
१	भाटडाडा लिलाचोक मोटर मार्ग स्तरोन्नती		
२	लामिस्वारा लोकत्रान्त्रीक गणत्रान्त्रीक मोटर मार्ग स्तरोन्नती		
३	हाडिङ्गखोला भाटडाडा सिंचाई		
४	बाङ्गेखोला तटबन्धन		
५	गुर्दुम सामुदायिक भवन निर्माण		
वडा नं. १३			
१	मतिम खोल्सा खानेपानी मुल टंमी निर्माण	किमलडाँडा	९,००,०००/-
२	क्याउदी खोला तटबन्धन	मालेवार	२०,००,०००/-
३	किमलडाडा मालेवार खानेपानी योजना		
वडा नं. १४			
१	अमर शान्ति मो.वा.		१०,००,०००/-
२	सप्तान्त्रिषि मोटर मार्ग स्तरोन्नती		
३	साँखे क्याउदी लोकतेटार मोटर मार्ग विस्तार		
वडा नं. १५			
१	विद्युतपोल जिर्ण भएकोले नयाँ फर्नु पर्ने	आदर्श टोल खोरादी	३,००,०००/-
वडा नं. १६			
१	सुरौदीखोला तटबन्धन	तालबेसी	२२,००,०००/-
२	राधाकृष्ण मन्दिर सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड निर्माण	राधाकृष्ण टोल	५,००,०००/-
वडा नं. १७			
१	भैरवखोला सातविसे वाँध कुलो मर्मत	कोलम्फे शिवमन्दीर	५,००,०००/-
२	सप्तरी कुलो मर्मत	बाडराड प्रगति	८,५०,०००/-
३	शाहि खोला दोभान देखि साँखे आमटारी वस्तीसम्म तटबन्धन	साँखे	५०,००,०००/-
४	भालदुङ्गा ट्रामिर फलामे पोल	वडाभरी	३६,००,०००/-
५	भैरवखोला टार सिंचाई योजना	कोलम्फे शिवमन्दीर	२०,००,०००/-
६	रजस्थल कोट संरक्षण, खानेपानी व्यवस्था र पर्यटन प्रबर्द्धन		

केन्द्रीय स्तरमा मार्ग गर्ने योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थाल(टोल / वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
वडा नं. १			
१	नेपाल केबुल कार (मेकनाइज वृज) स्तरउन्नती	कोत्रे पुँडिटार	२०,०००,०००/-
२	कोत्रे देखि गाढेपानी करीडोर निर्माण	कोत्रे	
३	हलेदी वडा नं. १ देखि शु.न.पा. वडा नं.१६ घारी जोड्ने पक्की पुल निर्माण	हलेदी	
४	कोत्रे शु.न.पा. वडा नं. १ देखि लेखनाथ न.पा. १६ जोड्ने पक्की पुल निर्माण	कोत्रे	
५.	गाढेपानी खानेपानी योजना	गाढेपानी	३०,००,०००/-

	वडा नं. २		
१	हर्कपुर मोटर बाटो ग्रामेल, नाला, कालोपत्रे		
२	कपासेटार विहत खानेपानी योजना		
	वडा नं. ३		
१	सन्तेडाँडा संरक्षण, छहरा व्यवस्थापन गरी वस पार्क र चिल्डेन पार्क बनाउने योजना		
२	सेती नदीको कटान रोकथामका लागि जाली तटबन्ध, सुरौदी दोभान देखि वडा नं. ४ को सिमाना सम्म		
३	हल्यपोष्ट देखि सेतीनदी पुलसम्म बाटो स्तरउन्नती		
	वडा नं. ४		
१	वडा स्तरीय खानेपानी योजना		
२	यूवा रंगशाला निर्माण योजना		
	वडा नं. ५		
१	सेतीनदी कटान रोकथाम जाली तथा तटबन्ध		
२	जनकल्याण स्कुल र वडा नं. ५ को सिमानाबाट ढोरफिदी शु.न.पा. १३ किमल जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माण		
३	भानुभक्त क्याम्पसमा आवास भवन निर्माण		
	वडा नं. ६		
१	हर्कपुर मोटर मार्ग कालोपत्रे		
	वडा नं. १०		
१	गुमती खेत बाध्यकुलो मर्मत		
२	कुम्लेखोला नियन्त्रण		
	वडा नं. १२		
१	कोटखड्ग कालिका मोटरमार्ग स्तरोन्नती		
२	गुरुदम गाउँघर क्लीनिक निर्माण		
३	भाटडाडा भलुङ्गेपुल निर्माण		
	वडा नं. १३		
१	रिडरोड (वडा नं. १३,१५,१४,१७,१२,१६ हुँदै १ नं.सम्म)		
२	एक्ले फुर्से आहाल मोटर मार्ग, पुरानोबाटो नाला काट्ने र ग्रभल गर्ने		१०,००,०००।-
३	मदन भण्डारी मोटरेवल पुल	ढोरफिदी	५,००,००,०००।-
	वडा नं. १४		
१	विद्युतस्तर वृद्धिको लागि	वडा भर	२०,००,०००।-
२	व्याङ्गदी खा.पा.यो.		१,००,००,०००।-
३	कालीमाटी झिरबाँस खानेपानी योजना	छाव्दी, देउराली, मलागिरी, भक्कल	२,००,००,०००।-
४	मान्दे दोवान देखि रातामाटा फेदी सम्म- मान्दे फाँट सिंचाई		२,०५,००,०००।-
	वडा नं. १५		
१	मिनामखानी खोरादी खा.पा.यो. टंकी बनाउनु पर्ने र जिआई पाइप फेर्नु पर्ने	मिनामखानी खोरादी	२५,००,०००।-
२	अम्मर शान्ती प्रगतिपथ मोटरमार्ग नयाँ पुल कजवे	पातीस्वाँरा	२०,००,०००।-

	निर्माण		
३	शुक्ला मार्ग स्तरउन्नती	आदर्श खोरादी	३०,००,०००/-
४	मदन भण्डारी मोटरेवल निर्माण	सिम्ले	१,३०,००,०००/-
५	मान्द्रे दोभान देखि रातमाटा डाँडाको फेदीसम्म मान्द्रे फाँटसम्म सिंचाई	मान्द्रे	
६	बुङ्चासको पुछार खेत १०५ रोपनी भित्र क्याडदी खोला तटबन्धन		
७	अम्मर शान्ति मोटर मार्ग स्तरवृद्धि		
	बडा नं. १६		
१	हलेदी मरेतरा सेती नदीमा मोटरेवल पुल निर्माण	बडा नं. १६	२,००,००,०००/-
२	चहदी हुँदै तीन पिले मालेबगर घारी तल्लो तरा स्याउली सम्म सिंचाई	घारी	१,००,००,०००/-
३	पानी टंकी निर्माण, (Over flow पानीलाई संरक्षीत गर्ने पानी टंकी निर्माण)	शान्ति टोल	३०,००,०००/-
४	ढाण्डार भाटडाँडा लिलाचोक मोटर मार्ग , ढाण्डार पावरहाउसको चट्टान फोर्ने	शितल बस्ती	१०,००,०००/-
५	मदन भण्डारी मोटरेवल पुल	सिम्ले	५,००,००,०००/-
६	घारी तालबेसी सिंचाई जलउपभोक्ता समिति क्रमागत योजना	तालबेसी	६,००,०००/-
७	सुरौटी खोलामा तटबन्धन घुमाउने पुल भन्दा माथि देखि सुन्दरे फाँटसम्म कटान नियन्त्रण	तालबेसी	५०,००,०००/-
८	बाङ्गेखोला घुमाउने घाट नौविसे टार सिंचाई पम्पसेट द्वारा खेत सिंचाई स्तरवृद्धि	सिम्ले	५,००,०००/-
९	दुलेगौडा फिरफिरे मोटरमार्ग सुरौटी खोलामा मोटरेवल पुल निर्माण		
	बडा नं. १७		
१	क्याडदी खोला सागरे तटबन्धन	साँखे	४०,००,०००/-
२	समाज सेवा मिलिनियम मोटर मार्ग	कोलम्फे शिवमन्दिर	४५,००,०००/-
	अन्य		
१	सेती नदी नियन्त्रण	बडा नं. १,२,४,५,१३,१६	
२	नगर अस्पताल	शु.न.पा.	
३	ल्याडफिल साइड निर्माण तथा व्यवस्था	शु.न.पा.	
४	बधशाला निर्माण	शु.न.पा.	

निर्णय नं ७७.

नगरपालिकाको आ.व. २०७३/७४ को एकिकृत सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि देहाय अनुसार जग्गाको मुल्याङ्कन गर्ने निर्णय गरियो ।

साविक खैरेनीटार गा.वि.स. क्षेत्र

क्र सं	जग्गाको विवरण	मूल्याङ्कन (प्रति रोपनी)	कैफियत
१ क	साविक उदेनदुङ्गा हाल शुक्लागण्डकी नगरपालिका बडा नं १० र ११ मा पर्ने नक्शा नं ४/ड, ४/च, ४/ज, ४/द, ५/क र ५/ग का पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडीएका घडेरी जग्गाको	३६,००,०००/-	
ख	नक्शा नं ४/च पृथ्वी राजमार्गसँग जोडीएको ओरालो भागको जग्गाहरु	२६,००,०००/-	
ग	ऐ नक्शाको राजमार्ग सँग जोडीएका भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँको जग्गाहरु	२०,००,०००/-	

घ	ऐ नक्शाको राजमार्ग सँग जोडिएका कच्च सडकको दायाँ वायाँ	१६,००,०००।-	
ठ	ऐ नक्शाको अन्य भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँ	१२,००,०००।-	
च	ऐ नक्शाको अन्य भित्री कच्च सडकको दायाँ वाया	१०,००,०००।-	
छ	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः ३,००,०००।- पाखो ३,००,०००।-		
ज	नक्शा नं ५/क राजमार्ग दक्षिण सिमलटुडा देखि कुम्ले खोला सम्मको राजमार्गसँग जोडिएको	१४,००,०००।-	
झ	ऐ नक्शाको कच्च सडकसँग जोडिएको पहाडी भागको	१०,००,०००।-	
२ क	साविक उदेनदुङ्गा नक्शा नं ५/ख पृथ्वी राजमार्गको दायाँ वायाँ जोडिएको जग्गा	१४,००,०००।-	
ख	नक्शा नं ५/घ सेराटार पृथ्वीराजमार्गको दायाँ वायाँ	२४,००,०००।-	
ग	नक्शा नं ५/ख र ५/घ को राजमार्गसँग जोडिएको पहाडी र भिरालो जग्गा	१०,००,०००।-	
घ	ऐ नक्शाको कच्च सडकको दायाँ वायाँ समथर जग्गा	८,००,०००।-	
ठ	ऐ नक्शाको कच्च सडकको दायाँ वायाँ पहाडी र भिरालो जग्गा	३,००,०००।-	
३ क	साविक उदेनदुङ्गा ४/घ प्लटिङ्ग एवं कच्च दायाँ वायाँ	१३,००,०००।-	
ख	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००।- पाखो १,००,०००।-		
ग	साविक उदेनदुङ्गा खेरेनी भिमाद मोटर मार्गमा पर्ने पक्की सडकको दायाँ वायाँ	१०,००,०००।-	
घ	ऐ नक्शाको सेती नदी भिर तर्फको जग्गाको सडकमा जोडिएको भएपनि	८०,०००।-	
४ क	साविक उदेनदुङ्गाको माथि उल्लेखित भए वाहेक अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँ समथर उल्लेखित भए वाहेक अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँ पहाडी र भिरालो जग्गा	५,००,०००।- २,००,०००।-	
ख	साविक उदेनदुङ्गा माथि उल्लेख भए वाहेक हाल शुक्लागण्डकी नगरपालिका खेरेनीटार क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरूको किसिम अब्बल दोयम सिम चार खेतः २९,०००।- २०,०००।- १५,०००।- १०,०००।- पाखोः २९,०००।- २०,०००।- १५,०००।- १०,०००।-		

साविक दुलेगौडा गा.वि.स. क्षेत्र

क्र सं	जग्गाको विवरण	मूल्याङ्कन (प्रति रोपनी)	कैफियत
१ क	साविक दुलेगौडा न नं. ७/क, ७/ख, ७/ग ,वि.पि चोक देखि नगरपालिका गेट सम्म राजमार्गको दायाँ वायाँको जोडिएको जग्गाहरू	४२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको गाछेपानी कुवा देखि वि.पि चोक सम्म र न.पा गेट देखि गल्ढीना सम्म	३६,००,०००।-	
ग	ऐ ऐ नक्साको भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँ	२०,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ	१६,००,०००।-	
ठ	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः ५,००,०००।- पाखो ५,००,०००।-		
२ क	साविक दुलेगौडा न नं. ८/क, ८/ख, ९/क का राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाको	३२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँ का जग्गाहरूको	१६,००,०००।-	
ग	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँको जग्गाको	१२,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकमा जोडिएको सेती नदी भिर तर्फको जग्गाको	८०,,०००।-	
ठ	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः ३,००,०००।- पाखो ३,००,०००।-		
३ क	साविक उदेनदुङ्गा न नं. १/ड, १/छ, १/झ, २/च, २/छ, का राजमार्ग सँग जोडिएका जग्गा	२२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको भित्री पक्की सडक को दायाँ वायाँ	१४,००,०००।-	
ग	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँसमथर भागको	१०,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भागको	४,००,०००।-	
ठ	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००।- पाखो २,००,०००।-		

४ क	साविक उदेनदुङ्गा न नं. ४/क, ४/ख, ४/ग, ४/भ, ४/च, मा पर्ने प्लटिङ र समथर भागको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पर्ने जग्गाको	१०,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्षाको पहाडी भागमा परेको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ	३,००,०००।-	
ग	साविक उदेनदुङ्गा हाल शुक्लागण्डकी वडा नं. ४ र ५ मा पर्ने माथी उल्लेखित वाहेक अन्य कच्ची सडकको दायाँ वायाँ समथर तर्फ	५,००,०००।-	
घ	साविक उदेनदुङ्गा हाल शुक्लागण्डकी वडा नं. ४ र ५ मा पर्ने माथी उल्लेखित वाहेक अन्य कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भागको	२,००,०००।-	
ड.	ऐ नक्षाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः ३,००,०००।- पाखो ३,००,०००।-		
५ क	साविक उदेनदुङ्गा न नं. १/च कच्ची सडकमा जोडिएको कपासे क्षेत्र र प्लटिङ सवै	१२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्षाको अन्य कच्ची सडकको दाया वायाँ समथर भागमा पर्ने जग्गाको ऐ ऐ नक्षाको अन्य कच्ची सडकको दाया वायाँ पहाडी भागमा पर्ने जग्गाका	८,००,०००।- ४,००,०००।-	
ग	ऐ नक्षाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००।- पाखो १,००,०००।-		
घ	माथी उल्लेखित वाहेक अन्य कच्ची वाटोहरुको (शुक्लागण्डकी नगरपालिका वडा नं. २ र ६) समथर तर्फ ६,००,०००।- र पहाडी भेगमा २,००,०००।-		
६ क	साविक दुलेगौडा गा.वि.स मा पर्ने अन्य जग्गाहरु उदेनदुङ्गावाट नापी भएको किसीम अबल दोयम सिम चाहार खेत २४,०००।- २०,०००।- १६,०००।- १२,०००।- पाखो २४,०००।- २०,०००।- १६,०००।- १२,०००।-		
७ क	साविक स्थानथोक गा.वि.स हाल शुक्लागण्डकी न.पा १ को न नं. ३/ज, ३/ड, ३/छ, को राजमार्गसँग जोडिएको जग्गाको	१२,००,०००।-	
ख	साविक स्थानथोक गा.वि.स हाल शुक्लागण्डकी न.पा १ को न नं. ३/ज, ३/ड, ३/छ, को कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पर्ने समथर जग्गाको	६,००,०००।-	
ग	साविक स्थानथोक गा.वि.स हाल शुक्लागण्डकी न.पा १ को न नं. ३/ज, ३/ड, ३/छ, को कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पर्ने पहाडी भाग	२,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ लालध्वज मो.मा को पक्की सडकको दायाँ वायाँ	८,००,०००।-	।
ड	ऐ ऐ लालध्वजको मो.मा कच्ची सडक समथर भाग एक्लेखेत समेत	६,००,०००।-	
च	ऐ ऐ लालध्वजको मो.मा कच्ची सडक पहाडी भाग र पारी पाखाँ समेत	२,००,०००।-	
छ	ऐ ऐ नक्षाको हंसवाहिनी एक्लेखेत वाटोको	६,००,०००।-	
ज	माथी उल्लेखित वाहेक अन्य सवै कच्ची सडक	२,५०,०००।-	
भ	ऐ ऐ गा.वि.स नक्षाको कच्ची सडकको भिर तर्फको जग्गाको	७०,०००।-	
ज	ऐ नक्षाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः १,००,०००।- पाखो १,००,०००।-		
ट	साविक स्थानथोक गा.वि.स मा पर्ने अन्य जग्गाहरु किसीम अबल दोयम सिम चाहार खेत ८,०००।- ७,०००।- ६,०००।- ५,०००।- पाखो ८,०००।- ७,०००।- ६,०००।- ५,०००।-		

साविक ढोरफिर्दी गा.वि.स. क्षेत्र

क्र सं	जग्गाको विवरण	मूल्याङ्कन (प्रति रोपनी)	कैफियत
१ क	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ३/क, ३/ख, दुलेगौडा साखे मोटर मार्गको दायाँ वायाँ	१५,००,०००।-	
ख	ऐ नक्षाको दुलेगौडा साँखे मोटर मार्ग सँग जोडिएका कच्ची सडकको दायाँ वायाँ समथर ऐ नक्षाको दुलेगौडा साँखे मोटर मार्ग सँग जोडिएका कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भिरालो जग्गा	८,००,०००।- ३,००,०००।-	

ग	ऐ नक्शाको अन्य कच्च बाटोको समथर: रु ५,००,०००।- पहाडी: रु २,००,०००।-																	
घ	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००।- पाखो २,००,०००।-																	
२ क	साविक ढोरफिर्दी नक्शा नं ३/ड, ३/ञ, ३/ट, ३/ड, ३/प नक्शाको कच्च सडकको दायाँ वायाँ	८,००,०००।-																
ख	ऐ नक्शाको कच्च सडकको दायाँ वायाँसँग जोडिएका पहाडी भाग र भिर तर्फको घडेरीं जग्गा	३,००,०००।-																
ग	ऐ नक्शाको सेती नदीसँग जोडिएको जग्गा	३,२०,०००।-																
घ	ऐ नक्शाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००।- पाखो २,००,०००।-																	
३ क	साविक ढोरफिर्दी नक्शा नं २/ड कच्च सडकको जोडिएको (ढोरवाराही मन्दिर सम्म)	३,२०,०००।-																
ख	ऐ नक्शाको अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँ	२,००,०००।-																
४ क	साविक ढोरफिर्दी नक्शा नं ७/घ र ७/ज कच्च सडकको दायाँ वायाँ समथर तर्फ	६,००,०००।-																
ख	साविक ढोरफिर्दी नक्शा नं ७/घ र ७/ज कच्च सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भाग तर्फ	३,००,०००।-																
५ क	साविक ढोरफिर्दी नक्शा नं ७/ग, ७/ड र ८/छ कच्च सडकको दायाँ वायाँ समथर तर्फ साविक ढोरफिर्दी नक्शा नं ७/ग, ७/ड र ८/छ कच्च सडकको दायाँ वायाँ पहाड तर्फ	४,२०,०००।- २,००,०००।-																
६ क	माथी उल्लेख भए बाहेक साविक ढोरफिर्दी अन्तर्गत पर्ने अन्य कच्च सडकको समथर माथी उल्लेख भए बाहेक साविक ढोरफिर्दी अन्तर्गत पर्ने अन्य कच्च सडकको पहाडी जग्गा	३,००,०००।- १,००,०००।-																
७ क	साविक ढोरफिर्दीमा पर्ने माथी उल्लेख भए बाहेक हाल शुक्लागण्डकी नगरपालिका ढोरफिर्दी क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरुको <table style="margin-left: auto; margin-right: auto;"><tr><td>किसिम</td><td>अब्बल</td><td>दोयम</td><td>सिम</td><td>चार</td></tr><tr><td>खेतः</td><td>२४,०००।-</td><td>२०,०००।-</td><td>१६,०००।-</td><td>१२,०००।-</td></tr><tr><td>पाखोः</td><td>२४,०००।-</td><td>२०,०००।-</td><td>१६,०००।-</td><td>१२,०००।-</td></tr></table>	किसिम	अब्बल	दोयम	सिम	चार	खेतः	२४,०००।-	२०,०००।-	१६,०००।-	१२,०००।-	पाखोः	२४,०००।-	२०,०००।-	१६,०००।-	१२,०००।-		
किसिम	अब्बल	दोयम	सिम	चार														
खेतः	२४,०००।-	२०,०००।-	१६,०००।-	१२,०००।-														
पाखोः	२४,०००।-	२०,०००।-	१६,०००।-	१२,०००।-														

आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को अनुमानित आय व्ययको अनुमान

अनुसुचि १

संकेत नं.	विवरण	आ.ब. ०७२/०७३ को आय अनुमान	आ.ब. ०७२/०७३ मौसिर मसान्तसम्मको यथार्थ आय	संसोधित अनुमान	आ.ब. ०७३/०७४ को अनुमान आय	कैफियत
१	आन्तरिक स्रोत					
१.१	स्थानीय कर					
१.१.१	मालपोत भूमिकर व्ययौता	१०,०००।००	२,१३,४६७	२१०,०००।००	२,१०,०००।००	
१.१.२	एकिकृत सम्पत्ति कर	४५,००,०००।००	१०,९३,६५३	४२,४५,०००।००	५०,००,०००।००	

१.१.३	बहाल कर	५०,०००।००	६,८५०	५०,०००।००	५०,०००।००	
१.१.४	बहाल विटौरी कर	२०,०००।००	०	२०,०००।००	२०,०००।००	
१.१.५	व्यवसाय कर	४,००,०००।००	४३,३२५	२,००,०००।००	५,००,०००।००	
	जम्मा	४९८०००।००	१३५७२९५	४९८०००।००	५७८०,०००।००	
१.१.६	सवारी कर					
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	३०,०००।००	५३२५	३०,०००।००	३०,०००।००	
१.१.६.२	पटके सवारी कर	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.१.७	आय स्रोत तथा संपत्ति मुल्यांकन	६,००,०००।००	२१७२००	६,००,०००।००	६,००,०००।००	
१.१.८	मनोरञ्जन कर	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.१.९	विज्ञापन कर	२०,०००।००	०।००	२०,०००।००	२०,०००।००	
	जम्मा	६५०००।००	२२२५२५	६५०००।००	६५०००।००	
१.२	सेवा शुल्क					
१.२.१	सवारी पार्किङ शुल्क	२०,०००।००	०।००	२०,०००।००	२०,०००।००	
१.२.२	महसूल तथा सेवा शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क (सरसफाई शुल्क)	०।००	०।००	१,६५,०००।००	२,००,०००।००	
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क /घर ब्लक	२००,०००।००	०।००	२००,०००।००	२००,०००।००	
१.२.९	एकिकृत विलम्ब शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.२.१०	नाप नक्सा सेवा सुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा	२२०००।००	०।००	३८५००।००	४२०००।००	
१.३	दस्तुर					
१.३.१ क	व्यक्तिगत घटना दर्ता	१००,०००।००	५०५०	१००,०००।००	१,५०,०००।००	
१.३.१ ख	बन्दूक लायसेन्स नविकरण	२००००।००	०।००	२००००।००	९०,०००।००	
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१०,००,०००।००	३५८२०२	१०,००,०००।००	१२,००,०००।००	
१.३.३	नक्सापास निवेदन दस्तुर	१,००,०००।००	८४००	१,००,०००।००	१,२०,०००।००	
१.३.४	नक्सापास नामसारी/पकड़ी/सम्पन्न	४०,०००।००	०।००	४०,०००।००	५०,०००	
१.३.५	सिफारिश तथा बक्यौती दस्तुर	०।००	२२५१९०	०।००		
१.३.६	नागरिकता अनुसूची फारामदस्तुर/सिफारिस	५००००।००	०।००	५००००।००	०।००	
१.३.७	नावालक सिफारिश	१०,०००।००	२८००	१०,०००।००	१०,०००।००	
१.३.८	नाताप्रमाणित दस्तुर	१०००००।००	१०५८६०	१०००००।००	१,५०,०००।००	
१.३.९	घरबाटो सिफारिश	५०००००।००	२३१००	५०००००।००	५,६०,०००।००	

१.७.९	चारित्रिक सिफारीस	५०००१००	०१००	५०००१००	५०००१००	
१.७.१०	पेन्सन नामसारी		११०००			
१.७.११	जगगा नामसारी	२००००१००	०१००	२००००१००	२०,०००१००	
१.३.१२	विवृत सिफारीस	१०००००१००	४०९००	१०००००१००	१,००,०००१००	
१.७.१३	जगगा सेस्ता कायम सिफारिश		०१००			
१.४.१	चार किल्ला प्रमाणित	४०००००१००	२३१२००	४०००००१००	४,००,०००१००	
१.४.२	जन्म /विवाह प्रमाणित	२००००१००	०१००	२००००१००	२००००१००	
१.४.३	सुकुम्वासी सिफारिस	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.४.४	परीक्षा दस्तुर	०१००	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा	२४६५०००१००	१३४०६५२	२४६५०००१००	२७,९५,०००१००	
१.५.१	अन्य विक्री/बोलपत्र/दरभाउपत्र	१००००१००	१५४२०	१०००००१००	१०००००१००	
१.६	दण्ड जरिवाना	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७	सावाँ फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.१	व्याज प्राप्त	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.२	घरभाडा तथा अन्य	३०,५५,०००१००	२,६५,०४७	३०,५५,०००१००	३०,५५,०००१००	
१.७.४	धरौटी जफत	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.५	धरौटी फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.६	पेशकी फिर्ता आन्तरीक	०१००	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा	३०६५०००१००	२८०४६७	३०६५०००१००	३१,५५,०००१००	
१.८	शुल्क दस्तुर					
१.८.५	जि.वि.स. राजस्व वाँडफाड	२०,००,०००१००	०१००	२०,००,०००१००	२५,००,०००१००	
१.८.६	विविध दस्तुर	२०,०००१००	०१००	२०,०००१००	०१००	
१.८.७	मालपोत रजिस्ट्रेशन राजस्व	५५,००,०००१००	०१००	५५,००,०००१००	५७,००,०००१००	
१.८.८	विवृत रोयल्टी	०१००		०१००		
	जम्मा	७५२०००१०	००१०	७५२०००१०	८२,००,०००१०	
	कुल जम्मा	१८९०००००१००	३२००९३९	१८९०००००१००	२,९०,००,००१००	

आ.ब. २०७३/७४ को प्रस्तवित अनुमानित वाह्य स्रोत

अनुसुची २

संकेत नं.	आय शिर्षक	आ.ब. ०७२/०७३ को अनुमान आय	आ.ब. ०७२/०७३ मसिर सम्मको यथार्थ आय	संसोधित अनुमान	आ.ब. ०७३/०७४ को अनुमान आय	कैफियत
१	निश्चित वाह्य स्रोत चालु					
२.१	नेपाल सरकारबाट					

	अनुदान				
२.१.१	प्रसाशन अनुदान	५४,८९,०००१००	४९,००,०००१००	४९,००,०००१००	५४,८९,०००१००
२.१.२	स्थानीय विकास शुल्क चालु	०।००	०।००	०।००	०।००
२.१.३	सामुदायिक शासन क्षमता विकास चालु LGCDP	२६,६०,५००१००	१५,४६,०००१००	२६,६०,५००१००	३१,६०,०००१००
२.१.४	शहरी स्वास्थ्य क्लिनीक	०।००	०।००	०।००	०।००
जम्मा		८१४९,५००१००	५६,४६,०००१००	६७,६०,५००१००	८६,४६,०००१००
२	निशर्त बाह्य स्रोत पूजीगत				
२.१.५	निशर्त अनुदान पूजीगत	३,७१,३२,०००१००	३,१३,७७,०००१००	३,१३,७७,०००१००	४,०८,४६,०००१००
२.१.६	स्थानीय विकास शुल्क पूजी	०।००	८७,४३,०००१००	८७,४३,०००१००	९६,००,०००१००
२.२.७	सामुदायिक विकास शुल्क पूजी LGCDP	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.८	पूजीगत आन्तरिक आय	०।००	०।००	०।००	०।००
जम्मा		३,७१,३२,०००१००	४,०९,२०,०००१००	४,०९,२०,०००१००	५,०४,४६,०००१००
३	शास्त्र अनुदान				
२.२.९	स्थानीय यातायात तथा पुर्वाधार कार्यक्रम	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.१०	सड़क बोर्ड	१०,००,०००१००	०।००	१०,००,०००१००	१५,००,०००१००
२.२.११	नगर विकास कोषअनुदान माग	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.१२	नगर विकास कोष ऋण माग	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.१४	जगेडाकोष भौतिक निर्माण	३,००,००,०००१००	०।००	०।००	०।००
२.२.१५					
२.२.१६					
२.२.१७	अन्य नगद अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.१८	साँवा फिर्ता	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.१९	व्याज प्राप्त	०।००	०।००	०।००	०।००
२.२.२०	प्रकोपा व्यवस्थापन मौ.	०।००			०।००
जम्मा		३,१०,००,०००१००	०।००	१०,००,०००१००	१५,००,०००१००
४	जिल्ला विकासबाट अनुदान				
३.०१	सामाजिक सुरक्षा	१,८०,००,०००१००	१,९०,९५,४००१००	३,८०,००,०००१००	२,९०,००,०००१००
३.०१.२	उपभोक्ता जनसहभागिता	०।००	०।००	०।००	९६,००,०००१००
३.०१.३	वाल संरक्षण अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००
जम्मा		१,८०,००,०००१००	१,९०,९५,४००१००	३,८०,००,०००१००	३,८६,००,०००१००
जम्मा वात्य आय		९४२८१५००१००	६,४७,५१,४००१००	८५८८०५००१००	९९९५०००१००
आन्तरिक आय		१८९०००००१००	३२,००,९४०१००	२१०००००१००	२१०००००१००
कूल जम्मा		११३१८१५००१००	६,७९,५२,३४०१००	१०६८८०५००१००	१२०९५०००१००

आ. व. २०७३/०७४ को पारित योजना तथा कार्यक्रमहरुको खर्च शिर्षक निश्चित सशर्त चालु अनुदान पूँजीगत अनुदान र आन्तरीक आय तर्फ रकम

योजना तथा कार्यक्रम	प्रस्तावित रकम	नेपाल सरकार श्रोत	आन्तरीक श्रोत	कैफियत
प्रोजेक्ट म्याट्रिक्स फण्ड (आन्तरीक आय, नगरपालिका अनुदान)	५,१८,४६,०००	४,०८,४६,०००	१,१०,००,०००	
सम्पूरक कोष	५०,००,०००	४०,००,०००	१०,००,०००	
जम्मा बाकी	४,६८,४६,०००	३६८४६०००	१०००००००	
कन्टेन्जेन्सी ३	१४,००,०००	१२००००००	२००००००	
मर्मत सम्भार कोष ५%	२३,४२,०००	२०००००००	३४२०००	
भवन निर्माण	१,००,००,०००	१००००००००	०	
वडा नागरिक मञ्च	३४,००,०००	०	३४००००००	
कुल कार्यक्रम बजेट	२,९७,०४,०००	२,३६,४६,०००	६०५८०००	
लक्षित समूह विकास कार्यक्रम ३५%	१,०३,९६,४००	१०,३९,६४,००	०	
क) सबै जातजातिका विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजना १०%	२९,७०,४००	२९,७०,४००	०	
ख) सबै जातजातिका विपन्न वर्ग बालबालिका रुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजना १०%	२९,७०,४००	२९,७०,४००	०	
ग) सबै जातजातिका आर्थिक रूपमा विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा पिछडिएका वर्गका लागि कार्यक्रम/आयोजना १५%	४४,५५,६००	४४,५५,६००	०	
जनजाती (%) ७	१४२००,८४,	१४२००,८४,	०	
दलित (५.३)	१०६४०,३९,	१०६४०,३९,	०	
जेस्ठ नागरिक (%) २	७६००,४२,	७६००,४२,	०	
मुश्लिम(%) १	२,०४,०९७	२,०४,०९७	०	
अपाङ्ग (०.३)	८१२०,९१,	८१२०,९१,	०	

लक्षित वर्ग जम्मा	१०,३९,६४,००	१०,३९,६४,००	०	
बाकी पूर्वाधार विकासमा जम्मा रकम १०० %	९,९३,०७,६००	१३२४९६००	६०५८०००	
घ)आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास ६० %	१,१५,८४,५६०	७९४९७६०	३६३४८००	
ड)प्रबद्धनात्मक क्षेत्र ४० %	७७,२३,०४०	५२९९८४०	२४२३२००	
पूर्वाधार र प्रबद्धनात्मक जम्मा	९,९३,०७,६००	१३२४९६००	६०५८०००	
सःशर्त अनुदान बाह्य श्रोत	०	०	०	
स्थानीय विकास शुल्क पुजिगत खर्च	१९२,००,०००	९६,००,०००	९६,००,०००	उ स ला स
सामाजिक परिचालन चालु	३१,६०,०००	३१,६०,०००	०	
शहरी स्वास्थ्य बिलिनिक चालु	०	०	०	
आन्तरीक स्रोत चालु	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००	
निशर्त चालु अनुदान	५४,८९,०००	५४,८९,०००	०	
सडक बोर्ड नेपाल	१५,००,०००	१५,००,०००	०	
जगेडाकोष			०	
प्रकोप व्यस्थापन कोष	०	०	०	
सामाजिक सुरक्षा	२,९०,००,०००	२,९०,००,०००	०	
कूल जम्मा	१२,०१,९५,०००	८,९५,९५,०००	३,०६,००,०००	

अनुसूचि ५

आ.ब. ०७३/०७४ को अनुमानित चालु व्यय

क्र.सं.	विवरण	आन्तरिक श्रोत व्यय	स्थानीय विकास शुल्क	सामाजिक परिचालन व्यय	सहरी स्वास्थ्य बिलिनीक	कूल जम्मा	कैफियत
१	उपभोग खर्च						
१.०१	तलब						
१.०१.१	तलब कर्मचारी	४४०००००१००				४४०००००१००	
१.०१.२	पारिश्रामिक	०१००				०१००	
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष खर्च	३८००००१००				३८००००१००	
१.०१.४	विमा	०१००				०१००	
	जम्मा :	४७८००००१००				४७८००००१००	

१.०२	भत्ता					०।००	
१.०२.१	क) कर्मचारी फिल्ड भत्ता	१५२०००।००	०।००	०।००	०।००	१५२०००।००	
	ख) कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७०००००।००	०।००	०।००	०।००	७०००००।००	
	जम्मा :	१०५२०००।००	०।००	०।००	०।००	१०५२०००।००	
१.०२.३	बैठक भत्ता					०।००	
	क) बोर्ड बैठक भत्ता	१५००००।००	०।००	०।००	०।००	१५००००।००	
	ख) पद पूर्ति समिति भत्ता	२००००।००	०।००	०।००	०।००	२००००।००	
	ग) विभिन्न उप समिति बैठक भत्ता	५००००।००	०।००	०।००	०।००	५००००।००	
१.०१.३	घ) सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.०१.४	घ) स्वयंसेविका भत्ता	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	२२००००।००	०।००	०।००	०।००	२२००००।००	
१.०४	पोशाक	१५७५००।००	०।००	०।००	०।००	१५७५००।००	
१.०६	औषधी उपचार/ सुत्केरी स्याहार	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.०८	तालिम बृति विकास	२०००००।००	०।००	०।००	०।००	२०००००।००	
	जम्मा :	३५७५००।००	०।००	०।००	०।००	३५७५००।००	
	जम्मा उपभोगा खर्च	६२०९५००।००	०।००	०।००	०।००	६२०९५००।००	
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च					०।००	
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	१०००००।००	०।००	०।००	०।०	१०००००।००	
२.०२	सञ्चार महशुल	१०००००।००	०।००	०।००	०।०	१०००००।००	
	जम्मा :	२०००००।००	०।००	०।००	०।०	२०००००।००	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च					०।००	
	क) चिट्ठी पार्श्वल कुरियर	१५०००।००	०।००	०।००	०।००	१५०००।००	
	ख) सूचना प्रकाशन	१२५०००।००	०।००	०।००	०।००	१२५०००।००	
	ग) अन्य सेवा खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	घ) स्टेशनरी सामान दैनिक प्रयोगमा आउने कागज मसी	१२००००।००	०।००	०।००	०।००	१२००००।००	
	च) छपाइ	१५००००।००	०।००	०।००	०।००	१५००००।००	
	ज) पत्रपत्रिका	३५०००।००	०।००	०।००	०।००	३५०००।००	
	झ) उपकरण तथा सवारी साधन विमा	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ञ) ढुवानी साधन	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ट) अन्य	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	४४५०००।००	०।००	०।००	०।००	४४५०००।००	
२.४	भाडा वडा कार्यालय	०।००				०।००	

२.०५	मर्मत तथा संभार						
	क) कम्प्युटर तथा अन्य उपकरण	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ख) सवारी साधन	२०००००।००	०।००	०।००	०।००	२०००००।००	
	ग) फर्मिचर ताला चावी	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
	घ) भवन तथा अन्य	१००००००।००	०।००	०।००	०।००	१००००००।००	
	ङ) अन्य	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	३५००००।००	०।००	०।००	०।००	३५००००।००	
२.०६	ईन्धन						०।००
२.६.०१	सवारी ईन्धन पदाधिकारी	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.६.०२	सवारी ईन्धन कर्मचारी	२०००००।००	०।००	०।००	०।००	२०००००।००	
६.२.३	अन्य ईन्धन	२५०००।००	०।००	०।००	०।००	२५०००।००	
२.०७.१	परामर्श तथा अन्य सेवा	१५००००।००	०।००	०।००	०।००	१५००००।००	
२.०७.२	सरसफाई तथा करार सेवा	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	३७५०००।००	०।००	०।००	०।००	३७५०००।००	
२.०८	विविध खर्च						०।००
२.०८.१	सदस्यता शुल्क						०।००
	क) नगरपालिका सदस्य शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ख) WRLC /CityNet	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ग) WWW GOsoft	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	घ) IPT Server Softwar charge Upd	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
	ङ) Act Software chargar @ Update	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
	जम्मा :	१०००००।००	०।००	०।००	०।००	१०००००।००	
२.८.२	आर्थिक सहायता	१०००००।००	०।००	०।००	०।००	१०००००।००	
२.८.३	पुरस्कार	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
२.८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	४५०००।००	०।००	०।००	०।००	४५०००।००	
२.८.५	विविध खर्च						०।००
	क) मनोरञ्जन प्रदर्शन चियापान	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
	ख) प्रतिनिधि मण्डल तथा अतिथि सत्कार खर्च	२५०००।००	०।००	०।००	०।००	२५०००।००	
	ग) पर्व पूजाआजा खर्च	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
	घ) स्वीकृत भैपरी आउने खर्च	३०००।००	०।००	०।००	०।००	३०००।००	
	ङ)अन्य शिर्षकमा नपरेको विविध खर्च	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
	जम्मा :	१०८०००।००	०।००	०।००	०।००	१०८०००।००	
३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान						०।००
३.०१.	सावर्जनिक संस्थालाई अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
३.०२.	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
३.०३.	दैवि प्रकोप राहत अनुदान	५।०००।००	०।००	०।००	०।००	५।०००।००	
३.०४.	अनुगमन खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	

३.०५.	सामाजिक परिचालन खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	५००००।००	०।००	०।००	०।००	५००००।००	
	जम्मा का स खर्च	२६०००००।००	०।००	०।००	०।००	२६०००००।००	
४	सेवा खर्च					०।००	
४.०१	उत्पादन सामग्री खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०२	औषधीजन्य विविध कार्यक्रम खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०३	पुस्तक तथा सामग्री	२००००।००	०।००	०।००	०।००	२००००।००	
४.०४	कार्यक्रम खर्च					०।००	
	क. सूचना तथा विज्ञापन खर्च	५००००।००	०।००	०।००	०।००	५००००।००	
	ख. मठमन्दिर पुजापाठ खर्च	२५०००।००	०।००	०।००	०।००	२५०००।००	
	ग. चेतनामूलक सूचना तथा विज्ञापन खर्च	२००००।००	०।००	०।००	०।००	२००००।००	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च					०।००	
	क) कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ख) कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	३५००००।००	०।००	०।००	०।००	३५००००।००	
	ग) कार्यक्रम खर्च	१०००००।००	०।००	०।००	०।००	१०००००।००	
	जम्मा :	५६५०००।००	०।००	०।००	०।००	५६५०००।००	
४.०७	नगर सरसफाईको फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च	५००००।००	०।००	०।००	०।००	५००००।००	
४.०९	सडक बर्ती विद्युतीय मर्मत खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
९.०१	भैंपरी खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
११.०१	आन्तरिक आय तथा एकिकृत सम्पत्तीकर व्यवस्थापन बीलिङ तथा अन्य	१०००००।००	०।००	०।००	०।००	१०००००।००	
११.०२	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
१२	सावा फिर्ता खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
१३	मर्मत तथा संभार कोष खर्च १ प्रतिशत	८९०००।००				८९०००।००	
१४	लेखापरिक्षण	७५०००।००				७५०००।००	
	जम्मा :	३१४०००।००	०।००	०।००	०।००	३१४०००।००	
६	पूँजी निर्माण खर्च					०।००	
६.०१	फर्निचर	२००००।००	०।००	०।००	०।००	२००००।००	
६.०२	सवारी साधन	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
६.०३	मेरिशनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	क) फ्याक्स, फोटोकपी	१५०००।००	०।००	०।००	०।००	१५०००।००	
	ख) पंखा	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ग) कम्प्यूटर तथा अन्य	५००००।००	०।००	०।००	०।००	५००००।००	

	घ) टेलिफोन	१००००१००	०१००	०१००	०१००	१००००१००	
	ङ) क्याल्कुलेटर	५०००१००	०१००	०१००	०१००	५०००१००	
	घ) प्रिन्टर	१००००१००	०१००	०१००	०१००	१००००१००	
	ङ) विद्युतीय सामग्री	२५०००१००	०१००	०१००	०१००	२५०००१००	
	जम्मा	१३५०००१००	०१००	०१००	०१००	१३५०००१००	
	जम्मा सेवा खर्च	९३९०००१००	०१००	०१००	०१००	९३९०००१००	
६.०४	सार्वजनिक निर्माण खर्च	२५१५००१००	०१००	०१००	०१००	१७६५००१००	
कुल जम्मा		१०००००००१००	०१००	०१००	०१००	१६१२६०००१००	
१	उपभोग खर्च	६२०९५००१००	०१००	०१००	०१००	६२०९५००१००	
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२६०००००१००	०१००	०१००	०१००	२६०००००१००	
३	कार्यालय सेवा खर्च	१०१४०००१००	०१००	०१००	०१००	१०१४०००१००	
४	स	१७६५००१००		०१००	०१००	१७६५००१००	
	जम्मा	१०००००००१००	०१००	०१००	०१००	१०००००००१००	

अनूसूचि ३

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ व्यय	आ.व. ०७२/०७३ को अनुमान व्यय	आ.व. ०७२/०७२ को संसोधित व्यय	आ.व. ०७३/०७४ को अनुमान व्यय	कैफियत
१	उपभोग खर्च					
१.०१	तलब					
१.०१.१	तलब कर्मचारी	२४०००००१०	२५३५०००१०	११४६०००१०	२५३५०००१०	
१.०१.२	पारिश्रमिक	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.०१.४	विमा	१००००१०	१००००१०	१००००१०	१००००१०	
	जम्मा :	२४१००००१००	२५४५०००१००	११५६०००१००	२५४५०००१००	
१.०२	भत्ता					
१.०२.१	क) कर्मचारी महर्गी भत्ता	२४००१०	३०००१०	३०००१०	३०००१०	
	ख) कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	२४००१००	३०००१०	३०००१०	३०००१०	
१.०२.३	बैठक भत्ता					
	क) बोर्ड बैठक भत्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
	ख) पद पूर्ति समिति भत्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
	ग) विभिन्न उप समिति बैठक भत्ता	०१००	५०००१०	५०००१०	५०००१०	
१.०१.३	घ) सरवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	०१००	२०००१०	२०००१०	२०००१०	

	जम्मा :	०१०	७००००१००	७००००१००	७००००१००	
१.०४	पोशाक	१५०००१०	१५०००१०	१५०००१०	१५०००१०	
१.०६	औषधी उपचार/ सुत्केरी स्थाहार	०१०	१००००१०	१००००१०	१००००१०	
१.०८	तालिम वृत्ति विकास	८९०००१०	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
उप	जम्मा :	९६०००१००	७५०००१००	७५०००१००	७५०००१००	
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च					
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	९००००१०	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०	
२.०२	सञ्चार महशुल	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०	
	जम्मा :	१९००००१०	२०००००१०	२०००००१०	२०००००१०	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	३१००००१००				
	क) चिट्ठी पार्शल कुरियर	०१०	२९०००१०	२९०००१०	२९०००१०	
	ख) सूचना प्रकाशन	०१०	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	ग) अन्य सेवा खर्च	०१०	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	घ) स्टेशनरी सामानदैनिक प्रयोगमा आउने कागज मसी	०१०	१८००००१०	१८००००१०	१८००००१०	
	च) छपाई	०१०	२०००००१०	२०००००१०	२०००००१०	
	ज) पुस्तक पत्रपत्रिका	१००००१०	१५०००१०	१५०००१०	१५०००१०	
	झ) उपकरण तथा सवारी साधन विमा	४००००१०	२००००१०	२००००१०	२००००१०	
	ञ) ढुवानी साधन	०१०	०१०	०१०	०१०	
	ट) अन्य	०१०	०१०	०१०	०१०	
	जम्मा :	३६००००१००	५४४०००१००	५४४०००१००	५४४०००१००	
२.४	भाडा	०१०	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०	
२.०५	मर्मत तथा संभार	०१०				
	क) कम्प्युटर तथा अन्य उपकरण	०१०	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	ख) सवारी साधन	२५००००१०	३०००००१०	३०००००१०	३०००००१०	
	ग) फर्निचर ताला चावी	०१०	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	घ) भवन तथा अन्य		०१०	०१०	०१०	
	ड) अन्य	०१०	०१०	०१०	०१०	
	जम्मा :	२५००००१००	५०००००१००	५०००००१००	५०००००१००	
२.०६	ईन्धन					
२.६.०१	सवारी ईन्धन पदाधिकारी	०१०	०१०	०१०	०१०	
२.६.०२	सवारी ईन्धन कर्मचारी	२५००००१०	३०००००१००	३०००००१००	३०००००१००	
६.२.३	अन्य ईन्धन	५००००१०	७५०००१००	७५०००१००	७५०००१००	
२.०७.१	पराशर्म तथा अन्य सेवा	०१०	०१०	०१०	०१०	
२.०७.२	सरसफाई तथा करार सेवा	०१०	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	जम्मा :	३०००००१०	४२५०००१०	४२५०००१०	४२५०००१०	
२.०८	विविध खर्च					
२.०८.१	सदस्यता शुल्क					
	क) नगरपालिका सदस्य शुल्क	०१०	०१०	०१०	०१०	
	ख) WRLC	०१०	०१०	०१०	०१०	

	ग) WWW GOsoft	०।००	०।००	०।००	०।००	
	घ) IPT Server Softwar charge	०।००	०।००	०।००	०।००	
	घ) Accont Softwar	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.८.२	आर्थिक सहायता	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.८.३	पुरस्कार	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	००।०	०।००	०।००	०।००	
२.८.५	विविध खर्च		०।००	०।००	०।००	
	क) मनोरञ्जन प्रदर्शन चियापान	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ख) प्रतिनिधि मण्डल तथा अतिथि सत्कार खर्च	०।००	१५००००।०	१५००००।०	१५००००।०	
	ग) पर्व पूजाआजा खर्च	५००००।०	५००००।०	५००००।०	५००००।०	
	घ) स्वीकृत भैपरी आउने खर्च	०।००	२००००।०	२००००।०	२००००।०	
	ड)अन्य शिर्षकमा नपरेको विविध खर्च	०।००	०।०	०।०	०।०	
कास	जम्मा :	५००००।००	२२००००।००	२२००००।००	२२००००।००	
३	अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	
३.०१.	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	
३.०१.	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	
३.०१.	दैवि प्रकोप राहत अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	०।००	०।००	०।००	०।००	
४	सेवा खर्च					
४.०१	उत्पादन सामाग्री खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०२	औषधीजन्य विविध कार्यक्रम खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०४	कार्यक्रम खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
	क.सूचना तथा विज्ञापन खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ख. मठमन्दिर पुजापाठ खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ग. चेतनामुलक सूचना तथा विज्ञापन खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
	क) कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०।००	०।००	०।००	०।००	
	ख) कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	३०००००।००	३०००००।०	३०००००।०	३०००००।०	
	ग) कार्यक्रम भ्रमण	०।००	२५०००।०	२५०००।०	२५०००।०	
	जम्मा :	३०००००।००	३२५०००।००	३२५०००।००	३२५०००।००	
४.०७	नगर सरसफाईको फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
४.०९	सडक वर्ती महसुल खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
९.०१	भैपरी खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
११.०१	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	०।००	०।००	०।००	०।००	
१२	फिर्ता खर्च	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	०।००	०।००	०।००	०।००	

६	पूँजी निर्माण खर्च					
६.०१	फर्मिचर	०१००	३२५०००१०	३२५०००१०	३२५०००१०	
६.०२	सवारी साधन	०१००	०१००	०१००	०१००	
६.०३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०१००	०१००	०१००	०१००	
	क) फ्याक्स	५००००१०	३००००१०	३००००१०	३००००१०	
	ख) पंखा	०१००	१००००१०	१००००१०	१००००१०	
	ग) कम्प्यूटर,स्प्रामेरा	५००००१००	१२००००१०	१२००००१०	१२००००१०	
	घ) टेलिफोन	१००००१००	१००००१०	१००००१०	१००००१०	
	ड) क्याल्कुलेटर	०१००	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	घ) प्रिन्टर	१००००१००	१००००१०	१००००१०	१००००१०	
६.०४	गुरुयोजना निर्माण	८९००००१००	०१०	०१०	०१०	
	जम्मा :	१०१००००१००	५५५०००१००	५५५०००१००	५५५०००१००	
	कुल जम्मा	४९९००००१००	५४८९०००१००	४९०००००१००	५४८९०००१००	

१	उपभोग खर्च	२५३००००१००	२७२००००१००	१३३१०००१००	२७२००००१००	
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	११५००००१००	१८८९०००१००	१८८९०००१००	१८८९०००१००	
३	कार्यालय सेवा खर्च	४२००००१००	८८००००१००	८८००००१००	८८००००१००	
	जम्मा	४९९००००१००	५४८९०००१००	४९०००००१००	५४८९०००१००	

नेपाल सरकार

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय

शुक्लागण्डकी नगरपालिका कार्यालय

दुलेगौडा, तनहूँ

आ.ब. २०७३/७४ को प्रस्तावित आम्दानी र खर्चको बारिक विवरण

आय (आम्दानी) तर्फ			व्यय (खर्च) तर्फ		
क्र सं	आम्दानीका विवरणहरु	रकम	क्र सं	खर्चका विवरणहरु	रकम
१	स्थानीय कर(व्यवसाय, एककृत सम्पति, घर वहाल आदि)	५७८००००	१	तलब(पारिश्रमीक)	६७,४५,०००
२	सेवा शुल्क (सरसफाई धितो मु)	१०२००००	२	भत्ता(महङ्गी तथा अन्य)	११,७२,०००
३	सिफारिस दस्तुर(विचुत जडान, घरबाटे, चार किला आदि)	१३,४५,०००	३	दैनिक भ्रमण भत्ता	६,७५,०००
४	घर नक्शा पास	१२,००,०००	४	पोशाक	१७२५००
५	घटना दर्ता	१,५०,०००	५	कार्यालय सञ्चालन खर्च	९८९०००
६	सवारी तथा मनोरञ्जन कर	५०,०००	६	धारा विजुली सञ्चार	४०००००
७	सटर भाडा	३०,५५,०००	७	भाडा (कोठा तथा कार्यालय)	३,००,०००
८	अन्य विविध आय	२,००,०००	८	मर्मत सम्भार सवारी	५०००००
९	मालपोत रजिस्ट्रेशन	५७००,०००	९	मर्मत सम्भार भवन उपकरण	२५००००
१०	श्रोत उपयोग वाडफाड	२५,००,०००	१०	सफटवेयर खरिद	२०००००
	जम्मा	२९०,००,०००	११	इन्धन सवारी तथा अन्य	६,००,०००
११	नेपाल सरकारको चालु अनुदान	५४,८९,०००	१२	विविध (जलपान तथा पूजा)	७,००,०००
१२	नेपाल सरकारको पुजिगत अनुदान	४०८,४६०००	१३	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	११५०००
	जम्मा	४,२६,२१,०००	१४	कार्यक्रम खर्च	१०००००
१३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	२,९०,००,०००	१५	नगरपरिषद तथा बडा व्यवस्थापन	४५००००
१४	LGCDP	३१,६०,०००	१६	खप्ने माल समान खरिद	३,४५,०००
१५	जगेडा कोष	०१००	१७	तालिम, गोष्ठि, सेमिनार	२,६०,०००
१६	सडक बोर्ड	१५,००,०००	१८	आर्थिक सहायता । पुरस्कार	१,५०,०००
	जम्मा	३३,६६,०००१००	१९	मर्मत संभार १ प्रतिशत	८९०००

१७	स्थानिय विकास शुल्क पुर्जी	९६,००,०००	२०	कर्मचारी कल्याण कोष	३,८०,०००
१८	जनसहभागिता	९६,००,०००	२१	सेवा परामर्श खर्च	२,००,०००
	जम्मा	१,९२,००,०००	२२	सार्वजनिक निर्माण	१,७६,५००
			२३	मेशिनरी खरिद	३,४५,०००
			२४	सरसफाई	१०००००
				लेखापरिक्षण शुल्क	७५,०००
				जम्मा	१५४६९०००
			२५	समपुरक कोष	५०,००,०००
			२६	लक्षित क्षेत्र (महिला, वालवालिका आदि)	१०३९६४००
			२७	भौतिक पुर्वाधार विकास	११५८४५६०
			२८	प्रवर्द्धनात्मक विकास कार्यक्रम	७७२३०४०
			२९	नगरपालिका कोष कार्यक्रम	३४०००००
			३०	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२९००००००
			३१.	भवन निर्माण	१०००००००
			३२	मर्मत सम्भार कोष	२३४२०००
			३३	स्थानिय विकास शुल्क	९६०००००
			३४	कॉन्ट्रनजेन्सी	१४०००००
			३५	सडक बोर्ड	१५०००००
			३६	LGCDP	३१,६०,०००
			३७	जनसहभागिता	९६०००००
				जम्मा	१०४७०६०००
	कुल जम्मा	१२०१९५,०००		कुल जम्मा	१२०१९५०००